
 

 
 

 

   
   

OOOzzznnnááámmmeeennnííí    dddllleee    zzzááákkkooonnnaaa   ��� ...    111000000 ///222000000111    SSSbbb...    
ooo   pppooosssuuuzzzooovvvááánnnííí    vvv lll iii vvv���    nnnaaa    žžž iiivvvoootttnnnííí    ppprrrooosssttt ���eeedddííí ,,,    

   vvv    ppplllaaatttnnnééémmm   zzznnn���nnnííí    
   
   
   
   
   
   
   
   

SPORTOVNÍ AREÁL – M�STO 
HRANICE 

 
 
   
   
   
   
 

Vedoucí �ešitelského týmu:  
Ing. Vladimír Plachý 
�. odborné zp�sobilosti 182/OPV/93 z 21.1. 1993 

 
Hradec Králové, duben 2006                                                      Archivní �íslo: 200/07  

 
Obchodní jméno:                                       Administrativní sídlo:                                                                              
EMPLA  spol. s r.o.                                   EMPLA  spol. s r.o.                                  tel.:  495 218 875, 495 217 499 
ul. Jana Krušinky                                      ul.  Za Škodovkou 305                              tel./fax.:  495 211 579 
500  02    Hradec Králové                         503 11 Hradec Králové                            e-mail:  eia@empla.cz 
DI�: CZ421 95 667                                  Spole�nost je zapsána v obchodním  rejst�íku Krajského soudu 
I�O: 421 95 667                                       v Hradci  Králové v oddílu C, vložka  1178 
Bank. spoj. 790747-511/0100                                                                                                             www.empla.cz 

 

   EMPLA, spol. s. r. o.  Hradec Králové 
        Výzkum, vývoj a realizace technologií pro ochranu prost�edí a zdraví 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 2 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bez písemného souhlasu 
držitele osv�d�ení a firmy EMPLA spol. s r.o. 

nesmí být oznámení ani jeho �ásti reprodukovány. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 3 - 

OBSAH 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI...........................................................6 
1. Obchodní firma ........................................................................................................................... 6 
2. I� ................................................................................................................................................ 6 
3. Sídlo (bydlišt�) ............................................................................................................................ 6 
4. Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného zástupce oznamovatele................................ 6 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU........................................................................7 

I. Základní údaje ................................................................................................ 7 
1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �.1 ....................................................................... 7 
2. Kapacita (rozsah) zám�ru .......................................................................................................... 7 
3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území)........................................................................ 7 
4. Charakter zám�ru a možnost kumulace jeho vliv� s jinými zám�ry (realizovanými, 

p�ipravovanými, uvažovanými) ................................................................................................... 9 
5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných variant a hlavních 

d�vod� (i z hlediska životního prost�edí) pro jejich výb�r, resp. odmítnutí ................................ 9 
6. Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru ................................................. 10 
7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení....................................... 18 
8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk�...................................................................... 18 
9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, které budou tato 

rozhodnutí vydávat ................................................................................................................... 18 

II. Údaje o vstupech ......................................................................................... 19 
1. Zábor p�dy................................................................................................................................ 19 
2. Odb�r a spot�eba vody ............................................................................................................. 21 
3. Surovinové a energetické zdroje .............................................................................................. 23 

III. Údaje o výstupech ....................................................................................... 24 
1. Množství a druh emisí do ovzduší ............................................................................................ 24 
2. Množství vod a jejich zne�išt�ní ............................................................................................... 28 
3. Kategorizace a množství odpad� ............................................................................................. 30 
4. Hluk, vibrace a zá�ení ............................................................................................................... 35 
5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií .......................................... 37 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ
...............................................................................................................41 

I. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území.. 41 
1. Dosavadní využívání a priority jeho trvale udržitelného využívání............................................ 41 
2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p�írodních zdroj� .................................. 42 
3. Schopnost p�írodního prost�edí snášet zát�ž............................................................................ 42 

II. Charakteristika sou�asného stavu životního prost�edí v dot�eném území .. 46 
1. Ovzduší...................................................................................................................................... 46 
2. Geofaktory ................................................................................................................................. 51 
3. Biologické pom�ry zájmového území ........................................................................................ 57 
4. Krajina........................................................................................................................................ 60 
5. Obyvatelstvo .............................................................................................................................. 61 
6. Hmotný majetek......................................................................................................................... 61 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 4 - 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A NA 
ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ ...........................................................................62 

1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti, složitosti a významnosti (z hlediska 
pravd�podobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)............................................................. 62 

2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci ........................................................ 79 
3. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní hranice .................. 80 
4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých vliv� ............... 81 
5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i specifikaci vliv� 84 

E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU......................................85 

F. DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE ...................................................................86 
1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v oznámení...................................................... 86 
2. Další podstatné informace oznamovatele ................................................................................ 87 

G. VŠEOBECNÉ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU ......................................................................................88 

H. P�ÍLOHA...........................................................................................92 

 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 5 - 

 

POUŽITÉ ZKRATKY A SYMBOLY (nevysv�tlené v textu): 

BPEJ bonitovaná p�dn�-ekologická jednotka 

CO oxid uhelnatý 

�HMÚ �eský hydrometeorologický ústav 

�OV �istírna odpadních vod 

k.ú. katastrální území 

LAeq hladina akustického tlaku A 

MŽP Ministerstvo životního prost�edí �eské republiky 

NO2 oxid dusi�itý 

NOx oxidy dusíku 

NP nadzemní patro 

PM10 suspendované �ástice frakce PM10 

PUPFL p�da ur�ená k pln�ní funkce lesa 

SK sportovní klub 

SO2 oxid si�i�itý 

TUV teplá užitková voda 

TZL tuhé zne�iš�ující látky 

ÚPSÚ Územní plán sídelního útvaru Hranice 

VZT vzduchotechnika 

ÚT úst�ední topení 

ÚSES územní systém ekologické stability 

ZPF zem�d�lský p�dní fond 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 6 - 

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

1. Obchodní firma 
EV� Pardubice, s.r.o. 

2. I� 
13582275 
 

3. Sídlo (bydlišt�) 
Arnošta z Pardubic 676 
530 02 Pardubice 

4. Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného zástupce 
oznamovatele 

Ing. Pavel Kva�ek 
Arnošta z Pardubic 676 
530 02 Pardubice 
 
kontaktní údaje: 
tel.     466 614 329 
mob.   606 608 752 
e-mail: kvacek@evc.cz 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 7 - 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU 

I. Základní údaje 

1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �.1 
Název zám�ru: 
„Sportovní areál – m�sto Hranice“ 

Za�azení zám�ru do p�íslušné kategorie dle p�ílohy �. 1: 

Plánovaný zám�r je za�azen do kategorie II,  

- bod 10.8 - „Sportovní areály na ploše nad 1 ha, golfová h�išt�, motokrosové, 
cyklokrosové a cyklotrialové areály mimo území chrán�ná podle zvláštních 
právních p�edpis�“. 

- bodu 10.4 - „Skladování vybraných nebezpe�ných chemických látek 
a chemických p�ípravk� (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, 
dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro 
reprodukci, nebezpe�ných pro životní prost�edí) a pesticid� v množství nad 1 t; 
kapalných hnojiv, farmaceutických výrobk�, barev a lak� v množství nad 100 t“ 

2. Kapacita (rozsah) zám�ru 

Bude se jednat o výstavbu sportovního areálu, který bude zahrnovat um�lou ledovou 
plochu pro lední hokej (na ploše cca 61,4 x 64,5 m), skatepark (na ploše 
cca 33 x 45 m), kryté tenisové dvorce a kurt pro volejbal (na ploše cca 79,3 x 45 m) 
a dále centrální parkovišt� se 70-ti parkovacími stáními (na ploše cca 43 x 68 m) 
a další díl�í parkovišt� pro 22 osobních automobil� (v�etn� parkovacích stání pro 
postižené a 3 autobusy). 

V sou�asné dob� je v areálu dokon�ován objekt vnit�ních plaveckých bazén�, 
sou�ástí areálu je i venkovní 50m plavecký bazén a travnatá rekrea�ní plocha 
a objekt letních šaten. 

Celková plocha posuzovaného zám�ru bude cca 11 937,8 m2 (1,19 ha). 

V p�ímém okruhu chlazení bude využíváno �pavku (cca 300 kg) a v sekundárním 
okruhu 40% roztoku ethylenglykolu (cca 18 t). 

Trvalá obsluha sportovních za�ízení bude �init p�ibližn� 13 pracovník�. 

Um�lá ledová plocha bude v provozu cca 6 m�síc� v zimním období, pak se led 
rozmrazí a ploch m�že dle pot�eby sloužit k letním �i sálovým sport�m. Provoz 
tenisových dvorc� bude celoro�ní, provoz skateparku, kurtu pro volejbal a nohejbal 
bude p�es letní období (cca 6 m�síc�). 

3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území) 
Kraj: Olomoucký 
Obec: m�sto Hranice 
Katastrální území: Hranice 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 8 - 

Staveništ� se nachází v jižní �ásti m�sta Hranice ve sportovním areálu, který je 
v majetku M�sta a SK Hranice. �ešený zám�r se nachází na katastrálním území 
Hranice. V areálu jsou dv� fotbalové travnaté plochy, atletická dráha, skate-plocha, 
asfaltové h�išt�, škvárové h�išt�. 

Ze severozápadní strany je areál ohrani�en p�íjezdovou živi�nou komunikací – ul. 
Žá�kova, za komunikací je �eka Be�va. 

Vlastní bloky stavby zázemí a ledová plocha budou umíst�na na ploše dnešního 
škvárového h�išt� vedle travnatého fotbalového h�išt� a �áste�n� bude zasahuje i do 
stávajícího asfaltového h�išt� s mantinely i do skate plochy. �áste�n� bude 
zasahovat i do travnaté plochy u fotbalového h�išt� na pozemku SK Hranice. Stavba 
má t�sné vazby na okolní pozemky a nové živi�né komunikace.  

Území v míst� uvažované výstavby je rovné, pr�m�rná nadmo�ská výška staveništ� 
je 243,350 m n. m. 

Z hlediska územního plánu sídelního útvaru Hranice se pozemky v k.ú. Hranice, kde 
je sportovní areál navržen, nachází v urbanizované zón� sportu a rekreace (URP/b).  

V zón� sportu a rekreace je nutno respektovat tyto podmínky: 

- do t�chto zón soust�e�ovat za�ízení mající charakter sportovního vybavení 
- krom� za�ízení mající obslužnost funkci sportovního areálu zde umís�ovat 

další funkce 
- do�ešit problém odstavování vozidel návšt�vník� sportovních zón, zejména 

sportovn� rekrea�ního areálu, v souladu s dopravním �ešením 

Parkovišt� ke sportovnímu areálu se �áste�n� nachází na ploše ur�ené pro 
parkovišt� a �áste�n� na ploše ve�ejné zelen�. 

Obr. �. 1: Umíst�ní zám�ru - situace širších vztah� 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 9 - 

4. Charakter zám�ru a možnost kumulace jeho vliv� s jinými 
zám�ry (realizovanými, p�ipravovanými, uvažovanými) 

Zám�rem investora je vybudovat sportovní areál, který bude zahrnovat um�lou 
ledovou plochu, skatepark, kryté tenisové dvorce, kurt pro volejbal a parkovišt�. 
Sou�ástí sportovních ploch bude centrální parkovišt� o kapacit� 70 parkovacích 
stání pro osobní automobily a s 22 parkovacími stáními pro osobní automobily 
a cca 3 autobusy. K uvedeným stavbám budou p�ivedeny veškeré pot�ebné 
inženýrské sít�. 

Nová stavba v míst� stávajícího sportovního areálu v Hranicích je �ešena jako soubor 
jednotlivých objekt�, které vytvá�ejí funk�ní dopln�ní areálu ke stávajícím stavbám. 

V areálu jsou nyní umíst�ny dv� fotbalová h�išt�, atletická dráha s tribunou, plavecký 
areál s vnit�ními bazény, venkovní bazén, volejbalové antukové kurty, skate plocha 
a asfaltové h�išt�. Okolo areálu je nová živi�ná komunikace a parkovišt� u vstupní 
brány. 

V sou�asné dob� je v areálu dokon�ován objekt vnit�ních plaveckých bazén�, 
sou�ástí areálu je i venkovní 50m plavecký bazén a travnatá rekrea�ní plocha 
a objekt letních šaten. 

V posuzovaném území nejsou známy jiné zám�ry, které by mohly spolu 
s uvažovaným zám�rem zp�sobit nežádoucí kumulaci nep�íznivých vliv� na 
obyvatelstvo nebo životní prost�edí. 

Realizace zám�ru je v souladu s platným územním plánem m�sta Hranice, vyjád�ení 
je p�ílohou oznámení �. 3.  

5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu 
zvažovaných variant a hlavních d�vod� (i z hlediska životního 
prost�edí) pro jejich výb�r, resp. odmítnutí 

Realizace zám�ru spo�ívá v rozší�ení stávajícího sportovního areálu, a tím 
související zvýšení možností trávení aktivního volna obyvatel. 

Z hlediska situování zám�ru je zvažována pouze jedna aktivní varianta daná využitím 
lokality. 

Dle p�edpoklad� bude zám�r realizován v n�kolika etapách dle investi�ních možností 
investora. P�edpokladem je, že bude vydáno jedno územní rozhodnutí na celý areál 
a poté díl�í stavební povolení na jednotlivé stavby. 

�len�ní stavby vychází z jednotlivých ucelených staveb a objekt�, u kterých se 
p�edpokládá postupné zpracovávání dalších stup	� dokumentace a postupná 
výstavba dle investi�ních možností investora. 

Nulová varianta – �ešení bez �innosti – znamená zachování stávajícího stavu bez 
výstavby �ešeného zám�ru. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 10 - 

6. Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru 

Staveništ� se nachází v jižní �ásti m�sta Hranice ve sportovním areálu, který je 
v majetku M�sta a SK Hranice. �ešený zám�r se nachází na katastrálním území 
Hranice. V areálu jsou dv� fotbalové travnaté plochy, atletická dráha, skate-plocha, 
asfaltové h�išt�, škvárové h�išt�. V sou�asné dob� je v areálu dokon�ován objekt 
vnit�ních plaveckých bazén�, sou�ástí areálu je i venkovní 50m plavecký bazén 
a travnatá rekrea�ní plocha a objekt letních šaten. 

Ze severozápadní strany je areál ohrani�en p�íjezdovou živi�nou komunikací – ul. 
Žá�kova, za komunikací je �eka Be�va. 

P�íprava stavby 

V rámci p�ípravy výstavby bude ve stávajícím areálu vybudováno vlastní za�ízení 
staveništ�. Pro pot�eby provozního i sociálního zázemí budou osazeny stavební 
mobilní bu	ky s chemickým WC. 

P�edpokládá se provád�ní p�ípravy ve dvou �i t�ech fázích dle postupu výstavby 
jednotlivých staveb. 

P�ed zahájením vlastní výstavby je t�eba provést p�ípravu území v�etn� díl�ích 
p�eložek ing. sítí – slaboproudy, kanalizace, osv�tlení, el. p�ívodu k bazén�m 
a vytvo�it za�ízení staveništ�. 

Bude zpracován p�esný �asový harmonogram výstavby. Stavba vyžaduje likvidaci 
porostu – dvou vzrostlých strom� u vjezdu do areálu, 4 strom� u travnaté plochy 
u koupališt� a dále náletových strom� a k�ovin v ploše mezi stávající trafostanicí 
a polní plochou u jižní �ásti areálu. 

Jednotlivé stavby jsou umíst�ny na ploše dnešního škvárového h�išt� vedle 
travnatého fotbalového h�išt� a �áste�n� zasahuje i do stávajícího asfaltového h�išt� 
s mantinely i do skate plochy. �áste�n� zasahuje i do travnaté plochy u fotbalového 
h�išt� na pozemku SK Hranice. Stavba má t�sné vazby na okolní pozemky a nové 
živi�né komunikace.  

Bourací práce a demontáže 

V míst� stavby budou nutné provést demoli�ní práce, které se týkají demolice dvou 
asfaltových h�iš�. 

První h�íšt� v ploše cca 615 m2 je z asfaltu a slouží jako skatepark. Z plochy odvoze 
provozovatel v p�edstihu mobilní p�ekážky. Poté bude plocha vybourána, v�etn� 
lemovacích beton�. Podkladní vrstvy bude po posouzení možno použít ke zp�tným 
zásyp�m na stavb�. 

Druhé h�íšt� v ploše cca 1060 m2 je z asfaltu a slouží jako h�išt� pro pozemní hokej. 
Nejprve budou zdemontovány hradící mantinely, dodavatel je odvoze k uložení na 
místo dle ur�ení investora. Poté bude plocha vybourána v�etn� lemovacích beton�, 
podkladní vrstvy bude po posouzení možno použít ke zp�tným zásyp�m na stavb�. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 11 - 

Dále budou v areálu vybourány drobné stavby – sektor pro vrhání, zarostlé betonové 
konstrukce u stávajícího objektu šaten, budou p�emíst�ny dva betonové venkovní stoly 
pro stolní tenis.  

V míst� nové vnit�ní p�íjezdové komunikace ke stadionu bude rozebrán nový chodník 
ze zámkové betonové dlažby. Obrubníky budou vybourány. V návaznosti na 
demontovaný chodník bude rozebráno i nové oplocení s bránou (délka cca 50 m), které 
dnes odd�luje plochu stavby od nových Bazén�. 

Materiál z výkop� a demolic bude ukládán do kontejner� a následn� odvážen bu� na 
meziskládku skládku nebo p�ímo na skládku. P�ípadné nebezpe�né odpady (asfalty) 
bude možno uložit rovn�ž na p�íslušném typu skládky. 

Dále budou v rámci p�ípravy území demontovány ocelové stožáry osv�tlení (cca 6x), 
které slouží pro osv�tlení ploch a zejména p�ístupového chodníku k bazén�m. 

Kácení strom� 

V ploše budoucí stavby budou vykáceny (v�etn� pa�ez�) dva stromy u nového vjezdu 
2 x ∅ 600mm, 9 x ∅ 300mm pro trasu p�ípojky plynu a dále budou mýceny náletové 
ke�e a stromy v ploše okolo stávající trafostanice a dále zejména jižním sm�rem – 
celkem cca 40 x 100m (plocha i pro tenis a volejbal) v�etn� jednoho stromu ∅ 600mm. 

Z této plochy bude po odstran�ní pa�ez� sejmuta ornice v tl. 200mm. Všechny stromy 
budou po�ezány na palivové d�evo – odvoz zajistí m�sto. V ploše mýcení k�ovin bude 
proveden hutn�ný zásyp po jám� z t�žení písku a to zeminami vhodnými k hutn�ní, 
aby plocha mohla být pod budoucí stavbou tenisové haly.  

Vlastní stavba 

Vlastní bloky stavby zázemí a ledová plocha budou umíst�ny na ploše dnešního 
škvárového h�išt� vedle travnatého fotbalového h�išt� a �áste�n� bude zasahovat 
i do stávajícího asfaltového h�išt� s mantinely i do skate plochy. �áste�n� bude 
zasahovat i do travnaté plochy u fotbalového h�išt� na pozemku SK Hranice. Stavba 
má t�sné vazby na okolní pozemky a nové živi�né komunikace. Na lokalit� byl 
proveden geologický pr�zkum stavby. 

Technický popis jednotlivých �ástí zám�ru 

�len�ní stavby: 

Objekt 01 - Um�lá ledová plocha pro lední hokej 
Objekt 02 - Skatepark 
Objekt 03 - Kryté tenisové dvorce 
Objekt 04 - Kurt pro volejbal, nohejbal 
Objekt 05 - Parkovišt� 
Objekt 06 - Kanaliza�ní p�ípojka 
Objekt 07 - Vodovodní p�ípojka 
Objekt 08 - Plynovod a plynovodní p�ípojka 
Objekt 09 - Trafostanice a p�ípojka VN  
Objekt 10 - Elektrop�ípojka NN 
Objekt 11 - Slaboproudá p�ípojka 
Objekt 12 – Komunikace 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 12 -

Objekt 13 – Venkovní osv�tlení 
Objekt 14 – P�eložky ing.sítí  

Um�lá ledová plocha pro lední hokej 

Stavba um�lé ledové plochy v míst� sportovního areálu v Hranicích bude �ešena 
jako polyfunk�ní sportovní objekt, který bude mít �adu možností využití. Stavba bude 
budována s výhledovým zám�rem p�ednostního provozování ledního hokeje 
v zimním období, v letním období je možno na betonové ploše provozovat mí�ové 
sporty – košíková, házená, odbíjení a tenis. Stavební a technologické provedení 
stavby (nevyh�ívané podloží) umož	uje trvalý provoz ledové plochy po dobu max. 
2 roky. P�edpokládá se však trvalý provoz pouze v zimním období po dobu 
maximáln� 6 m�síc� v roce. 

Vlastní stavba je tvo�ena ze t�í �ástí – otev�ená ledová plocha bez zast�ešení v�etn� 
tribun pro diváky, nový objekt sociálního a technického zázemí a stávající objekt pro 
sociální zázemí. Stavba bude �ešena tak, aby v budoucnu mohla být ledová plocha 
v�etn� tribun pro diváky zast�ešena obloukovou halou. 

Vlastní ledová plocha je tvo�ena drátkobetonovou deskou na upraveném podloží. 
Hrací rozm�ry mezi mantinely budou 28 x 58 m a odpovídající požadavk�m 
Hokejovému svazu. Pod ledovou plochou bude chladící potrubní systém který bude 
sveden kanálem do strojovny chlazení v technickém zázemí. Sou�ástí plochy budou 
mantinely, ochranné zasklení, sít�, st�ída�ky hrá��, trestné lavice. 

K ledové ploše bude z jedné severní strany p�i�len�n nový zd�ný blok budovy (�. 1), 
který bude �len�n na technické a sociální zázemí. Rozm�r bude 64,5 x 10 m, výška 
7,6 m. Technické zázemí bude jednopodlažní, sociální zázemí bude dvoupodlažní 
s hledišt�m do haly. 

Zd�ná budova zázemí (�. 1) bude vyzd�na z d�rovaných cihle, omítnuta, zastropení 
1. NP bude betonovými panely, pultová st�echa nad 2. NP bude ze d�ev�ných 
p�íhradových vazník� s d�ev�ným bedn�ním a plechovou falcovou krytinou. Fasáda 
bude obložena velkoformátovými keramickými obklady ve sv�tle béžovém odstínu – 
stejný odstín a �len�ní jako u plaveckých bazén�. Okna a dve�e budou v odstínu 
modré nebo �ervené. 

V technickém zázemí budou tyto místnosti: 

1.NP – strojovna chlazení, elektrorozvodna, dílna, garáž rolby, kancelá� – velín, ve 
venkovním prostoru je na ocelové konstrukce u fasády kondenzátor chlazení, 
servisní jímka pro ethylenglykol. 

V sociálním zázemí budou tyto místnosti: 

1.NP – vstupní hala, WC diváci, šatny a umývárny (4 x 25 osob), šatny rozhod�ích, 
ošet�ovna, vzduchotechnika a úklid 

2. NP – sušárna, masáže, kancelá�e, klubovna a hledišt� 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 13 -

Z jižní strany budou k ledové ploše p�i�len�ny t�i betonové tribuny s plastovými 
seda�kami,každá o kapacit� 120 divák�, rozm�r tribuny dvou bo�ních p�ístupových 
schodiš� bude 17,5 x 4,8 m. Tribuny budou s hladkým betonovým povrchem sv�tle 
šedé. 

Za tribunami bude navazovat stávající dvoupodlažní objekt šaten, který bude 
rekonstruován jako sociální zázemí (�. 2). Rozm�r bude 48,4 x 12,4 m, výška 6,9 m. 
Stávající objekt letních šaten, který bude rekonstruován na zázemí (�. 2) bude tvo�en 
z betonového montovaného skeletu s vyzdívaným obvodovým plášt�m. Objekt bude 
zateplen, budou osazena nová okna a nové krytiny. Fasáda bude obložena 
velkoformátovými keramickými obklady ve sv�tle béžovém odstínu – stejný odstín 
a �len�ní jako u plaveckého bazénu. Okna a dve�e budou v odstínu modré nebo 
�ervené. 

V zázemí (�. 2) budou tyto místnosti: 

1.NP – elektrorozvodna, chodba, strojovna VZD a ÚT, vstupní hala, výtah, WC, 
bufet, šatny a umývárny (2 x 50 osob) a místnost pro úklid 

2. NP – bufet, otev�ená terasa 

Technologie chlazení 

Navržené za�ízení je charakterizováno jako nep�ímé chladící za�ízení, které bude mít 
v p�ímém okruhu použito jako chladivo �pavek – NH3 a v sekundárním okruhu bude 
jako teplonosná látka použit roztok ethylenglykolu. �pavek je z hlediska ozónové 
vrstvy a skleníkového efektu ekologicky nezávadné chladivo, nemá žádný negativní 
vliv na ozónovou vrstvu ani na skleníkový efekt, má vysokou chladivost a nízkou 
po�izovací cenu. V chladícím okruhu ho bude cca 300 kg. 

Roztok ethylenglykolu použitý jako nosi� chladu bude vychlazován v deskovém 
výparníku instalovaném ve strojovn� a do chladících trubek um�lé ledové plochy 
bude dopravován dv�ma cirkula�ními �erpadly. Roztok ethylenglykolu bude 
cirkulovat v uzav�eném okruhu s otev�enou, plastovou vyrovnávací nádobou 
umíst�nou ve strojovn� chlazení. V chladící ploše bude 18 t 40% ethylenglykolu. 

Trubky chladícího roštu ledové plochy v�etn� tvarovek budou z vysokohustotního 
polyethylenu (HDPE). Použití trubek z HDPE zajiš�uje životnost chladícího systému 
ledové plochy min. 50 let (dle údaje výrobce). Potrubní rošt bude zabetonován. 
Za�ízení strojovny chlazení bude automaticky pouze s periodickým dozorem 
pracovník� obsluhy. 

• �pavkový okruh 

Základním prvkem �pavkového okruhu jsou 2kusy pln� automatických pístových 
kompresorových soustrojí s mikroprocesorovými �ídícími systémy. Kompresory 
nasávají páry �pavku z odlu�ova�e kapalného �pavku u deskového výparníku, 
(ve kterém se chladí roztok ethylenglykolu) a vytla�ují je p�es vým�ník pro využití 
odpadního tepla do odpa�ovaného kondenzátoru, kde p�sobením sprchovací vody 
a proudícího vzduchu kondenzují. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 14 -

Vodní hospodá�ství odpa�ovacího kondenzátoru je umíst�no ve strojovn� chlazení 
a tvo�í ho zásobní nádrž NAO 1,7 m3, dv� cirkula�ní �erpadla sprchovací vody 
(1 ks je rezerva), úpravna vody a pot�ebné potrubí a armatury. 

• Ethylenglykolový okruh 

P�íslušná �erpadla nasávají oteplený roztok ethylenglykolu z vratného potrubí od 
ledové plochy a vytla�ují ho do deskového výparníku, kde se p�sobením 
vypa�ovacího se �pavku ochlazuje a je veden zp�t do rozd�lovacího spoje u ledové 
plochy a do jednotlivých trubek chladícího roštu ledové plochy. Zde ochladí beton 
a poté ledovou plochu, oh�eje se a je veden do sacího spoje u plochy, následn� ho 
nasávají p�íslušná cirkula�ní �erpadla a celý cyklus se opakuje. 

Objemové rozdíly vzniklé oh�evem a ochlazováním roztoku ethylenglykolu budou 
eliminovány v expanzní (vyrovnávací) nádob� o objemu 1 m3, která bude umíst�na 
ve strojovn�. P�ípadný únik nosi�e chladu bude monitorován prost�ednictvím 
sníma�e hladiny. Sou�ástí okruhu roztoku ethylenglykolu je také podzemní servisní 
jímka, do které se tento roztok v p�ípad� pot�eby (nap�. p�i poruše) p�epustí. 

Ochrana chladícího za�ízení 

Kompresory budou jišt�ny min. dvoustup	ov� pomocí �ídícího, jistícího 
a monitorovacího systému. 

a) Kompresory budou chrán�ny p�ed možností nasátí mokrých par �pavku 
z odlu�ova�e havarijním sníma�em hladiny, v p�ípad� dosažení havarijní 
hladiny budou kompresory vypnuty. 

b) Výtla�né potrubí kompresor� bude jišt�no proti p�ekro�ení maximálního 
povoleného tlaku dv�ma nezávislými tlakovými sníma�i. 

c) Odlu�ova� NH3 u deskového výparníku potrubí kompresor� budou osazeny 
zdvojenými pojistnými ventily, které p�i dosažení nastaveného tlaku odpustí 
�pavek ze za�ízení. 

d) Jišt�ní okruhu ethylenglykolu proti zamrznutí: na výstupním potrubí 
ethylenglykolu z deskového výparníku bude instalován jazý�kový sníma� 
pr�toku, který p�i p�ípadném p�erušení pr�toku bude signalizovat tento stav 
a se zpožd�ním vypne kompresory. 

e) Ve strojovn� chlazení bude instalován dvoustup	ový analyzátor úniku �pavku. 
P�i prvním stupni koncentrace (100 ppm) bude signalizovat opticky tento stav 
a zapne havarijní v�trání. P�i druhém stupni koncentrace (300 ppm) vypne 
celé za�ízení, havarijní v�trání a havarijní osv�tlení. Pro havarijní vypnutí 
STOP tla�ítky u vchod� do strojovny bude funkce havarijního vypnutí stejná 
jako p�i druhém stupni úniku �pavku. Havarijní v�trání bude možno spustit 
kdykoliv i manuáln�. 

f) Sou�ástí stavební �ásti bude podzemní servisní jímka o užitném objemu 
cca 16 m3, do které bude možné v p�ípadn� pot�eby vypustit roztok nosi�e 
chladu a dále jímka na �pavkovou vodu o užitném prostoru cca 1,5 m3, do 
které budou svedeny všechny odpadní guly a elektrokanály ve strojovn� 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 15 - 

chlazení. Tato jímka nevede do žádné kanalizace a je pouze vy�erpávací. 
Obsah jímky se po kontrole jakosti vody vy�erpá a v p�ípad� kontaminace 
�pavkem odveze k ekologické likvidaci. 

Skatepark 

Stavba skateparku v míst� sportovního areálu v Hranicích bude �ešena jako 
jednoú�elový sportovní objekt,který typem p�ekážek bude mít p�ednostní využití pro 
skate a in-line brusle. Stavba bude budována se zám�rem provozování t�chto 
sport�, zejména v letním období v denní dob� bez um�lého osv�tlení. Provozování 
sport� se p�edpokládá na rekrea�ní úrovni. 

Vlastní plocha bude tvo�ena drátkobetonovou plochou, spádovanou do 
odvod	ovacích kanál�. Rozm�r h�išt� bude 45 x 33 m, a bude tvo�en klínovým 
�ty�úhelníkem. Podloží pod betonovou deskou bude vytvo�eno ze št�rkových vrstev. 

Sou�ástí plochy je vybavení mobilnímu p�ekážkami, které z ocelových profil� 
a ocelových plech� s dopln�ním vodovzdornými p�ekližkami. P�ekážky budou do 
plochy kotveny hmoždinami. 

Kryté tenisové dvorce 

Stavba krytých dvorc� v míst� sportovního areálu v Hranicích bude �ešena jako 
jednoú�elový sportovní objekt, který má p�ednostní využití pro tenis. Stavba bude 
budována se zám�rem provozování tenisu, zejména v zimním období a p�echodných 
obdobích.  

Vlastní stavba tenisové haly bude tvo�ena ocelovou obloukovou halou z ocelových 
sva�ovaných plnost�nných rám� v kloboukovém provedení s dopln�ním vaznicemi 
a ztužidly. Vn�jší rozm�r bude 40,1 x 37,15 m, výška 10,5 m. Oplášt�ní st�n bude ze 
sendvi�ových plechových panel� s výplní z PUR p�ny. Stropní obloukový pláš� bude 
ze skládaného plášt� a minerální izolace. �elní jižní fasáda bude celoprosklená 
hliníkovým zasklívacím systémem na pomocné ocelové konstrukce. 

Vlastní hrací plocha bude tvo�ena um�lým povrchem v provedení s kobercem s EPD 
granulátem. Podloží pod hrací plochou bude vytvo�eno z asfaltové dedky na št�rkové 
vrstvy. Sou�ástí plochy bude vybavení haly hracími sít�mi a sloupky a d�lícími sít�mi 
mezi h�išti. 

K tenisové hale bude ze severní strany p�i�len�n zd�ný blok, který bude tvo�it 
technické a sociální zázemí. Rozm�r bude 20 x 10 m, výška 3,92 m. Zd�ná budova 
zázemí bude vyzd�na z d�rovaných cihel, omítnuta, pultová st�echa nad 1. NP bude 
z d�ev�ných p�íhradových vazník� s d�ev�ným bedn�ním a plechovou falcovou 
krytinou. Fasáda bude obložena velkoformátovými keramickými obklady ve sv�tle 
béžovém odstínu – stejný odstín a �len�ní jako u plaveckých bazén�. Okna a dve�e 
budou v odstínu modré nebo �ervené. 

Zázemí bude obsahovat tyto místnosti: 

1. NP – vstupní chodba s plochou pro nápojové automaty, WC, šatny a umývárna 
(2 x 10 osob), sklad a technické zázemí). 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 16 - 

Kurt pro volejbal a nohejbal 

Stavba kurtu pro volejbal a nohejbal v míst� sportovního areálu v Hranicích bude 
�ešena jako jednoú�elový sportovní objekt. Stavba bude budována se zám�rem 
provozování t�chto sport�, zejména v letním období v denní dob� bez um�lého 
osv�tlení. Provozování sport� se p�edpokládá na rekrea�ní úrovni. 

Vlastní plocha bude tvo�ena um�lým povrchem – tráva s k�emi�itým vsypem, pod 
kterým bude podkladní drenážní asfalt. Rozm�r plochy v�etn� h�išt� bude 
24,5 x 15,1 m. Podloží pod asfaltovou drenážní plochou bude vytvo�eno ze št�rkových 
vrstev. 

Parkovišt� 

V prostoru mimo sportovní areál mezi živi�nou p�íjezdovou komunikací a �ekou 
Be�va bude vybudováno centrální parkovišt� pro 70 osobních automobil�, celková 
plocha stavby bude cca 43 x 68 m. Vozovka parkovišt� bude navržena v základní ší�i 
5 m, pouze v napojení na vozovku bude rozší�ena na 6 m. Povrch vozovky bude 
živi�ný, upnutý do betonových obrub a vodícího proužku, parkovací místa budou 
z betonové dlažby. Ší�ka parkovacího místa bude 2,50 m a délka 5 m. Odvodn�ní 
plochy bude p�es odlu�ova� ropných látek. 

Odstavné plochy 

P�ed budovou zimního stadiónu a p�ed tenisovými kurty jsou navrženy odstavné 
plochy pro osobní automobily. U zimního stadiónu jsou navržena t�i stání pro 
autobusy. 

Kanaliza�ní p�ípojka 

Bude se jednat o oddílnou kanalizaci, napojení splaškové kanalizace bude do 
stávajících šachet splaškové kanalizace DN 250 v areálu stávajícího plaveckého 
areálu, napojení deš�ové kanalizace bude do stávající deš�ové kanalizace DN 600. 
Umíst�ní zimního stadionu a výškové uspo�ádání terénu sm�rem k ve�ejné 
kanalizaci, která je pro p�ipojení k dispozici, umož	uje gravita�ní p�ipojení odpadních 
vod a deš�ových vod. Sou�ástí tohoto objektu bude podchycení p�ípojek vnit�ní 
kanalizace a vnit�ního vodovodu a p�ípojky k uli�ním vpustím. 

Trafostanice 

Je navržena konstrukce stožárové trafostanice do výkonu 1 x 630 kVA. Trafostanice 
bude osazena transformátorem o výkonu 400kVA.  

Vzduchotechnika 

Systém v�trání a vzduchotechnického za�ízení pro v�trání místností objekt� 
(tj. v�trání a vzduchotechnické za�ízení zimního stadionu a tenisové haly) je 
navrženo nuceným zp�sobem na pot�ebné hygienické limity. U v�traných místností 
se zvýšenými požadavky na krytí tepelných ztrát v�tráním je uvažováno s v�tracím 
za�ízením umož	ujícím rekuperaci tepla z odvád�ného vzduchu. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 17 - 

Odlu�ova�e ropných látek (ORL) :  

Areál bude vybaven jedním ORL GSO 5/40 - pro �išt�ní dešt'ových odpadních vod 
z parkovišt' od volných ropných látek nebo jejich nestabilními emulzemi.  

Jsou navrženy odlu�ova�e ropných látek. Vnit�n� budou roz�len�ny na 
sedimenta�ní, odlu�ovací, sorp�ní �ást a výstupní šachty. Ropné látky budou 
odstra	ovány koalescencí na polyamidových t�ískách, gravita�ním odd�lením 
a sorpcí ropné fáze na selektivním textilním sorbentu FIBROIL. 

P�edpokládaný po�et zam�stnanc�, sportovc� a návšt�vník� 

Pro provoz celého objektu v�etn� všech návazných za�ízení se p�edpokládají 
maximální možné po�ty osob (sportovc�, návšt�vník� a pracovník�): 

Ledová plocha: 

Správce objektu                3 pracovníci (b�žný provoz) 

Sportovní �ást 1                4x 25 sportovc� = 100 osob (b�žný provoz) 

Sportovní �ást  2               2x 50 sportovc� = 100 osob (p�i turnajích) 

Rozhod�í                           4 osoby 

Hledišt� - tribuny                360 sedících divák� + 6x vozí�ká� = 366 osob 

Hledišt� - hledišt�              36 sedících divák�  

Bufet 1.NP                         1 obsluha + 30 stojících návšt�vník� (p�i turnajích) 

Bufet 2.NP                         1 obsluha + 30 sedících návšt�vník� (b�žný provoz) 

Kancelá�e                          6 osob 

Po�adatelé p�i turnajích     6 osob 

Skatepark: 

Správce objektu                1 pracovník (ob�asný dozor) 

Sportovní �ást                   30 sportovc� = (max po�et na ploše) 

Tenis: 

Správce objektu                1 pracovník (ob�asný dozor) 

Sportovní �ást                   2x 8 sportovc� = 16 osob (8 v hale + 8 v šatnách) 

Rozhod�í                           4 osoby (v dob� turnaje) 

Volejbal: 

Správce objektu                1 pracovník ( ob�asný dozor) 

Sportovní �ást                   10 sportovc� = (max po�et na ploše) 

Centrální parkovišt�: 

Po�et aut                           70 osobních automobil� 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 18 - 

Díl�í parkovišt�: 

Po�et aut                           22 osobních automobil� z toho 5 pro postižené 

3 autobusy 

Trvalá obsluha sportovních za�ízení bude �init p�ibližn� 13 pracovník�. 

7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho 
dokon�ení 

P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru: 2. pololetí 2007 

P�edpokládaný termín dokon�ení zám�ru:  2. pololetí 2010 

8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 

Navrhovaný zám�r leží na pozemcích v katastrálním území Hranice. 

Dot�ené územn� samosprávné celky: Olomoucký kraj 

 M�sto Hranice 

9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních 
ú�ad�, které budou tato rozhodnutí vydávat 

Investor bude žádat dle stavebního zákona �. 183/2006 Sb., v platném zn�ní 
o vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení p�íslušný stavební ú�ad – 
M�stského ú�adu Hranice, odbor stavební a rozhodnutí vodoprávního ú�adu – 
M�stského ú�adu Hranice, odboru životního prost�edí - pro povolení vodního díla.  

Navazující rozhodnutí dle složkových legislativních p�edpis�: 
- požádat o vydání souhlasu s trvalým odn�tím dot�ených pozemk� pro realizaci 

zám�ru ze ZPF (v souladu s ustanovením § 9, odst. 6 zákona �. 334/1992 Sb., 
o ochran� zem�d�lského p�dního fondu (ZPF), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�), 
p�íslušným orgánem vzhledem k p�edpokládanému rozsahu vyjmutí je Krajský 
ú�ad Olomouckého kraje; 

- Vlastník pozemku, na kterém d�evina ur�ená k odstran�ní roste, musí požádat 
ur�ená k odstran�ní roste, musí požádat orgán p�írody o povolení ke kácení 
d�evin (dle zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny a jeho 
provád�cích p�edpis� (zejména vyhláška MŽP �. 395/1992 Sb.) v platném zn�ní. 
Orgánem ochrany p�írody je M�Ú Hranice, odbor životní prost�edí. 

- souhlas vodoprávního ú�adu - M�stský ú�ad v Hranicích.- se stavbou 
v záplavovém území (dle §17 zákona �. 254/2001 Sb., v platném zn�ní); 

- souhlas k nakládání s nebezpe�nými odpady (dle §16 odst. 3 zákona �. 185/2001 
Sb., v platném zn�ní), který ud�luje p�i nakládání v množství do 100 t 
nebezpe�ných odpad�/rok obecní ú�ad obce s rozší�enou p�sobností – M�Ú 
Hranice. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 19 -

II. Údaje o vstupech 
1. Zábor p�dy 

Zám�r se bude nacházet na následujících pozemcích v k.ú. Hranice: 

Um�lá ledová plocha pro lední hokej: 

2249/2, 2249/3, 2249/14, 2249/21, 2249/40, 2249/41, 2249/42, 2249/50, 2249/51, 
2249/56, 2249/58, 2249/59, 2249/67, 2249/69, 2252/90, 2472/2, 2754/1, 2754/2, 
2754/3, 2291/2, 2291/13, 2291/18, 2291/7 

Skatepark: 

2291/2 

Kryté tenisové dvorce: 

2249/40, 2249/41, 2249/58, 2249/51, 2472/2 

Kurt pro volejbal, nohejbal 

2249/40, 2249/41, 2249/58, 2472/2 

Parkovišt�: 

2291/4, 2291/6, 2472/3, 2472/2 

Pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa (PUPFL) nebudou zám�rem dot�eny. 
V tabulce �. 1 je uveden seznam zájmových parcel a další informace o druhu 
pozemku, ochran�, celkové vým��e parcel aj. Výpis z katastru nemovitostí je p�ílohou 
�. 5 tohoto oznámení. 

Bude se jednat o výstavbu sportovního areálu, který bude zahrnovat um�lou ledovou 
plochu pro lední hokej (na ploše cca 61,4 x 64,5 m), skatepark (na ploše 
cca 33 x 45 m), kryté tenisové dvorce a kurt pro volejbal (na ploše cca 79,3 x 45 m) 
a dále centrální parkovišt� se 70-ti parkovacími stáními (na ploše cca 43 x 68 m) 
a další díl�í parkovišt� pro 22 osobních automobil� (v�etn� parkovacích stání pro 
postižené a 3 autobusy). Celková plocha posuzovaného zám�ru bude 
cca 11 937,8 m2 (1,19 ha). 

Stavba má t�sné vazby na okolní pozemky a budovy, zejména SK Hranice a již 
hotové stavby a komunikace v majetku M�sta Hranice. �ešení objekt� tyto vazby 
respektuje, u n�kterých staveb však dochází k umíst�ní staveb na pozemky, které 
nejsou v majetku investora a k odsouhlasení umíst�ní stavby jsou nutné souhlasy 
majitel� pozemk�. Pozemky jsou p�evážn� majetkem m�sta Hranice, dalším 
majitelem pozemk� je �eská republika, Povodí Moravy, s.p., SK Hranice 
a Mühlberger Maria. 

Pokud bude t�eba vyjmout pozemky ze ZPF, bude v rámci p�ípravných prací nutné 
v souladu s ustanovením § 9, odst. 6 zákona �. 334/1992 Sb., o ochran� 
zem�d�lského p�dního fondu (ZPF), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� požádat o vydání 
souhlasu s trvalým odn�tím dot�ených pozemk� pro realizaci zám�ru ze ZPF. P�ed 
podáním žádosti o odn�tí p�dy ze zem�d�lského p�dního fondu je nutno 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 20 -

s p�íslušným orgánem ochrany zem�d�lského p�dního fondu vy�ešit vyjasn�ní 
podmínek záboru zem�d�lské p�dy. 

V následující tabulce jsou uvedeny zájmové parcely, které budou stavbou p�ímo 
dot�eny nebo na nich budou vedeny inženýrské sít� (p�ípojky apod.). 

Tab. �. 1: Zájmové parcely  

Parcela �íslo Druh pozemku Zp�sob 
ochrany Kód BPEJ Celková vým�ra  

parcely [[[[m2]]]] 

2249/2 trvalý travní porost ZPF 65 500 361 

2249/3 orná p�da ZPF 65 500 213 

2249/14 ostatní plocha - - 4 209 

2249/21 ostatní plocha - - 294 

2249/40 ostatní plocha - - 1 786 

2249/41 ostatní plocha   1 462 

2249/42 ostatní plocha - - 3 278 

2249/50 ostatní plocha - - 199 

2249/51 ostatní plocha - - 273 

2249/56 ostatní plocha - - 121 

2249/58 ostatní plocha - - 3 044 

2249/59 ostatní plocha - - 620 

2249/67 ostatní plocha - - 84 

2249/69 ostatní plocha - - 190 

2252/90 vodní plocha - - 1 484 

2291/13 vodní plocha - - 1 127 

2291/18 ostatní plocha - - 187 

2291/2 ostatní plocha - - 6 764 

2291/4 ostatní plocha - - 1 509 

2291/6 ostatní plocha - - 5 371 

2291/7 ostatní plocha - - 11 170 

2472/2 ostatní plocha - - 10 155 

2472/3 ostatní plocha - - 293 

2754/1 zastav�ná plocha a nádvo�í - - 371 

2754/2 zastav�ná plocha a nádvo�í - - 122 

2754/3 zastav�ná plocha a nádvo�í - - 135 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 21 -

Dva dot�ené pozemky mají kód BPEJ 65 500 (II. t�ída ochrany zem�d�lské p�dy). 

Kódy BPEJ specifikují hlavní p�dní a klimatické podmínky hodnoceného pozemku 
(první �íslice - klimatický region, druhá a t�etí �íslice - hlavní p�dní jednotku, �tvrtá 
�íslice - sklonitost a expozici, pátá �íslice - skeletovitost a hloubku p�dy). 

Z hlediska územního plánu sídelního útvaru Hranice se pozemky v k.ú. Hranice, kde 
je sportovní areál navržen, nachází v urbanizované zón� sportu a rekreace. 
Vyjád�ení je p�ílohou oznámení �. 3. 

2. Odb�r a spot�eba vody 

Etapa výstavby zám�ru 

Technologická voda 

Provozní technologická voda bude spot�ebovávána p�i výstavb�, k �išt�ní vozidel, 
stroj� (pop�. k ochran� proti nadm�rné prašnosti). Dále bude v p�ípad� zne�išt�ní 
komunikací používána voda pro �išt�ní komunikací b�hem stavby. 

Pro vlastní stavební ú�ely bude zajišt�na voda z m�stského vodovodního �adu. 
Množství vody spot�ebované b�hem výstavby nelze v sou�asné dob� objektivn� 
stanovit. 

Pitná voda 

Množství pitné vody bude záviset na po�tu pracovník� a dob� trvání výstavby. 
Pr�m�rný p�edpokládaný po�et pracovník� na stavb� bude cca 20 pracovník�. Ve 
fázi výstavby bude pro pracovníky stavebních firem z�ízeno mobilní sociální za�ízení. 
Pro pitné ú�ely bude používána pitná voda balená pitná voda (pozd�ji pop�. pitná 
voda z vodovodu). 

P�edpokládá se, že v dob� výstavby bude spot�eba vody pro sociální ú�ely (voda 
k pití, WC, sprchy) �init cca do 2 400 litr�/sm�nu v závislosti na po�tu pracovník�. 

Etapa provozu zám�ru 

Zásobování areálu pitnou a užitkovou vodou (jen WC) bude �ešeno napojením 
vodovodu ze stávajících p�ípojek užitkové DN 50 a pitné DN 80 vody pro krytý 
plavecký bazén. 

Napojení na ve�ejný vodovodní �ad a vodovodní p�ípojka je sou�ástí venkovní p�ípojky. 
K objekt�m budou p�ivedeny p�ípojky pitné vody z ve�ejného vodovodu a dále p�ípojka 
pitné – užitkové vody ze studní u stávajících bazén� (pouze pro WC a technologii). 

Podružné m��ení studené vody je umíst�no v napojených objektech zázemí stadionu 
i tenisové haly. Studená voda je rozvedena po objektech a zásobuje jednotlivé 
za�izovací p�edm�ty. Zcela odd�len� bude v objektu samostatný rozvod provozní 
vody ze studní (pro WC a technologii).  



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 22 - 

Požární rozvod vody 

Pro pot�ebu požární vody je voda p�ivedena k hydrantovým sk�íním s výzbrojí 
D 25/30 s tvarov� stálou hadicí s kul. uzáv�rem a proudnicí. Je uvažováno 
sou�asnost 3 hydrant� 3 x 0,3 l /s.  

Rozvod TUV 

Rozvod TUV v objektech je proveden obdobn� jako u rozvodu studené vody 
k jednotlivým za�izovacím p�edm�t�m. P�íprava TUV v objektu je �ešena pomocí 
zásobníkových oh�íva�� 2 x 300 l v zázemí stadionu �.1 a 2x 300 l v zázemí �.2. 
V tenisové hale je 1x 200l.  

Pot�eby vody pro areál: 

- voda pro sociální ú�ely : 
sportovci max. 300 os. 60 l/den    18 000 l/den 
ve�ejné bruslení max. 400 os . 3 l/den   1 200 l/den 
diváci max. 800 os . 3 l/den    2 400 
úklid        200 
zam�stnanci – �istý provoz 4 . 50 l/den   200 
dtto, ale špinavý provoz 4 . 120 l/den   480 

Qd1    22 480 l/den 

- voda pro provoz zimního stadionu: 
dopl	ování do chladícího systému (odpa�ená voda p�i chlazení)  
= 1 500 l/hod       36 000 l/den  
TUV pro rolbu      7 000 
    Qd2    43 000 

Celková maximální pot�eba vody   Qd 65 480 l/den, tj. 0,76 l/s 
- voda pro požární zásah: 
vn�jší zásah       14,0 l/sec 
vnit�ní zásah       0,9 

Maximální denní pot�eba vody : 
Celková maximální pot�eba vody   Qd 65 480 l/den, tj. 0,76 l/s 

Pr�m�rná denní pot�eba vody : 
Qp = Qd / 1,5     Qp  50 525 l/den, tj. 0,58 l/s  
Odpovídající po�et EO   EO  337 

Maximální hodinová pot�eba vody : 
Qh = Qd . 4,1     Qd  11,6 m3/h, tj. 3,11 l/s  

Úsek vodovodní p�ípojky zásobující sportovní areál bude dimenzován na max. hod 
pot�ebu vody, tj. 3,11 l/s. 

Požární voda - z hlediska požárního navržený vodovod nevyhovuje odb�ru 14 l/sec p�i 
rychlosti pr�toku vody v potrubí 0.8 m/sec, proto bude v nezpevn�né �ásti sportovního 
areálu vybudována požární nádrž, kde musí z�stat nedotknutelná zásoba požární vody 
45 m3. Tato požární nádrž bude vystrojena plovákovým ventilem a ponorným 
�erpadlem, které bude sloužit k vypoušt�ní této nádrže, bezpe�nostním p�elivem, který 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 23 -

bude sveden do plánované deš�ové kanalizace. P�ed nádrží bude z�ízena vodom�rná 
šachta.  

3. Surovinové a energetické zdroje 

Výstavba zám�ru 

P�esné množství a ur�ení zdroj� surovin v dob� výstavby bude up�esn�no v dalších 
stupních projektové dokumentace. Bude se jednat o b�žné stavební hmoty 
a materiály (beton, železobetonové panely, pr�vlaky, cihelné bloky, trapézové 
plechy, izolace, rozvody,…). 

Celkovou spot�ebu elektrické energie nelze v sou�asné dob� objektivn� ur�it. 

Je navržena konstrukce stožárové trafostanice do výkonu 1 x 630 kVA. Trafostanice 
bude osazena transformátorem o výkonu 400kVA.  

Provoz zám�ru 

P�i technologii chlazení se bude zacházet se závadnými látkami (�pavek 
a ethylenglykol) ve v�tším rozsahu. Toto chlazení by mohlo být spojené 
s nebezpe�ím pro povrchové a podzemní vody (v p�ípad� havarijního úniku). 
Navržené chladící za�ízení je charakterizováno jako nep�ímé chladící za�ízení, které 
bude mít v primárním okruhu použito jako chladivo �pavek – NH3 a v sekundárním 
okruhu bude jako teplonosná látka použit roztok ethylenglykolu.  

Sou�ástí stavební �ásti bude podzemní servisní jímka o užitném objemu cca 16 m3, 
do které bude možné v p�ípadn� pot�eby vypustit roztok nosi�e chladu a dále jímka 
na �pavkovou vodu o užitném prostoru cca 1,5 m3, do které budou svedeny všechny 
odpadní guly a elektrokanály ve strojovn� chlazení. Tato jímka nevede do žádné 
kanalizace a je pouze vy�erpávací. Obsah jímky se po kontrole jakosti vody vy�erpá 
a v p�ípad� kontaminace �pavkem odveze k ekologické likvidaci. 

Používané chemické látky a p�ípravky 

�pavek 

�íslo CAS: 1336 – 21 - 6 

Klasifikace látky:  

c > 25%  C (žíravý), N (nebezpe�ný pro životní prost�edí), R 34 – 50 

10% < c < 25% C (žíravý), R 34 

5% < c < 10% Xi (dráždivý), R 36/37/38 

Množství v chladícím primárním okruhu cca 300 kg 

40% roztok ethylenglykolu 

�íslo CAS: 107 – 21 – 01 

Klasifikace látky:  

c >25%  Xn (zdraví škodlivý), R 22 

Množství v sekundárním okruhu cca 18 t 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 24 -

Dále budou používány i jiné p�ípravky a chemické látky k údržb� a desifekci za�ízení, 
mytí, �išt�ní ploch. 

S chemickými látkami a p�ípravky musí být nakládáno v intencích požadavk� zákona 
�. 356/2003 Sb., o chemických látkách a o zm�n� n�kterých zákon� v platném zn�ní. 
Nádoby s chemickými látkami a p�ípravky budou skladovány ve schválených, 
zabezpe�ených prostorách.  

III. Údaje o výstupech 
1. Množství a druh emisí do ovzduší 
Etapa výstavby zám�ru 

Zdrojem emisí bude provoz stavebních mechanism� na staveništi a obslužná 
automobilová doprava na p�íjezdových komunikacích. Sledovanými škodlivinami 
z automobilové dopravy jsou zejména oxidy dusíku, oxid uhelnatý, uhlovodíky 
a pevné �ástice. Jako nejzávažn�jší škodlivinou se z hlediska množství emisí 
a velikosti imisních limit� jeví oxidy dusíku a benzen.  

P�i výstavb� budou dále emitovány tuhé zne�iš�ující látky – p�i výkopových pracích, 
ze skladování sypkých materiál�, atd. Emise budou závislé na aktuálních 
podmínkách (nap�. na vlhkosti vzduchu a p�dy, síle a sm�ru v�tru) a také na 
realizaci opat�ení k omezování prašnosti, proto bude nutné (zejména v dob� suchého 
a v�trného po�así) provád�t pravidelné �išt�ní vozovky na dopravní trase, aby se 
zamezilo ší�ení prachu do okolí a omezovat prašnost i v míst� stavby (skráp�ní, aj.).  

Vzhledem k neznalosti po�tu a nasazení stavebních mechanism� a obslužné 
dopravy není možné p�esn� vy�íslit množství emitovaných zne�iš�ujících látek 
vyvolaných provozem mechanism� a dopravy, ale vzhledem k rozsahu a charakteru 
stavby lze p�edpokládat, že nebudou p�íliš vysoké. 

Plošným zdrojem emisí bude plocha staveništ� a prostor stání nákladních vozidel. 
Liniovými zdroji emisí budou komunikace sloužící jako p�íjezdové, resp. odjezdové 
trasy. 

P�sobení t�chto zdroj� je �asov� omezené (zejména po dobu zemních 
a výkopových prací). Stavební �innost bude probíhat pouze v denní dob� od 7 00 hod 
do 21 00 hod. 

Etapa provozu zám�ru 

Zdrojem emisí p�i provozu zám�ru bude vytáp�ní a provoz vyvolaných dopravou 
(vybudování centrálního parkovišt� pro 70 osobních automobil�. Dále budou 
u objektu s um�lou ledovou plochou situována dopl	ková parkovišt� pro 22 osobních 
vozidel a 3 autobusy). Zdrojem zne�iš�ování ovzduší p�i provozu motorových vozidel 
je nedokonalé spalování paliva (benzinu a motorové nafty).  

V areálu budou umíst�ny také malé plynové kotle pro oh�ev teplé vody (zimní stadion 
90 kW, 45 kW, 90 kW, tenisová hala 28 kW) a na vytáp�ní tenisové haly (plynový 
infrazá�i� o výkonu 110 až 136 kW). 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 25 -

Výpo�et emisí z mobilních a stacionárních spalovacích zdroj� zne�iš�ování ovzduší 
byl proveden pro NO2, CO, PM10 a benzen. Emise ostatních látek (SO2, t�žké kovy 
atd.) jsou v tomto p�ípad� tak nízké, že vzhledem k imisním limit�m t�chto látek je 
výpo�et bezú�elný. 

Informace o použité intenzit� dopravy pro výpo�et modelu zne�išt�ní ovzduší jsou 
uvedeny v následující tabulce. 

Tab. �. 2: Odhad intenzity dopravy – špi�ková hodina 

Úsek Osobní 
automobily Autobusy 

1. ul. Žá�kova – ke sportovnímu 
areálu 92 3 

2. Vjezd na severní parkovišt� 70 0 

3. Vjezd na dopl	kové parkovišt� 22 3 

Zdroje tepla 

Zázemí �.1 stadionu 

1) - teplovodní zdroj pro vytáp�ní – ÚT ,VZD ,TUV  

V teplovodním zdroji jsou osazeny dva záv�sné plynové teplovodní kotle v provedení 
falešné turbo 2 x 45 kW . Každá kotlová jednotka bude opat�ena atmosférickým 
ho�ákem na spalování zemního plynu o p�etlaku 2 kPa. Jmenovitý výkon zdroje bude 
90 kW.  

2) - teplovodní zdroj pro technologický oh�ev rolbové vody 

V teplovodním zdroji je osazen jeden záv�sný plynový teplovodní kotle v provedení 
falešné turbo 1 x 45 kW . Kotlová jednotka bude opat�ena atmosférickým ho�ákem na 
spalování zemního plynu o p�etlaku 2 kPa . Jmenovitý výkon zdroje bude 45 kW.  

Zázemí �.2 stadionu 

Teplovodní zdroj pro vytáp�ní – ÚT ,VZD ,TUV 

V teplovodním zdroji jsou osazeny dva záv�sné plynové teplovodní kotle v provedení 
falešné turbo 2 x 45 kW. Každá kotlová jednotka bude opat�ena atmosférickým 
ho�ákem na spalování zemního plynu o p�etlaku 2 kPa. Jmenovitý výkon zdroje bude 
90 kW.  

Tenisová hala 

Teplovodní zdroj pro vytáp�ní – ÚT a TUV  

V teplovodním zdroji bude osazen jeden záv�sný plynový teplovodní kotel 
v provedení turbo 1 x 28 kW. Kotlová jednotka bude opat�ena atmosférickým 
ho�ákem na spalování zemního plynu o p�etlaku 2 kPa. Jmenovitý výkon zdroje bude 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 26 -

28 kW. Pro vytáp�ní tenisové haly bude osazen plynový infrazá�i� o výkonu 
110 až 136 kW.  

Spot�eby zemního plynu 

Objekt 01 - Um�lá ledová plocha pro lední hokej 

Zázemí 1                       - 15,8 m3/h                             - 21 701 m3/rok 

Zázemí 2                       - 10,6 m3/h                             - 14 923 m3/rok 

Objekt 03 - Kryté tenisové dvorce  

Hala                              - 15,5 m3/h                             - 15 880 m3/rok 

Zázemí                          -   3,3 m3/h                               - 6 636 m3/rok 

Max. hodinová spot�eba:    45,2 m3/hod.  

Min. hodinová spot�eba:       1,5 m3/hod.  

Ro�ní spot�eba:              59 140 m3/rok 

Za�azení zdroj�, výb�r zne�iš
ujících látek 

Za�azení zdroj�: 

Stacionárními zdroji emisí budou ve všech objektech pouze spalovací zdroje. 

Podle zákona �. 86/2002 Sb., v platném zn�ní a na�ízení vlády �. 352/2002 Sb. se 
jedná o malý spalovací stacionární zdroj zne�iš�ování ovzduší – spalovací za�ízení 
spalující plynná paliva. 

Pro malý spalovací zdroj platí limity uvedené v následující tabulce:  

Tab. �. 3: Spalovací za�ízení spalující plynná paliva – emisní limity 

Jmenovitý 
tep.výkon (MW) 

Emisní limit v (mg/m3 vztaženo na normální stavové 
podmínky a suchý plyn) pro 

Jednotka 

TZL SO2 NOx jako 
NO2 

CO Org.látky* < 0,2 

20 0,4 1 600 320 64 

kg/106 m3 
spáleného 

plynu 

*  Organické látky jako suma uhlíku 

Výb�r zne�iš
ujících látek a zdroje emisí 

Spalování zemního plynu: 

Jako nejzávažn�jší škodlivinou p�i spalování zemního plynu se z hlediska množství 
emisí a velikosti imisních limit� jeví oxidy dusíku a oxid uhelnatý. V rozptylové studii 
byly uvažovány emise NOx. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 27 -

Pro výpo�et emisí byly použity emisní faktory stanovené p�ílohou �. 5 k na�ízení 
vlády �. 352/2002 Sb. – Hodnoty emisních faktor� pro stanovení množství emisí 
výpo�tem p�i spalování paliv. Emisní faktor pro NOx je 1600 kg/106m3 zemního plynu, 
pro CO 320 kg/106m3 zemního plynu. V následující tabulce jsou uvedeny emisní 
parametry bodových zdroj�, které byly použity pro výpo�et rozptylové studie. 

Tab. �. 4: Emisní parametry spalovacích zdroj� 

Popis zdroje Provozní parametry Hmotnostní tok 
emisí 

Umíst�ní Zdroj Celkový 
výkon 

Spot�eba 
paliva 

Ro�ní 
využití 
výkonu 

Objem 
spalin NOx CO 

- - kW m3/hod - m3 /s g/s g/s 

Zázemí 1 135 15,8 0,16 0,0539 0,00702 0,00140 Objekt 01  
Um�lá ledová plocha pro lední hokej Zázemí 2 90 10,6 0,16 0,0362 0,00471 0,00094 

Hala 28 3,3 0,12 0,0113 0,00147 0,00029 Objekt 03 
Kryté tenisové dvorce Zázemí 136 15,5 0,23 0,0529 0,00689 0,00138 

Doprava  

Sledovanými škodlivinami jsou zejména oxidy dusíku, oxid uhelnatý, suspendované 
�ástice frakce PM10, uhlovodíky a benzen.  

Jako nejzávažn�jší škodlivinou se z hlediska množství emisí a velikosti imisních 
limit� jeví oxidy dusíku, tuhé zne�iš�ující látky (prašné suspendované �ástice PM10), 
oxid uhelnatý a benzen. Pro emise t�chto zne�iš�ujících látek byly provedeny výpo�ty 
rozptylové studie.  

Pro stanovení emisních faktor� byla uvažována rychlost osobních vozidel na p�íjezdu 
k areálu 50 km/hod a autobus� 40 km/hod, p�i pohybu na parkovišti rychlost 
20 km/hod. 

Dále byl uvažován pohyb vozidel p�i parkování (5 km/hod) a b�h motor� vozidel na 
parkovišti na volnob�h po dobu 30 sekund, emise p�i volnob�hu byly stanoveny 
z emisního faktoru pro rychlost 5 km/hod. 

V následujících dvou tabulkách jsou uvedeny použité emisní faktory vozidel (osobní 
vozidla a autobusy). 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 28 -

Tab. �. 5: Použité emisní faktory vozidel – osobní vozidla [g/km] 
Osobní automobily 

Látka 
5 km/hod 20 km/hod 50 km/hod 

NOx  0,431955 0,304101 0,28194 
CO 1,542989 0,582599 0,42725 
PM10 0,030847 0,011435 0,01425 
Benzen 0,007181 0,002703 0,28194 

Tab. �. 6: Použité emisní faktory vozidel – autobusy [g/km] 

Autobusy 
Látka 

5 km/hod 20 km/hod 40 km/hod 

NOx  15,35 6,857 4,624 
CO 14,19 4,335 2,863 
PM10 1,177 0,3299 0,1797 
Benzen 0,0927 0,0215 0,0119 

2. Množství vod a jejich zne�išt�ní 
Odpadní voda 

Etapa výstavby zám�ru 

B�hem výstavby zám�ru budou vznikat splaškové odpadní vody. Pracovníci 
stavebních firem budou využívat stávající zázemí areálu, pop�. budou instalována 
chemická WC p�ímo v míst� stavby.  

Produkce splaškových odpadních vod bude �ádov� shodná se spot�ebou pitné vody 
(do 2 400 litr� za sm�nu - v závislosti na po�tu pracovník�). 

Produkci odpadních vod v souvislosti se samotnou výstavbou nelze v sou�asné dob� 
objektivn� ur�it. 

Etapa provozu zám�ru 

Odpadní vody 

Bude provedeny nové p�ípojky splaškové a deš�ové kanalizace, do které budou 
odvedeny odpadní a deš�ové vody z objektu. Vody z parkovacích ploch budou svedeny 
do kanalizaci p�es odlu�ova� ropných látek. 

Dle požadavku správce venkovních sítí budou navrženy oddílné systémy pro 
splaškovou a deš�ovou kanalizaci. 

Objekty stadionu i tenisové haly budou odkanalizovány od splaškových vod 
kanaliza�ními p�ípojkami. Odpadní vody jsou odvedeny od všech za�izovacích 
p�edm�t� stavby (umývárny, WC) i od technologických zdroj� odpadní vody. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 29 -

Odvodn�ní vlastní ledové plochy je �ešeno systémem kanálk�, které jsou napojeny 
na deš�ovou kanalizaci. 

Bude se jednat o oddílnou kanalizaci. Napojení do splaškové kanalizace bude do 
stávajících šachet splaškové kanalizace DN 250 v areálu stávajícího plaveckého 
areálu, napojení deš�ové kanalizace bude do stávající deš�ové kanalizace DN 600. 
Umíst�ní zimního stadionu a výškové uspo�ádání terénu sm�rem k ve�ejné 
kanalizaci, umož	uje gravita�ní p�ipojení odpadních vod a deš�ových vod. P�ípojky 
kanalizace splaškové a deš�ové vody z areálu bude následn� napojeno do ve�ejné 
kanalizace m�sta. 

V p�ípad� havarijních únik� ethylenglykolu �i �pavku budou úniky zachyceny 
v podzemním kanálu �i jímce, které jsou navíc opat�eny epoxidovými protichemickými 
izolacemi. Z jímek budou látky p�e�erpány k likvidaci. 

Množství splaškových odpadních vod : 

voda pro sociální ú�ely : 

sportovci max. 300 os . 60 l/den    18 000 l/den 

ve�ejné bruslení max. 400 os . 3 l/den   1 200 l/den 

diváci max. 800 os . 3 l/den    2 400 

úklid        200 

zam�stnanci – �istý provoz 4 . 50 l/den   200 

dtto, ale špinavý provoz 4 . 120 l/den   480 

Qd    22 480 l/den 

voda pro provoz zimního stadionu : 

dopl	ování do chladícího systému (odpa�ená 

TUV pro rolbu      7 000 l/den 

Celkové maximální množství splaškové vody Qd  29 480 l/den, tj. 0,35l/s (�ást se 
odpa�í) 

Ro�ní množství odpadních vod nelze v sou�asné dob� p�esn� vy�íslit, bude závislé 
na dob� provozu jednotlivých objekt� a návšt�vnosti sportovního areálu. 

Množství deš
ových vod : 

Z celého areálu do stávajícího sb�ra�e DN 600 pote�e maximáln� 194 l/s. Potrubí 
bude z kameniny DN300, 400 v míst� nejv�tšího pr�toku a napojení na stávající 
kanalizaci DN 500.  

Jako návrhový se uvažuje déš� doby trvání 15 minut, �etnosti 1 - tomu odpovídá 
intenzita ve m�st� Hranice na Morav� 162 I/s.ha.  

Deš�ová kanalizace z parkovacích ploch je vedena p�es sorp�ní vpusti nebo 
odlu�ova�e ropných látek, návrhový p�ítok : 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 30 -

k odlu�ova�i GSO 5/40……26, 00 I/sec 

Parkovací plochy jsou odvodn�ny pomocí p�ípojek uli�ních vpustí a odvod	ovacího 
žlabu s výsledným napojením p�es koalescen�ní odlu�ova�e ropných látek.  

3. Kategorizace a množství odpad� 

Nakládání s odpady b�hem výstavby i provozu zám�ru musí být �ešeno v souladu se 
zákonem �. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, 
v platném zn�ní (dále jen „zákon o odpadech“) a v souladu s p�íslušnými 
provád�cími p�edpisy.  

Pouze po dobu výstavby budou vznikat odpady typické pro stavební �innosti tohoto 
druhu a rozsahu (demolice stávajících ploch, zemní a stavební práce, montážní 
práce, vybavování stavby, úklidové práce, apod.). Budou produkovány odpady 
charakteru nevyužitých �ástí konstruk�ních prvk� (nap�. neupot�ebené t�snící fólie, 
zbytky potrubí, kabel�, nevyužité �ásti kovových konstrukcí /železo a ocel, sm�sné 
kovy/ aj.), odpady ze stavebních prací a k nim se pojící jednotlivé druhy odpadních 
obal� (papírové a lepenkové obaly, plastové a kovové obaly od stavebních a 
montážních hmot, úlomky cihel, betonu,.). 

Vznikající odpady budou t�íd�ny, odd�len� shromaž�ovány a v maximální možné 
mí�e recyklovány. Pokud budou n�které odpady �i jejich �ásti zne�išt�ny 
nebezpe�nými látkami, bude s t�mito odpady nakládáno v režimu odpad� kategorie 
nebezpe�ný. 

Bude zpracován p�esný �asový harmonogram výstavby. Stavba vyžaduje likvidaci 
porostu – dvou vzrostlých strom� u vjezdu do areálu, 4 strom� u travnaté plochy 
u koupališt� a dále náletových strom� a k�ovin v ploše mezi stávající trafostanicí 
a polní plochou u jižní �ásti areálu. 

P�i realizaci stavby se p�edpokládá skrytí nezne�išt�né zeminy na požadovanou 
úrove	, tato zemina nebude odpadem. Bude ukládána na do�asn� vytvo�ených 
deponiích v areálu a dále využita pro rekultivace a p�i ozele	ování areálu. 

U odpadu, u kterého nelze vylou�it kontaminaci nebezpe�nými látkami, je nutné 
provést hodnocení nebezpe�ných vlastností odpad� dle zákona o odpadech. 
U odpad� potenciáln� kontaminovaných se provede test na vylou�ení nebezpe�ných 
vlastností a to akreditovanou laborato�, podle výsledku hodnocení bude navržen 
zp�sob nakládání a odstran�ní tohoto druhu odpadu.  

Dodavatel stavebních prací, který bude dle smlouvy sou�asn� p�vodcem odpad�, 
zajistí další nakládání s t�mito odpady v souladu s platnými právními p�edpisy.  

Druhy a množství odpad�, vznikající b�hem výstavby zám�ru nelze v sou�asné dob� 
objektivn� ur�it. O�ekávané druhy odpad� vznikajících b�hem p�ípravy a výstavby 
zám�ru jsou uvedeny v následující tabulce. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 31 -

Tab. �. 7: P�edpokládané druhy odpad� vznikající p�i výstavb� zám�ru 

Kat. �. Kat. Název Vznik odpadu 

08 01 11 N 
Odpadní barvy a laky obsahující 
organická rozpoušt�dla nebo jiné 
nebezpe�né látky 

odpad vznikající b�hem stavby 

08 01 12 O Jiné odpadní barvy a laky neuvedené 
pod �íslem 08 01 11 odpad vznikající b�hem stavby 

08 01 17 N 
Odpady z odstra	ování barev nebo 
lak� obsahující organická rozpoušt�dla 
nebo jiné nebezpe�né látky 

odpad vznikající b�hem stavby 

12 01 20 N Upot�ebené brusné nástroje a brusné 
materiály obsahující nebezpe�né látky odpad vznikající b�hem stavby 

12 01 21 O 
Upot�ebené brusné nástroje a brusné 
materiály neuvedené pod �íslem  
120120 

odpad vznikající b�hem stavby 

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly obaly stavebních hmot 

15 01 02 O Plastové obaly obaly stavebních hmot apod. 

15 01 03 O D�ev�né obaly obaly stavebních materiál� a 
hmot apod. 

15 01 05 O Kompozitní obaly obaly stavebních materiál� a 
hmot apod. 

15 01 06 O Sm�sné obaly obaly stavebních hmot apod. 

15 01 10 N 
Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných 
látek nebo obaly t�mito látkami 
zne�išt�né 

obaly z nát�rových a t�snících 
hmot 

15 02 02 N 

Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály 
(v�etn� olejových filtr� jinak blíže 
neur�ených), �istící tkaniny a ochranné 
od�vy zne�išt�né nebezpe�nými 
látkami 

odpad vznikající b�hem stavby 

17 01 01 O Beton zbytky stavebních hmot - odpad 
vznikající b�hem stavby 

17 01 06 N 
Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, 
cihel, tašek a keramických výrobk� 
obsahující nebezpe�né látky 

odpad vznikající b�hem stavby 

17 01 07 O 
Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, 
cihel, tašek a keramických výrobk� 
neuvedené pod �íslem 17 01 06 

poškozené nebo jinak 
nepoužitelné stavební hmoty, 
odpad vznikající b�hem stavby 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 32 -

Kat. �. Kat. Název Vznik odpadu 

17 02 01 O  D�evo odpadní stavební d�evo, odpad 
vznikající b�hem stavby 

17 02 02 O  Sklo 
odpad vznikající b�hem stavby, 
zbytky, poškozené stavební 
materiály 

17 02 03  O Plasty odpad plast� 

17 02 04 N 
Sklo, plasty a d�evo obsahující 
nebezpe�né látky nebo nebezpe�nými 
látkami zne�išt�né 

odpad vznikající b�hem stavby 

17 03 01 N Asfaltové sm�si obsahující dehet odpad vznikající b�hem stavby 

17 04 05  O Železo a ocel odpad vznikající b�hem stavby 

17 04 07 O Sm�sné kovy 
zbytky, poškozené stavební 
materiály - odpad vznikající 
b�hem stavby 

17 04 09 N Kovový odpad zne�išt�ný 
nebezpe�nými látkami odpad ze stavebních úprav 

17 04 11 O Kabely neuvedené pod 17 04 10 odpad z instalací a rozvod� 

17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod �. 
17 05 03 odpad vznikající b�hem stavby 

17 06 04 O Izola�ní materiály neuvedené pod �ísly 
17 06 01 a 17 06 03 

odpad izola�ních stavebních 
materiál�, odpad vznikající 
b�hem stavby 

20 01 01 O Papír a lepenka odd�lený sb�r – komunální 
odpad 

20 01 02 O Sklo odd�lený sb�r – komunální 
odpad 

20 01 39 O Plasty odd�lený sb�r – komunální 
odpad 

20 03 01 O Sm�sný komunální odpad komunální odpad 

Vysv�tlivky: 
O kategorie ostatní odpad 
N kategorie nebezpe�ný odpad 

Z provozu sportovní �innosti se zázemím se p�edpokládá p�edevším vznik odpad� 
uvedených k katalogu jako skupina 20 (komunální odpady, odpady z domácností 
a podobné živnostenské, pr�m. odpady a odpady z ú�ad�) v�etn� složek odd�lených 
sb�r�. Kompresorové chladicí za�ízení je energetickým za�ízením, které p�i provozu 
neprodukuje odpady. Za odpad je však možno pokládat opot�ebený olej 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 33 - 

z kompresor�, který se odevzdává k ekologické likvidaci nebo recyklaci. Zajiš�uje 
dodavatel nebo odborná servisní firma.  

Dále mohou v relativn� malém množství vznikat odpady pocházející z úklidu, 
užívání, údržby a oprav za�ízení v prostorách areálu (nap�. zbytky nát�rových hmot, 
odpadní oleje, akumulátory, baterie, zá�ivky, odpady z údržby odlu�ova�e ropných 
látek, vzduchotechniky a klimatizace apod.). Opravy strojního za�ízení budou 
zajiš�ovány odborným servisem na základ� smluvních vztah� v�etn� zajišt�ní 
nakládání s odpady vzniklými v rámci provedené servisní �innosti. 

Z provozu p�ípadného ob�erstvení m�že vznikat také odpad organického p�vodu 
(nap�. biologický odpad z kuchyní a stravoven, jedlý olej a tuk aj.). V sou�asné dob� 
nelze množství a druhy odpad� objektivn� ur�it. 

Odpady vznikající b�hem výstavby i provozu zám�ru budou odd�len� 
shromaž�ovány ve vhodných shromaž�ovacích prost�edcích (nádobách, 
kontejnerech) a po jejich napln�ní budou tyto odpady p�edávány oprávn�ným 
osobám. P�ípadn� vznikající nebezpe�né odpady budou t�íd�ny dle jednotlivých 
druh�, shromaž�ovány odd�len� ve speciálních uzav�ených nepropustných 
nádobách ur�ených k tomuto ú�elu a zabezpe�ených tak, aby nemohlo dojít 
k neoprávn�né manipulaci s nebezpe�nými odpady nebo k úniku škodlivin z t�chto 
odpad� do okolního prost�edí.  

Shromaž�ovací nádoby budou ozna�eny v souladu se zákonem o odpadech. 
(V p�ípad� shromaž�ovacích nádob s nebezpe�nými odpady musí být tyto nádoby 
opat�eny katalogovým �íslem, názvem druhu odpadu, výstražnými symboly 
nebezpe�nosti a jménem osoby zodpov�dné za obsluhu a údržbu shromaž�ovacího 
prost�edku. V blízkosti shromaž�ovacího místa �i prost�edku nebezpe�ných odpad� 
nebo na nich musí být umíst�n identifika�ní list nebezpe�ného odpadu.) 

Bude vedena pr�b�žná evidence o odpadech a pln�ny další povinnosti vyplývající ze 
zákona o odpadech a provád�cích p�edpis�. Je t�eba dbát na p�edcházení vzniku 
odpad�, omezovat jejich množství a nebezpe�né vlastnosti. Jednotlivé druhy odpad� 
musí být p�edávány pouze osobám oprávn�ným k nakládání s t�mito druhy odpad�. 

S upot�ebenými zá�ivkami, pneumatikami, oleji a akumulátory bude snahou nakládat 
v režimu zp�tného odb�ru použitých výrobk� (dle ustanovení §38 zákona �.185/2001 
Sb.). 

V provád�cích projektech budou uvedeny jednotlivé druhy odpad� vznikající b�hem 
výstavby i provozu zám�ru, jejich p�edpokládané množství a zp�sob shromaž�ování, 
t�íd�ní, odstran�ní �i využití.  

V následující tabulce jsou uvedeny odpady jejichž vznik lze o�ekávat p�i provozu 
zám�ru. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 34 - 

Tab. �. 8: P�edpokládané druhy odpad� vznikající p�i provozu zám�ru 
Katalog. 
�íslo Kategorie Název Vznik odpadu 

08 01 11 N 
Odpadní barvy a laky obsahující 
organická rozpoušt�dla nebo jiné 
nebezpe�né látky 

odpad z údržby 

08 04 09 N 

Odpadní lepidla a t�snicí 
materiály obsahující organická 
rozpoušt�dla nebo jiné 
nebezpe�né látky 

odpad z údržby 

13 01 10 N Nechlorované hydraulické 
minerální oleje údržba z údržby  

13 05 03 N Kaly z lapák� ne�istot údržba za�ízení 

13 05 06 N Olej z odlu�ova�� oleje údržba za�ízení 

13 05 07 N Zaolejovaná voda z odlu�ova�� 
oleje údržba za�ízení 

15 01 02 O Plastové obaly provoz sportovních objekt� a 
zázemí 

15 01 04 O Kovové obaly provoz sportovních objekt� a 
zázemí 

15 01 06 O Sm�sné obaly provoz sportovních objekt� a 
zázemí 

15 01 10 N 
Obaly obsahující zbytky 
nebezpe�ných látek nebo obaly 
t�mito látkami zne�išt�né 

odpad z údržby 

15 02 02 N 

Absorp�ní �inidla, filtra�ní 
materiály (v�etn� olejových filtr� 
jinak blíže neur�ených), �istící 
tkaniny a ochranné od�vy 
zne�išt�né nebezpe�nými látkami 

odpad z údržby 

16 06 01 N Olov�né akumulátory údržba za�ízení 

16 06 04 O Alkalické baterie (krom� baterií 
uvedených pod �íslem 16 06 03) odpad z údržby 

17 02 03 O Plasty odpad plast� 

17 04 05 O Železo a ocel údržba za�ízení 

20 01 01 O Papír a lepenka administrativa 

20 01 08 O Biologicky rozložitelný odpad 
z kuchyní a stravoven 

provoz sportovních objekt� a 
zázemí 

20 01 21 N Zá�ivky a jiný odpad obsahující 
rtu� odpad z údržby 

20 01 25 O Jedlý olej a tuk provoz sportovních objekt� a 
zázemí 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 35 - 

Katalog. 
�íslo Kategorie Název Vznik odpadu 

20 01 35 N 
Vy�azené elektrické a 
elektronické za�ízení neuvedené 
pod �ísly 20 01 21 a 20 01 23 

odpad z celého areálu 

20 01 39 O Plasty odpad z celého areálu 

20 01 40 O Kovy odpad z celého areálu 

20 03 01 O Sm�sný komunální odpad odpad z celého areálu  
 

Vysv�tlivky: 
O kategorie ostatní odpad 
N kategorie nebezpe�ný odpad 

Ukon�ení provozu  

Pokud by v budoucnu došlo k ukon�ení provozu, bude spektrum vznikajících odpad� 
obdobné jako v etap� výstavby. Odstran�ní objekt�, budov a zpevn�ných ploch musí 
být realizováno dle požadavk� platných legislativních p�edpis�.  

4. Hluk, vibrace a zá�ení 
Hluk 

P�i provozu zám�ru lze p�edpokládat vznik nových stacionárních zdroj� hluku 
(odpa�ovací kondenzátor chladícího za�ízení, rolba atd.) Základní parametry t�chto 
zdroj� hluku jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tab. �. 9: Stacionární zdroje hluku umíst�né na zám�ru  

Zdroj hluku Umíst�ní Po�et 
LAeq,T 

(dB) 

d 

(m) 
Výška 
zdroje 

Sociální a technické zázemí �.1 - nová stavba 
* sací vyústka ø 315 mm  st�echa budovy 3 55,0 1,0 8,5 m 
* výfuková vyústka ø 315 mm  st�echa budovy 4 55,0 1,0 9,5 m 
výfuková vyústka ø 160 mm st�echa budovy 3 50,0 1,0 9,5 m 
výfuková vyústka ø 200 mm st�echa budovy 1 55,0 1,0 9,5 m 
výfuková vyústka ø 125 mm st�echa budovy 1 50,0 1,0 9,5 m 
výfuková vyústka ø 160 mm severní st�na 1 50,0 1,0 5,0 m 
nást�nný ax. ventilátor  severní st�na 1 53,0 1,5 5,0 m 
nást�nný ax. ventilátor západní st�na 1 53,0 1,5 5,0 m 

* odpa�ovací kondenzátor   venkovní pr. u západní 
st.  1 78,0 1,5 2,0 m 

západní st�na stroj. chl. 1 50,0  54,0 1) - 

severní st�na stroj. chl. 1 50,0  54,0 1) - * strojovna chlazení  

strop strojovny chlazení 1 55,0 81,0 1) - 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 36 -

Zdroj hluku Umíst�ní Po�et 
LAeq,T 

(dB) 

d 

(m) 
Výška 
zdroje 

Sociální zázemí �.2 - rekonstruovaná �ást 
* sací vyústka ø 315 mm st�echa budovy 3 55,0 1,0 8,5 m 
* sací vyústka 400 x 200 mm  západní st�na 2 55,0 1,0 2,0 m 
* výfuková vyústka ø 315 mm  st�echa budovy 5 55,0 1,0 9,5 m 
výfuková vyústka ø 200 mm st�echa budovy 2 55,0 1,0 9,5 m 
výfuková vyústka ø 100 mm st�echa budovy 2 50,0 1,0 9,5 m 
* nást�nný ax. ventilátor  severní st�na 1 53,0 1,5 5,0 m 

Kryté tenisové dvorce 
výfuková vyústka ø 450 mm st�echa tenisové haly 3 60,0 1,5 11 m 

* výfuková vyústka ø 200 mm  st�echa sociálního 
zázemí 2 52,0 1,0 5,0 m 

* sací vyústka 315 x 200 mm východní st�na 2 52,0 1,0 2,0 m 

výfuková vyústka ø 160 mm st�echa sociálního 
zázemí 2 52,0 1,0 5,0 m 

Pojezd rolby po ledové ploše - uvažujeme 16 zarovnání ledové plochy v denní dob� 

Parkovišt� a ú�elové komunikace v areálu zám�ru (po�et pohyb� vozidel) 2) 

osobní / nákladní P1 P2 P3 P4 A B 

den (T= 16 hod) 12 / 0 10 / 0 0 / 3 70 / 0 12 / 0 10 / 3 

noc (T=8 hod) 6 / 0 4 / 0 0 / 0 0 / 0 6 / 0 4 / 0 
1)  S (m2) plošný zdroj hluku  
2)  ozna�ení úsek� komunikací a parkoviš� je na OBR.3 (p�íloha oznámení �. 7) 

U všech stacionárních zdroj� hluku vyvolaných zprovozn�ním zám�ru je uvažováno, 
že jsou v provozu po celých 8 nejhlu�n�jších po sob� jdoucích denních hodin. 
V no�ní dob� se uvažuje pouze s provozem zdroj� hluku ozna�ených *, sou�asn� 
u t�chto zdroj� hluku se uvažuje s provozem po celou nejhlu�n�jší no�ní hodinu. 

Dalším zdrojem hluku bude dopravní hluk vyvolaný p�edevším provozem osobních 
a nákladních vozidel zajiš�ujících dopravní obslužnost. Realizace zám�ru si vyžádá 
navýšení pot�eby intenzit této dopravy. V kapitole B.III.1 Údaje o výstupech v tabulce 
�. 2 je uveden odhad intenzity dopravy. 

Celý zám�r je dopravn� napojen na sí� ve�ejných pozemních komunikací ulicí Žá�kova, 
která je dále napojena na ulici Mostní a na t�ídu �eskoslovenské armády. 

Vibrace 

Hlavními faktory, které ur�ují intenzitu vibrací, je intenzita dopravy na p�íjezdových 
komunikacích a v areálu zám�ru a stav geologického podloží. Vzhledem ke 
vzdálenosti nejbližších obytných objekt� od místa zám�ru se p�enos vibrací 
z provozu zám�ru do t�chto objekt� nep�edpokládá. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 37 - 

P�i jízd� nákladních aut (pop�. mechanism�) po komunikaci vznikají tzv. dopravní 
ot�esy. Jejich velikost je dána typem vozidla (mechanismu), úrovní jeho technického 
provedení a technického stavu, zrychlením i kvalitou povrchu vozovky. Tyto ot�esy se 
ší�í v podloží, obvykle se však projevují pouze n�kolika metr� od liniového zdroje. 
Vzhledem k o�ekávanému p�ír�stku ke stávající intenzit� dopravy se nep�edpokládá, 
že by ot�esy vyvolané pr�jezdem obslužné dopravy zám�ru byly p�í�inou statických 
poruch staveb situovaných v blízkosti využívané p�íjezdové komunikace. 

Zá�ení radioaktivní, elektromagnetické 
Posuzovaný zám�r není zdrojem radioaktivního, elektromagnetického a jiného 
zá�ení. 

5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 

P�i dodržování legislativních p�edpis� a dále navržených opat�ení nevyplývají pro 
pracovníky, obyvatele a životní prost�edí v okolí areálu žádná významná rizika. 

Riziko bezpe�nosti provozu a lokálního zne�išt�ní životního prost�edí by tedy 
p�edstavoval pouze p�ípad mimo�ádné události (v d�sledku technické závady 
�i selhání lidského faktoru, p�i nevhodné organizaci, nekázni apod.). Za 
nejzávažn�jší mimo�ádné události z hlediska negativního vlivu na životní prost�edí 
a zdraví obyvatel lze považovat únik závadných látek a požár. 

Potenciální zdroje a náhodný únik závadných látek 

Potenciálním zdrojem ohrožení a kontaminace povrchových a podzemních vod 
a p�dy (pop�. geologického podloží) by se mohly stát nebezpe�né látky používané 
k pohonu a k údržb� nákladních automobil� a nakládacích stroj� (motorová nafta, 
oleje, mazadla atd.), n�které z produkovaných odpad� (filtry nasycené olejem, obaly 
obsahující zbytky nebezpe�ných látek apod.), dále k únik�m nafty z nedokonale 
t�snících nádrží, úniku olejovitých tekutin a mazadel z net�snících �ástí motorových 
automobil� a stroj� na nezpevn�né plochy v míst� výkop� a stavby (p�edevším 
v dob� výstavby zám�ru) a na zpevn�né plochy používaných p�epravních tras. 
Z kanalizace na odpadní splaškové vody by k náhodnému úniku došlo pouze 
v p�ípad� porušení nepropustného materiálu potrubí. 

P�i technologii chlazení se bude zacházet se závadnými látkami (�pavek 
a ethylenglykol) ve v�tším rozsahu. Toto chlazení by mohlo být spojené 
s nebezpe�ím pro povrchové a podzemní vody (v p�ípad� havarijního úniku). 

Proti úniku závadným látkám bude zabezpe�eno pomocí technologických za�ízení: 

Technologie chlazení je charakterizováno jako nep�ímé chladící za�ízení, které bude 
mít v p�ímém okruhu použito jako chladivo �pavek – NH3 a v sekundárním okruhu 
bude jako teplonosná látka použit roztok ethylenglykolu. 

Objemové rozdíly vzniklé oh�evem a ochlazováním roztoku ethylenglykolu budou 
eliminovány v expanzní (vyrovnávací) nádob� o objemu 1 m3, která bude umíst�na 
ve strojovn�. P�ípadný únik nosi�e chladu bude monitorován prost�ednictvím 
sníma�e hladiny. Sou�ástí okruhu roztoku ethylenglykolu je také podzemní servisní 
jímka, do které se tento roztok v p�ípad� pot�eby (nap�. p�i poruše) p�epustí. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 38 - 

Ochrana chladícího za�ízení 

Kompresory budou jišt�ny min. dvoustup	ov� pomocí �ídícího, jistícího 
a monitorovacího systému. Kompresory budou chrán�ny p�ed možností nasátí 
mokrých par �pavku z odlu�ova�e havarijním sníma�em hladiny, v p�ípad� dosažení 
havarijní hladiny budou kompresory vypnuty. 

Výtla�né potrubí kompresor� bude jišt�no proti p�ekro�ení maximálního povoleného 
tlaku dv�ma nezávislými tlakovými sníma�i. 

Odlu�ova� NH3 u deskového výparníku potrubí kompresor� budou osazeny 
zdvojenými pojistnými ventily, které p�i dosažení nastaveného tlaku odpustí �pavek 
ze za�ízení. 

Jišt�ní okruhu ethylenglykolu proti zamrznutí: na výstupním potrubí ethylenglykolu 
z deskového výparníku bude instalován jazý�kový sníma� pr�toku, který p�i 
p�ípadném p�erušení pr�toku bude signalizovat tento stav a se zpožd�ním vypne 
kompresory. 

Ve strojovn� chlazení bude instalován dvoustup	ový analyzátor úniku �pavku. P�i 
prvním stupni koncentrace (100 ppm) bude signalizovat opticky tento stav a zapne 
havarijní v�trání. P�i druhém stupni koncentrace (300 ppm) vypne celé za�ízení, 
havarijní v�trání a havarijní osv�tlení. Pro havarijní vypnutí STOP tla�ítky u vchod� 
do strojovny bude funkce havarijního vypnutí stejná jako p�i druhém stupni úniku 
�pavku. Havarijní v�trání bude možno spustit kdykoliv i manuáln�. 

Sou�ástí stavební �ásti bude podzemní servisní jímka o užitném objemu cca 16 m3, 
do které bude možné v p�ípadn� pot�eby vypustit roztok nosi�e chladu a dále jímka 
na �pavkovou vodu o užitném prostoru cca 1,5 m3, do které budou svedeny všechny 
odpadní podlahové vpust� a elektrokanály ve strojovn� chlazení. Tato jímka nevede 
do žádné kanalizace a je pouze vy�erpávací. Obsah jímky se po kontrole jakosti 
vody vy�erpá a v p�ípad� kontaminace �pavkem odveze k ekologické likvidaci. 

P�ípravné i stavební práce budou zabezpe�eny tak, aby se riziko nestandardního 
stavu a havárií minimalizovalo. 

Používané instalace a technologická za�ízení se budou pravideln� kontrolovat 
a udržovat v rozsahu dle požadavk� dodavatele a platné legislativy. 

B�hem výstavby se na ploše zám�ru nebudou realizovat vým�ny olej�, opravy stroj�, 
mytí nákladních vozidel a stroj�. Dopl	ování pohonných hmot do mechanism� 
a stroj� bude provád�no výhradn� na zpevn�né ploše. Na této ploše budou t�žební 
a nakládací stroje také parkovat. Plocha musí být zabezpe�ena tak, aby v p�ípad� 
náhodného úniku závadných látek p�i parkování mechanism� �i �erpání pohonných 
hmot nemohlo dojít ke kontaminaci okolních nezpevn�ných ploch. P�i odstavení 
vozidel a stroj� na nezpevn�né ploše musí být tyto mechanismy podloženy 
záchytnými plechovými vanami. Nákladní automobily a pohyblivé stroje budou 
dopl	ovat pohonné hmoty na �erpacích stanicích. 

Pro p�ípady zne�išt�ní p�dy náhodnými úniky technických kapalin z motorových 
vozidel b�hem výstavby zám�ru bude v prostoru technického zázemí z�ízen tzv. 
havarijní bod s prost�edky pro zdolání náhodného úniku, zázemí bude také vybaveno 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 39 -

hasícími prost�edky, lékárni�kou pro první p�edléka�skou pomoc a ochrannými 
pom�ckami pro pracovníky (pracovní a gumové rukavice, ochranný štít �i brýle, 
gumová ochranná obuv). 

V p�ípad� úniku závadných látek na nezpevn�nou plochu se bude postupovat 
následovn�: 

1. ihned p�erušit únik látek a odstranit možné zdroje vznícení,  

2. zachytit a zneškodnit uniklou kapalinu,  

3. odstranit a zneškodnit kontaminovanou zeminu. 

Je nutné ihned p�erušit nebo alespo	 omezit únik závadných látek – dle charakteru 
mimo�ádné události (do�asn� ut�snit poškozená místa, otvory �i praskliny (nap�. 
ut�s	ovací pastou �i tmelem, fóliemi, využít náhradních nádob, apod.). Také je 
d�ležité z místa odstranit možné zdroje vznícení (vypnout chod stroje �i mechanismu 
apod.). 

P�i úniku závadných látek na nezpevn�nou plochu je nutné dle možností zabránit 
rozši�ování látek do míst dosud nezamo�ených a závadnou látku urychlen� zachytit - 
uniklou kapalinu p�emístit do náhradní nádoby, zbytek zachytit pomocí savého 
materiálu (sypký sorbent, piliny, sorp�ní rohože atp.). Zne�išt�né sorbenty se 
shromáždí do ozna�ených PE pytl� nebo ozna�ených a uzav�ených sud� s víkem 
a poté je t�eba zajistit jejich odstran�ní. Kontaminovanou zeminu je nutné urychlen� 
odstranit z terénu ru�n� (pomocí lopaty a krumpá�e), nebo v p�ípad� v�tšího rozsahu 
úniku vyt�žit pomocí strojní mechanizace a odvézt na zabezpe�enou skládku 
nebezpe�ných odpad�. 

S postupem p�i odstran�ní náhodného úniku závadných látek a také s provozním 
�ádem a požárními p�edpisy budou pravideln� seznamováni všichni dot�ení 
pracovníci. Pracovníci budou d�kladn� proškoleni i v oblasti bezpe�nosti práce na 
pracovišti. 

Požár 

Mezi mimo�ádné události spojené s každou provozovanou technologií se �adí požár 
a s ním spojený nárazový únik emisí škodlivin (toxických zplodin ho�ení). 

V p�ípad� požáru p�ítomní pracovníci provedou likvidaci ohniska požáru (ru�ními 
hasícími prost�edky - oxid uhli�itý, hasící p�na), pop�ípad� rozlivem vody nebo 
zásypem vhodným interním materiálem. Požárn� bezpe�nostní sm�rnice pro 
provozovaný zám�r budou vypracovány v pr�b�hu dalšího stupn� projektové 
dokumentace. 

Obecná pravidla prevence vzniku požáru: 

- Pro p�ípad vzniku požáru a zamezení následných škod musí být objekty 
vybaveny hasícími p�ístroji a odb�rovým místem požární vody. B�hem realizace 
budou dodržovány sm�rnice a provozní �ád, b�hem provozu se bude postupovat 
dle požární sm�rnice. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 40 -

- Uvnit� areálu musí být dodrženy dostate�né rozm�ry komunikací vhodné pro 
pr�jezd požárních vozidel. 

- Za�ízení vnit�ních prostor musí být navrženo tak, aby byl ponechán dostate�n� 
velký prostor pro možnost rychlého opušt�ní pracovišt� v p�ípad� ohrožení zdraví 
zam�stnanc�. 

- V etap� provozu zám�ru bude provád�na pravidelná kontrola a údržba instalací 
a technologických za�ízení v rozsahu dle požadavk� dodavatele a platné 
legislativy. 

Pracovníci budou d�kladn� proškoleni s provozním �ádem a požárními p�edpisy 
a v oblasti bezpe�nosti práce na pracovišti. B�hem provozu zám�ru se bude 
kontrolovat dodržování pracovních postup� a p�edpis�. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 41 -

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ 
V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 

I. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik 
dot�eného území 

1. Dosavadní využívání a priority jeho trvale udržitelného využívání  

Staveništ� se nachází v jižní �ásti m�sta Hranice ve sportovním areálu, který je 
v majetku M�sta a SK Hranice. V areálu jsou dv� fotbalové travnaté plochy, atletická 
dráha, skate-plocha, asfaltové h�išt�, škvárové h�išt�. V sou�asné dob� je v areálu 
dokon�ován objekt vnit�ních plaveckých bazén�, sou�ástí areálu je i venkovní 50m 
plavecký bazén a travnatá rekrea�ní plocha, objekt letních šaten. 

Ze severozápadní strany je areál ohrani�en p�íjezdovou živi�nou komunikací – ul. 
Žá�kova, za komunikací je �eka Be�va. 

Zám�rem investora je vybudovat sportovní areál, který bude zahrnovat um�lou 
ledovou plochu, skatepark, kryté tenisové dvorce, kurt pro volejbal a parkovišt�. 
Sou�ástí sportovních ploch bude centrální parkovišt� o kapacit� 70 parkovacích 
stání pro osobní automobily a s 22 parkovacími stáními pro osobní automobily 
a cca 3 autobusy. 

Území geomorfologicky náleží k Moravské brán�, která zde má reliéf ploché 
pahorkatiny s výškovou �lenitostí 30 – 75 m. Klima je mírn� teplé až teplé 
s pr�m�rnou ro�ní teplotou 8 °C a úhrnem srážek 678 mm. Na geologickém podloží, 
které je tvo�eno aluviálními sedimenty �eky Be�vy jsou vyvinuty typické fluvizem�. 

V potenciální p�irozené vegetaci Hranického bioregionu p�evládají dubohabrové háje, 
luhy a olšiny. Biota je pom�rn� bohatá, ve fló�e i faun� dochází ke styku a prolínání 
prvk� karpatského a hercynského podh��í. Okolí hodnocené lokality je na jedné 
stran� tvo�eno intravilánem m�sta Hranice, na druhé stran� pak zem�d�lskou p�dou 
a nereprezentativními porosty v niv� �eky Be�vy. 

Z hlediska územního plánu sídelního útvaru Hranice se pozemky v k.ú. Hranice, kde 
je sportovní areál navržen, nachází v urbanizované zón� sportu a rekreace. 
Vyjád�ení je p�ílohou oznámení �. 3. 

�ešený zám�r se bude nacházet na k.ú. Hranice. Dot�ené dva pozemky mají kód 
BPEJ 65 500 (II. t�ída ochrany zem�d�lské p�dy). Podrobný popis katastrálních 
pozemk� je popsán v kapitole B. II.1. V tabulce �. 1 je uveden seznam zájmových 
parcel a další informace o druhu pozemku, celkové vým��e parcel aj. Výpis 
z katastru nemovitostí je p�ílohou �. 5 tohoto oznámení. �ešené objekty se budou 
p�evážn� nacházet na druhu pozemku - ostatní plocha. Pozemky ur�ené k pln�ní 
funkce lesa (PUPFL) nebudou zám�rem dot�eny.  



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 42 -

Nejbližší chrán�ný venkovní prostor staveb a chrán�ný venkovní prostor je situován 
minimáln� 200 m od zám�ru a je tvo�en plochami ur�enými k rekreaci (zahrádká�ské 
kolonie) a bytovými domy rodinného typu.  

Vymezené územní plochy sídelní zelen� slouží k stabilizaci p�írodní složky uvnit� 
zastav�ného území sídla. Tyto prostory jsou pojímány jako ostrovy nezastavitelného 
území uvnit� zastav�ného prostoru m�sta. Souvislé plochy zelen� mají nesporný 
ú�inek ekologický a ovliv	ují kvalitu mikroklimatu p�ímo v sídle. Pro obyvatele m�sta 
je toto území nabídkou rekrea�ních, relaxa�ních a v závislosti na vybavení 
i sportovních aktivit. Drobná architektura situovaná v zónách sídelní zelen� slouží 
k výše zmín�ným doprovodným �innostem. 

Plochy ÚSES je t�eba chránit p�ed degradací nej�ast�ji antropogenního p�vodu, p�ed 
zne�išt�ním složek životního prost�edí, kultivací a ruderalizací. 

P�edpokladem trvale udržitelného využívání tohoto území je respektování všech 
požadavk� daných legislativou v oblasti životního prost�edí a ochrany zdraví 
obyvatelstva.  

2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p�írodních 
zdroj� 

�ešený zám�r se nenachází v ochranném pásmu vodních zdroj� ani v chrán�né 
oblasti akumulace vod (CHOPAV). 

Objekt bude konstruk�n� zabezpe�en tak, aby nemohlo dojít p�i provozu zám�ru ke 
zne�išt�ní podzemních a ni povrchových vod.  

3. Schopnost p�írodního prost�edí snášet zát�ž  
Pojmy: 

Územní systém ekologické stability (dále ÚSES) je vybraná soustava ekologicky 
stabiln�jších �ástí krajiny, ú�eln� rozmíst�ných podle funk�ních a prostorových 
kritérií – tj. podle rozmanitosti potenciálních p�írodních ekosystém� v �ešeném 
území, na základ� jejich prostorových vazeb a nezbytných prostorových parametr� 
(minimální plochy biocenter, maximální délky biokoridor� a minimální nutné ší�ky), 
dle aktuálního stavu krajiny a spole�enských limit� a zám�r� ur�ujících sou�asné 
a perspektivní možnosti kompletování uceleného systému (Míchal I., 1994). 

Dle zákona �. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody a krajiny v platném zn�ní je územní 
systém ekologické stability krajiny vzájemn� propojený soubor p�irozených 
i pozm�n�ných, avšak p�írod� blízkých ekosystém�, které udržují p�írodní 
rovnováhu. 

Biocentrum je �ást krajiny, která svou velikostí a stavem ekologických podmínek 
umož	uje existenci druh� nebo spole�enstev rostlin a živo�ich�. 

Biokoridor je �ást krajiny, která spojuje biocentra a umož	uje organism�m p�echody 
mezi biocentry. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 43 -

Interak�ní prvky jsou základní stavební �ástí ÚSES na lokální úrovni. Jsou to 
ekologicky významné krajinné prvky a ekologicky významná liniová spole�enstva, 
vytvá�ející existen�ní podmínky rostlinám a živo�ich�m, významn� ovliv	ující funkce 
ekosystém� krajiny. 

Významnými krajinnými prvky vyplývající ze zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� 
p�írody a krajiny, podle ustanovení § 3b jsou lesy, rašelinit�, vodní toky, rybníky, 
jezera, údolní nivy. Dále jsou jimi jiné �ásti krajiny, které zaregistruje podle § 6 orgán 
ochrany p�írody jako významný krajinný prvek, zejména mok�ady, stepní trávníky, 
remízy, meze, trvalé travní plochy, nalezišt� nerost� a zkamen�lin, um�lé i p�irozené 
skalní útvary, výchozy a odkryvy. Mohou jimi být i cenné plochy porost� sídelních 
útvar� v�etn� historických zahrad a park�. 

Registrované významné krajinné prvky, tj. ekologicky, geomorfologicky nebo 
esteticky hodnotné �ásti krajiny, které utvá�ejí její typický vzhled nebo p�ispívají 
k udržení její stability. 

Územní systém ekologické stability 

�eka Be�va je sou�ástí nadregionálního biokoridoru (s po�adovým �íslem 5 – 6), 
který je �áste�n� chyb�jící a �áste�n� funk�ní (od zám�ru cca 60 m). Biokoridor 
o délce 470 m je charakterizován jako tok Be�vy s jezem; b�ehy v okolí jezu 
zpevn�né, dále upravené kamenným záhozem, který zar�stá vrbou bílou. Ochranné 
pásmo nadregionálního biocentra jsou 2 km po  obou stranách.  

V tomto nadregionálním biokoridoru je vloženo n�kolik biocenter, nejbližším je 
funk�ní regionální biocentrum Hadovec (s po�adovým �íslem 5), který je od zám�ru 
vzdálen cca 600 m. Biocentrum o ploše 50 ha se nachází na území, které bylo d�íve 
využívané na �ásti jako píse�ník a vojenský prostor, plocha po t�žb� jsou zaplavené 
vodou, v �ásti lokality se nachází skládka inertního odpadu (betonové bloky); vše 
postupn� zar�stá vegetací – místy iniciální stádia sukcese – vrbovky úzkolisté, 
podb�lu, kop�ivy, b�ízy – kolem vodních ploch vrba bílá, vrba k�ehká, duby, lípy, 
místy zbytky lužních porost� s topolem �erným, vrbou bílou, vrbou k�ehkou, krušinou 
olšovou, olší, klenem, kalinou, brslenek, vojenská st�elnice postupn� zar�stá topoly, 
vrbami, b�ízami, javory, bezy; hnízdišt� vodních pták�. 

Cca 170 metr� se od zám�ru nachází Interak�ní prvek „Velký Drahotuch“ o vým��e 
cca 8 ha. Je charakterizován jako lom po t�žb� št�rkopísku, lemován hustými 
porosty s p�evahou vrb a topol�, místy narušený nepovolanou skládkou. 

Znázorn�ní systém� ekologické stability v okolí zám�ru je v následujícím obrázku. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 44 - 

Obr. �. 2: ÚSES 

 

 

 

 

 

 

Zvlášt� chrán�ná území 

Zvlášt� chrán�né území, památné a významné stromy nejsou území dot�eném 
zám�rem ani v jeho blízkosti registrovány. 

Jiná zvlášt� chrán�ná území 

Dle zákona �. 114/1992 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis� byla v souladu s právem 
Evropských spole�enství v �eské republice vytvo�ena soustava Natura 2000, která 
na území �R vymezila evropsky významné lokality a pta�í oblasti, které používají 
smluvní ochranu nebo jsou chrán�ny jako zvlášt� chrán�né území. 

Pta�í oblasti 

V míst� zám�ru ani v okolí zám�ru se nevyskytují. 

Evropsky významné lokality 

Nejbližší evropsky významnou lokalitou je „Be�va - Žebra�ka“ o rozloze 
cca 288,67 ha.  

Tuto lokalitu lze popsat jako tok �eky Be�vy od Hranic na Morav� po severovýchodní 
okraj P�erova se zachovalými komplexy p�evážn� lužních les� v niv� �eky Be�vy. 
N�kolik kilometr� dlouhý náhon Strhanec mezi Osekem nad Be�vou a P�erovem 
(6471, 6570, 6571, okres P�erov) a NPR Žebra�ka. 

Hlavním p�edm�tem ochrany je výskyt hrouzka Kesslerového, ku	ky ohnivé 
a velevruba tupého.  



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 45 -

Obr. �. 3: Evropsky významné lokality a pta�í oblasti 

 

 

 

 

 

 

Území p�írodních park� 

Území p�írodních park� se v míst� zám�ru nevyskytují.  

Významné krajinné prvky 

Registrované významné krajinné prvky se v �ešeném zám�ru ani v jeho 
bezprost�ední blízkosti nenachází. Za významný krajinný prvek „ze zákona“ lze 
považovat Be�vu (cca 60 m), interak�ní prvek „Velký Drahotuch“ (cca 170 m) a prvky 
ÚSES. 

Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

�ešený zám�r se v území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona 20/1987 Sb. 
pravd�podobn� nenachází. 

Území hust� zalidn�ná 

Z hlediska územního plánu sídelního útvaru Hranice se pozemky v k.ú. Hranice, kde 
je sportovní areál navržen, nachází v urbanizované zón� sportu a rekreace. 
Vyjád�ení je p�ílohou oznámení �. 3. 

Nejbližší chrán�ný venkovní prostor staveb a chrán�ný venkovní prostor je situován 
minimáln� 200 m od zám�ru a je tvo�en plochami ur�enými k rekreaci (zahrádká�ské 
kolonie) a bytovými domy rodinného typu.  

Území zat�žovaná nad míru únosného zatížení (v�etn� starých zát�ží) 

Na pozemcích, kde se �ešený zám�r bude nacházet a ani v jeho bezprost�edním 
okolí se staré zát�že nenachází. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 46 -

II. Charakteristika sou�asného stavu životního prost�edí 
v dot�eném území 
1. Ovzduší 
1. 1. Klimatické faktory  

Území leží v oblasti mírn� teplé MT 10. P�evažuje dlouhé léto, teplé a mírn� suché, 
krátké p�echodné období s mírn� teplým podzimem, krátká zima mírn� teplá a velmi 
suchá, s krátkým trváním sn�hové pokrývky. Podrobn�jší charakteristiky této 
klimatické oblasti jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tab. �. 10: Klimatické charakteristiky oblasti (Quitt, 1971) 

Charakteristiky MT10 

Po�et letních dn� 40 - 50 
Po�et dn� s pr�m�rnou teplotou >10°C 140 - 160 

Po�et mrazových dn� 110 - 130 
Po�et ledových dn� 30 - 40 

Pr�m�rná teplota v lednu v °C -2 až -3 
Pr�m�rná teplota v �ervenci v °C 17 - 18 
Pr�m�rná teplota v dubnu v °C 7 - 8 
Pr�m�rná teplota v �íjnu v °C 7 - 8 

Pr�m�rný po�et dn� se srážkami > 1 mm 100 - 120 
Srážkový úhrn ve vegeta�ním období v mm 400 - 450 

Srážkový úhrn v zimním období v mm 200 - 250 
Po�et dn� se sn�hovou p�ikrývkou 50 - 60 

Po�et dn� zamra�ených 120 - 150 
Po�et dn� jasných 40 - 50 

Pro lokalitu byla použita v�trná r�žice pro m�sto Hranice. Odborný odhad v�trné 
r�žice zpracoval �HMÚ Praha. Zobrazení v�trné r�žice je v p�íloze oznámení 
v rozptylové studii �. 6. V�trná r�žice udává �etnost v�tr� ve výšce 10 m nad 
terénem pro p�t t�íd stability p�ízemní vrstvy atmosféry (charakterizované vertikálním 
teplotním gradientem) a t�íd rychlosti v�tru (1,7 m/s, 5 m/s a 11 m/s). 

Z této v�trné r�žice vyplývá, že nejv�tší �etnost výskytu má severovýchodní vítr 
s 22,88%. �etnost výskytu bezv�t�í je 20,39%. Vítr o rychlosti do 2,5 m.s-1 se 
vyskytuje v 64,25% p�ípad�, vítr o rychlosti od 2,5 do 7,5 m.s-1 lze o�ekávat 
v 34,28% a rychlost v�tru nad 7,5 m.s-1 se vyskytuje v 1,47% p�ípad�. 

I. a II. t�ída stability po�así v p�ízemní vrstv� atmosféry, tzn. špatné rozptylové 
podmínky se vyskytují v 31,43% p�ípad�. 

Charakteristika t�íd stability a výskyt t�íd rychlosti v�tru vyplývají z následující tabulky: 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 47 -

Tab. �. 11: T�ídy stability atmosféry 

T�ída 
stability Rozptylové podmínky 

Výskyt    t�íd   
rychlosti v�tru  

(m/s) 

I silná inverze, velmi špatný rozptyl 1,7 

II inverze, špatný rozptyl 1,7 5 

III slabá inverze nebo malý vertikální gradient teploty, 
mírn� zhoršené rozptylové podmínky 1,7 5 11 

IV normální stav atmosféry, dobrý rozptyl 1,7 5 11 

V labilní teplotní zvrstvení, rychlý rozptyl 1,7 5 

Termická stabilita ovzduší souvisí se zm�nami teploty vzduchu s m�nící se výškou 
nad zemí. Vzr�stá-li teplota s výškou, t�žší studený vzduch z�stává v nižších 
vrstvách atmosféry a tento fakt vede k útlumu vertikálních pohyb� v ovzduší a tím 
k nedostate�nému rozptylu zne�iš�ujících látek, nastává inverze (I. a II. t�ída 
stability). Inverze se vyskytují p�evážn� v zimní polovin� roku, kdy se zemský povrch 
intenzivn� ochlazuje. V d�sledku nedostate�ného slune�ního zá�ení mohou inverze 
trvat i n�kolik dní. V letní polovin� roku se inverze vyskytují pouze v ranních 
hodinách. Výskyt inverzí je dále omezen na dobu s menší rychlostí v�tru. Silný vítr 
vede k velké mechanické turbulenci v ovzduší, která má za následek normální pokles 
teploty s výškou a rozrušení inverzí.  

B�žn� se vyskytující rozptylové podmínky p�edstavují t�ídy stability III a IV, kdy 
dochází bu� k nulovému (III. t�ída) nebo mírnému (IV. t�ída) poklesu teploty 
s výškou. Mohou se vyskytovat za jakékoli rychlosti v�tru, p�i silném v�tru obvykle 
nastávají podmínky IV. t�íd� stability. 

V. t�ída stability popisuje rozptylové podmínky p�i silném poklesu teploty s výškou. Za 
t�chto situací dochází k silnému vertikálnímu promíchávání v atmosfé�e, protože 
leh�í vzduch sm��uje od zem� vzh�ru a t�žší studený klesá k zemi, což vede 
k rychlému rozptylu zne�iš�ujících látek. Výskyt t�chto podmínek je omezen na letní 
p�lrok a slune�ná odpoledne, kdy v d�sledku p�eh�átého zemského povrchu se siln� 
zah�ívá i p�ízemní vrstva ovzduší. 

1.2. Kvalita ovzduší 

Podle zákona �. 86/2002 Sb., v platném zn�ní a na�ízení vlády �. 352/2002 Sb. se 
jedná o malý spalovací stacionární zdroj zne�iš�ování ovzduší – spalovací za�ízení 
spalující plynná paliva. 

Základním obecným podkladem pro hodnocení sou�asného imisního zatížení 
uvažovanými škodlivinami jsou výsledky poza�ového imisního m��ení. Imisní situace 
p�ímo v posuzované lokalit� není trvale sledována.  

Posuzovaná lokalita pat�í mezi oblasti ze zhoršenou kvalitou ovzduší - sd�lení MŽP 
�R – vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší, na základ� dat za rok 2005. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 48 -

Tab. �. 12: Vymezení oblastí ze zhoršenou kvalitou ovzduší (v % území) 

Stavební ú�ad PM10 (24-hodinový imisní limit) 

M�stský ú�ad Hranice 75,6 

Nejbližší m��ící stanice benzenu, CO, NO2 a PM10 se nachází v Olomouckém kraji. 
Byly použity nam��ené imisní koncentrace za rok 2005, za rok 2006 nebyly v dob� 
zpracování rozptylové studie k dispozici. 

Charakteristika m��ících stanic: 

Oxidy dusíku (NO2) 
V Olomouckém kraji se monitoring oxidu dusi�itého provádí na 9 m��ících stanicích, 
nejbližší m��ící stanicí je stanice �. 1473 B�lotín, která je od posuzovaného zám�ru 
vzdálena cca 6 km. Na této stanici není uvedena hodinová imisní koncentrace. Další 
stanicí, kterou lze vzhledem k reprezentativnosti použít, je stanice �. 1197 Olomouc – 
Šmeralova (Olomoucký kraj) a stanice �. 1074 Studénka (Moravskoslezský kraj). 

� B�lotín, stanice �. 1473 (�HMÚ), reprezentativnost: oblastní m��ítko - 
m�stské nebo venkov (4 - 50 km), klasifikace stanice: poza�ová, venkovská, 
zem�d�lská, p�ím�stská, nadmo�ská výška: 306 m, datum vzniku: 01.01.2003 
– stanovení celkové hladiny pozadí koncentrací. 

� Olomouc – Šmeralova, stanice �. 1197 (ZÚ), reprezentativnost: oblastní 
m��ítko - m�stské nebo venkov (4 - 50 km), klasifikace stanice: poza�ová, 
venkovská, zem�d�lská, p�ím�stská, nadmo�ská výška: 220 m, datum vzniku: 
01.02.1994 – ur�ení vlivu na zdravotní stav obyvatelstva. 

� Studénka, stanice �. 1074 (�HMÚ), reprezentativnost: oblastní m��ítko 
(desítky až stovky km), klasifikace stanice: poza�ová, m�stská, obytná, 
nadmo�ská výška: 231 m, datum vzniku: 20.07.1994 – stanovení celkové 
hladiny pozadí koncentrací. 

Tab. �. 13: Hodinové, denní, �tvrtletní a ro�ní charakteristiky NO2 nam��ené v roce 
2005 na stanicích �. 1473, 1197 a �. 1074 

Hodinové hodnoty Denní hodnoty �tvrtletní hodnoty Ro�ní hodnoty 

Max. 19 MV VoL 50% 
Kv Max. 95% 

Kv 
50% 
Kv X1q X2q X3q X4q X S N Stanice 

�. Jednotka 

Datum Datum VoM 98% 
Kv Datum  98% 

Kv C1q C2q C3q C4q XG SG dv 

    62,2 47,0 22,3 24,8  22,6 26,9 23,8 11,15 342 
1473 µg/m3 

    14.3.  51,0 85 75 91 91 21,0 1,73 15 

120,5 94,7 0 15,3 65,7 39,2 17,4 28,1 14,5 13,0  19,9 10,80 344 
1197 µg/m3 

25.3. 9.2. 0 60,3 9.2.  48,7 90 91 86 77 17,2 1,73 15 

104,4 74,8 0 14,2 69,9 34,4 14,9 21,5 13,3 11,5 21,7 17,1 9,71 354 
1074 µg/m3 

6.2. 7.2. 0 50,1 7.2.  38,4 90 82 90 92 14,9 1,70 9 

Limity pro rok 2005: 

hodinový limit   200,0 µg/m3  ro�ní limit   40,0 µg/m3 

hodinová mez tolerance  60,0 µg/m3  ro�ní mez tolerance  12,0 µg/m3 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 49 - 

Suspendované �ástice frakce PM10 (PM10) 

V Olomouckém kraji se monitoring PM10 provádí na 9 m��ících stanicích, nejbližší 
m��ící stanicí je stanice �. 1473 B�lotín – charakterizace stanice je výše v textu. 

Tab. �. 14: Hodinové, denní, �tvrtletní a ro�ní charakteristiky PM10 nam��ené v roce 
2005 na stanici �. 1473 

Hodinové hodnoty Denní hodnoty �tvrtletní hodnoty Ro�ní hodnoty 

Max. 95% 
Kv 

50% 
Kv Max. 36MV VoL 50% 

Kv X1q X2q X3q X4q X S N Stanice 
�. Jednotka 

Datum 99,9% 
Kv 

98% 
Kv Datum Datum VoM 98% 

Kv C1q C2q C3q C4q XG SG dv 

   240,0 68,0 78 32,0  30,7 30,1 54,6 38,8 24,82 329 
1473 µg/m3 

   17.10. 4.4. 78 103,0 64 88 92 85 32,8 1,80 26 

162,5 61,5 22,5 86,5 43,1 23 22,4 29,7 21,8 23,5  26,2 14,47 340 
1197 µg/m3 

7.2. 111,5 77,0 2.11. 26.3. 23 66,2 88 91 84 77 22,6 1,74 15 

Limity pro rok 2005: 

denní limit   50,0 µg/m3  ro�ní limit   40,0 µg/m3 

denní mez tolerance  5,0 µg/m3  ro�ní mez tolerance  1,6 µg/m3 

Benzen 

V Olomouckém kraji se monitoring benzenu provádí pouze na m��ící stanici �. 1075 
v Olomouci. Vzhledem k reprezentativnosti, nelze údaje z této stanice 
pro posuzovanou lokalitu použít. Stanice s reprezentativností stovky až desítky km 
jsou umíst�ny v Mikulov�, Rudolticích v Horách a v Košeticích Pelh�imov. 

� Košetice, stanice �. 1138 (�HMÚ), reprezentativnost: oblastní m��ítko (desítky 
až stovky km), klasifikace stanice: poza�ová, venkovská, zem�d�lská, 
p�írodní, regionání, datum vzniku: 01.01.1985 – stanovení celkové hladiny 
pozadí koncentrací.  

Tab. �. 15: Hodinové, denní, �tvrtletní a ro�ní charakteristiky benzenu nam��ené 
v roce 2005 na stanici �. 1138 

M�sí�ní koncentrace 
Látka Jednotka 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Ro�ní 
pr�m�r 

BZN µg/m3 0,64 0,81 0,81 0,41  0,11 0,11 0,15 0,21 0,41 0,65 0,57 0,42 

Limity pro rok 2005: 

ro�ní limit   5,0 µg/m3  ro�ní mez tolerance 3,750 µg/m3 

CO 
V Olomouckém kraji se monitoring CO provádí pouze na m��ící stanici �. 1076 
v P�erov�. Vzhledem k reprezentativnosti, nelze údaje z této stanice 
pro posuzovanou lokalitu použít. Stanice s reprezentativností stovky až desítky km je 
umíst�na v Košeticích Pelh�imov. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 50 -

� Košetice, stanice �. 1138 (�HMÚ), reprezentativnost: oblastní m��ítko (desítky 
až stovky km), klasifikace stanice: poza�ová, venkovská, zem�d�lská, 
p�írodní, regionání, datum vzniku: 01.01.1985 – stanovení celkové hladiny 
pozadí koncentrací.  

Tab. �. 16: Hodinové, denní, �tvrtletní a ro�ní charakteristiky CO nam��ené v roce 
2005 na stanici �. 1138 

8Hodinové hodnoty Denní hodnoty �tvrtletní hodnoty Ro�ní hodnoty 

Max.  Max. 95% Kv 50% Kv X1q X2q X3q X4q X S N Stanice �. Jednotka 

Datum VoM Datum  98% Kv C1q C2q C3q C4q XG SG dv 

713,8  599,6 476,2 262,1 322,0 190,6 224,1 247,9 271,2 111,9 360 
1138 µg/m3 

27.11. 0,0 26.11.  527,0 88 91 89 92 245,3 1,62 2 

Limit pro rok 2005: 

8-hodinový limit  10 000 µg/m3 

Vysv�tlivky k tabulkám �. 13 – 16: 

50 % Kv   50 % kvantil 

95 % Kv   95 % kvantil 

98 % Kv   98 % kvantil 

99,9 % Kv   99,9 % kvantil 

X1q, X2q, X3q, X4q  �tvrtletní aritmetický pr�m�r 

C1q, C2q, C3q, C4q po�et hodnot, ze kterých je spo�ítán aritmetický pr�m�r za 
dané �tvrtletí 

X    ro�ní aritmetický pr�m�r 

XG    ro�ní geometrický pr�m�r 

S    sm�rodatná odchylka 

SG    standardní geometrická odchylka 

N    po�et m��ení v roce 

dv    doba trvání nejdelšího souvislého výpadku 

36 MV 36. nejvyšší hodnota v kalendá�ním roce pro daný �asový 
interval 

VoL    po�et p�ekro�ení limitní hodnoty LV 

VoM    po�et p�ekro�ení meze tolerance LV + MT 

Xm    m�sí�ní aritmetický pr�m�r 

mc    m�sí�ní �etnost m��ení 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 51 -

2. Geofaktory 
Geologie a geomorfologie 

Území m�sta Hranice leží na rozhraní dvou základních geomorfologických jednotek 
– provincií �eské vyso�iny a Západních Karpat. 

Z provincie �eské vyso�iny zasahují do území na severu okraje Nízkého Jeseníku 
reprezentované Oderskými vrchy a Tršickou pahorkatinou. Geologickou stavbu tvo�í 
horniny flyšového vývoje s typickým st�ídáním b�idlic, drob, drobových pískovc� 
a slepenc� a jednotlivé polohy vápenc�. Reliéf má pahorkatinný až vrchovinný ráz. 
P�i jižním okraji jsou typické r�zn� mocné p�ekryvi spraší a sprašových hlín. 

Ze západokarpatské provincie zasahují do �ešeného území: 

- Hornomoravský úval reprezentovaný v západní �ásti území St�edomoravskou 
nivu tvo�enou neogenními a kvarterními sedimenty (št�rky, písky, jíly, spraše 
a náplavové hlíny), 

- Moravská brána reprezentovaná Be�evskou bránou. Je to výrazná sníženina 
s reliéfem údolní nivy Be�vy a navazující ploché pahorkatiny tvo�ená neogenními 
sedimenty a kvarterními p�ekryvy spraší a sprašových hlín, 

- Vn�jší Západní Karpaty reprezentované Pobeskydskou pahorkatinou (v�etn� 
masivu Maleníku). Pahorkatina je tvo�ena p�evážn� paleogenními horninami 
s flyšovým vývojem, vesm�s p�ekrytými sprašemi a sprašovými hlínami.  

Dot�ená lokalita se nachází v Hranickém bioregionu (3.4). Bioregion leží na východ� 
st�ední Moravy, zabírá západní �ást geomorfologických celk� Moravská brána, 
Podbeskydská pahorkatina, výb�žek Nízkého Jeseníku, Hornomoravského úvalu 
i Vizovické vrchoviny. Plocha bioregionu je 997 km2. 

Bioregion je v�tšinou pahorkatinný, s širokými nivami. Zvláštností je teplicový kras ve 
vápencích u Hranic s Hranickou propastí (nejhlubší v �R) a Zbrašovskými 
aragonitovými jeskyn�mi. Be�va tvo�í v tomto okrsku krátký, asi 130 m hluboký úzký 
pr�lom. 

Na základ� objednávky investora byl proveden inženýrskogeologický pr�zkum 
staveništ� zimního stadionu v Hranicích. Cílem inženýrskogeologického pr�zkumu 
bylo zjišt�ní a ov��ení geologických, inženýrskogeologických a základových pom�r� 
staveništ�, zjišt�ní geotechnických vlastností základových p�d, ur�ení t�íd 
rozpojitelnosti zemin pro rozpo�et zemních prací a zjišt�ní úrovn� hladiny podzemní 
vody. K ov��ení inženýrskogeologických, hydrogeologických a základových pom�r� 
staveništ� byly provedeny 4 vrtané sondy. 

Posuzované území se nachází v údolní niv� �eky Be�vy ve východní �ásti Moravské 
brány - be�evní brány. Povrch zájmového prostoru je tém�� rovinný, nepatrn� 
uklon�ný západním až jihozápadním sm�rem k �ece a po toku Be�vy, která protéká 
severozápadn� od zájmového území. Terén staveništ� a p�ilehlého okolí se 
pohybuje v nadmo�ských výškách cca 243,30 m n.m. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 52 -

Z regionáln� geologického hlediska je zájmový prostor sou�ástí karpatské �elní 
hlubiny vypln�né spodnotortonskými vápnitými jíly s polohami písku, ojedin�le št�rk�. 

Neogenní spodnotortonské sedimenty jsou p�edstavovány zpravidla vysoce 
plastickými vápnitými jíly, šedé barvy, p�i povrchu se št�rkovou zvodn�lou akumulací 
konzistence tuhé až pevné, hloub�ji konzistence pevné. Povrch neogenního 
podkladu se nachází v hloubce cca 6,6 - 6,8 m pod terénem.  

Zeminy neogenního podkladu jsou v údolní niv� p�ekryty souvrstvím kvarterních 
aluviálních náplav� �eky Be�vy. Jedná se o spodní souvrství tvo�ené pís�itými št�rky 
pop�. písky se št�rkem údolní terasy pleistocenního (würmského ) stá�í. 

Št�rkopís�itá vrstva dosahuje mocnosti v pr�m�ru 5 m. Povrch št�rk� je pom�rn� 
m�lko pod terénem v hloubce cca 2,0 m. Št�rky jsou ve své svrchní vrstv� do 
hloubky 4,0 m hlinitopís�ité, místy p�evládá pís�itá frakce nad št�rkovou, hloub�ji 
pís�ité s velikosti dob�e opracovaných valoun� do 10 cm. Mezerní výpl	 v hlubších 
polohách tvo�í písek jemnozrnný až hrubozrnný, lokáln� slab� hlinit� zkalený, 
šedohn�dý až šedý. Št�rkovou vrstvu je možné posuzovat jako st�edn� ulehlou 
až ulehlou, cca od hlouby 3,0 - 3,5 m v pr�m�ru zvodn�lou. 

Svrchní souvrství tvo�í holocenní náplavy rázu pís�itých až jílovitopís�itých hlín, 
sv�tle hn�dé barvy, tuhé konzistence, které hloub�ji od hloubky cca 1,0 m pod 
stávajícím terénem p�echází v písky s p�ím�sí jemnozrnné zeminy. Nejsvrchn�jší 
vrstvu tvo�í recentní násyp navážek tvo�ící „konstruk�ní“ vrstvu zpevn�né asfaltové 
plochy. 

Pedologie 

V údolních nivách �ek Moravy a Be�vy jsou zastoupeny nivní a lužní p�dy (místy 
oglejené). Rovn�ž v úzkých nivách výše položených malých vodních tok� se 
vyskytují nivní p�dy. Na n� v prostoru p�ilehlých pahorkatin navazují �ernozem�, 
degradované �ernozem�, illimerizované p�dy a hn�dozem�, v nejvyšších polohách 
hn�dé p�dy. Na výchozech vápencových hornin se vyskytují izolované plochy 
rendzin. 

Pro dané území je charakteristická zm�na p�irozeného hydrického režimu p�d 
(zejména v údolních nivách), vysoká eroze p�dy v d�sledku vzniku nadm�rných 
hon� �asto i v �lenitém terénu a v d�sledku nevhodné orby a odstran�ní zelen� 
s protierozní funkcí, zhutn�ní p�d používáním t�žké mechanizace. 

�ešený zám�r se bude nacházet na k.ú. Hranice. Dot�ené dva pozemky mají kód 
BPEJ 65 500 (II. t�ída ochrany zem�d�lské p�dy). Podrobný popis katastrálních 
pozemk� je popsán v kapitole B. II.1. V tabulce �. 1 je uveden seznam zájmových 
parcel a další informace o druhu pozemku, celkové vým��e parcel aj. Výpis 
z katastru nemovitostí je p�ílohou �. 5 tohoto oznámení. �ešené objekty se budou 
p�evážn� nacházet na druhu pozemku - ostatní plocha. Pozemky ur�ené k pln�ní 
funkce lesa (PUPFL) nebudou zám�rem dot�eny.  

Bude se jednat o výstavbu sportovního areálu, který bude zahrnovat um�lou ledovou 
plochu pro lední hokej (na ploše cca 61,4 x 64,5 m), skatepark (na ploše 
cca 33 x 45 m), kryté tenisové dvorce a kurt pro volejbal (na ploše cca 79,3 x 45 m) 
a dále centrální parkovišt� se 70-ti parkovacími stáními (na ploše cca 43 x 68 m) 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 53 -

a další díl�í parkovišt� pro 22 osobních automobil� (v�etn� parkovacích stání pro 
postižené a 3 autobusy). Celková plocha posuzovaného zám�ru bude 
cca 11 937,8 m2 (1,19 ha). 

Pozemky jsou p�evážn� majetkem m�sta Hranice, dalším majitelem pozemk� je 
�eská republika, Povodí Moravy, s.p., SK Hranice a Mühlberger Maria.  

Do II. t�ídy ochrany jsou situovány zem�d�lské p�dy, které mají v rámci jednotlivých 
klimatických region� nadpr�m�rnou produk�ní schopnost. Ve vztahu k ochran� 
zem�d�lského p�dního fondu jde o p�dy vysoce chrán�né, jen podmíne�n� 
odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmíne�n� zastavitelné. 

BPEJ je plocha, kde p�sobí soubor p�dn� klimatických, reliéfových a jiných �initel�, 
d�ležitých pro r�st a vývoj zem�d�lských plodin. BPEJ jsou ozna�ovány p�timístným 
kódem, v n�mž jsou obsažena sd�lení pot�ebná k charakteristice stanovištního 
komplexu. 

V následujících tabulkách jsou uvedeny charakteristiky BPEJ. 

Tab. �. 17: Charakteristika klimatických region� 

K
ód

 r
eg

io
n�

 

S
ym

bo
l r

eg
io

n�
 

C
ha

ra
kt

er
is

tik
a 

re
gi

on
�

 

S
um

a 
te

pl
ot

 n
ad

 
10

 ˚C
 

P
r�

m
�

rn
á 

ro
�

ní
 

te
pl

ot
a 

v 
˚C

 

P
r�

m
�

rn
ý 

ro
�

ní
 

úh
rn

 s
rá

že
k 

v 
m

m
 

P
ra

vd
�

po
do

bn
o

st
 s

uc
hý

ch
 

ve
ge

ta
�

ní
ch

 
ob

do
bí

 

V
lá

ho
vá

 ji
st

ot
a 

3 T3 teplý, mírn� vlhký 2500 - 2800 (7) 8 - 9 550 - 650 
(700) 10 - 20 4 - 7 

Charakteristika hlavních p�dních jednotek 

Pozemky se nacházejí v oblasti 21 - hn�dé p�dy a drnové p�dy (regosoly), rendziny 
a ojedin�le i nivní p�dy na píscích; velmi lehké a siln� výsušné 

Charakteristika sklonitosti a expozice 

Tab. �. 18:Sklonitost 

Kód Kategorie Charakteristika 

0 0-1˚ Úplná rovina 

1 1-3˚ Rovina 

2 3-7˚ Mírný svah 

3 7-12˚ St�ední svah 

4 12-17˚ Výrazný svah 

5 17-25˚ P�íkrý svah 

6 25˚ sráz 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 54 -

Expozice vyjad�uje polohu území BPEJ v��i sv�tovým stranám ve �ty�ech 
kategoriích. 

Tab. �. 19: Expozice 

Kód  Charakteristika 

0 rovina (0-1o) 

1 jih (JZ-JV) 

2 východ a západ (JZ-SZ a JV-SV) 

3 sever (SZ-SV) 

expozice všesm�rná 

Samostatn� se uvažuje expozice jižní v klimatických regionech 0, 1, 2, 3, 4 a 5 jako 
negativní; zbývající expozice se slu�ují bez rozlišení. V klimatických regionech 6, 7, 8 
a 9 se samostatn� uvažuje expozice severní jako negativní a expozice východ - 
západ a jih se uvažují jako sob� rovné. 

V soustav� BPEJ �R je na �tvrtém míst� �íselného kódu kombinace sklonitosti 
a expozice (viz následující tabulka). 

Tab. �. 20: Kombinace sklonitosti a expozice 

Kód Kategorie sklonitosti Kategorie expozice  

0 0 - 1 0 

1 2 0 

2 2 1 

3 2 3 

4 3 1 

5 3 3 

6 4 1 

7 4 3 

8 5 - 6 1 

Charakteristika skeletovitosti a hloubky p�dy 

Tab. �. 21: Skeletovitost 
�íselný kód  Charakteristika  

0 bezskeletovité s celkovým obsahem 
skeletu do 10 % 

1 slab� skeletovité s celkovým obsahem 
skeletu 

do 25 % 

 

2 st�edn� skeletovité s celkovým obsahem 
skeletu do 50 % 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 55 -

Obsah skeletu je vyjád�en celkovým obsahem št�rku (pevné �ástice hornin od 4 do  
30 mm) a kamene (pevné �ástice hornin nad 30 mm). 

Hloubka p�dy vyjad�uje hloubku �ásti p�dního profilu omezené bu� pevnou 
horninou, nebo silnou skeletovitostí. 

Tab. �. 22: Hloubka p�dy 

Kód   Charakteristika 

0 60 cm p�da hluboká 

1 30 - 60 cm p�da st�edn� hluboká 

2 30 cm p�da m�lká 

Na pátém míst� �íselného kódu je uveden kód kombinace skeletovitosti a hloubky 
p�dy (následující tabulka). 

Tab. �. 23: Kombinace skeletovitosti a hloubky p�dy  

Kód Kategorie skeletovitosti Kategorie hloubky p�dy 

0 0 0 

1 0 - 1 0 - 1 

2 1 0 

3 2 0 

4 2 0 - 1 

5 1 2 

6 2 2 

7+) 0 - 1 0 - 1 

8+) 2 - 3 0 - 2 

9+) 0 - 3 0 - 2 

Poznámka: 
+) platí pouze u HPJ 40 a 41 

Hydrologie 

Území leží tak�ka celé v povodí Moravy. Severovýchodní hranici sleduje rozvodí 
Baltského a �erného mo�e. Zastoupena jsou tato díl�í povodí: 

- Horní Morava: zahrnuje severozápadní �ást území. Osu zde tvo�í tok Olešnice, 
který se vlévá do Morávky a ta dále do Moravy. 

- Be�va: tok Be�vy tvo�í osu Moravské brány. Na pravém b�ehu je charakteristická 
hustá sí� p�ítok� pramenících vesm�s v oblasti Oderských vrch�. Na levém b�ehu 
je po�et p�ítok� výrazn� nižší a jejich vodnost je menší. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 56 -

- St�ední Morava: do díl�ího povodí náleží z �ešeného území pouze jižní �ást 
odvod	ovaná tokem Mošt�nky do Moravy. 

Pro �í�ní sí� je charakteristická zna�ná nevyrovnanost pr�tok�, což se negativn� 
projevuje zejména v suchých obdobích. S nevyrovnaností pr�tok� souvisí i zp�sob 
úpravy jednotlivých vodních tok�. 

Nízké pr�toky v letním období zp�sobují �asto vysoký stupe	 zne�išt�ní tok� 
v d�sledku nedostate�ného �išt�ní odpadních vod. Údolní �ásti území jsou 
významnými zdroji podzemní vody. 

Cca 60 m od zám�ru se nachází �eka Be�va (�.h.p. 4 – 11 – 02 – 001), která vzniká 
soutokem Vsetínské a Rožnovské Be�vy u Valašského Mezi�í�í ve výšce 288 m n. 
m., ústí zleva do Moravy u Troubek v 195 m n. m., plocha povodí je 1 625,7 km2, 
délka toku 119,6 km. Nejprve te�e nap�í� Podbeskydsku pahorkatinou, u Hranic na 
Morav� p�itéká do snížení Moravské brány, kterou protéká až po P�erov. Záv�re�ný 
úsek jejího toku p�ed ústím do Moravy se nachází na území Hornomoravském úvalu. 

Posuzovaná lokalita se nachází v záplavovém území Be�vy (Q 100 a �áste�n� 
v Q 20) viz. následující obrázek. 

Obr. �. 4: Záplavové území Be�vy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

�ešený zám�r se nenachází v ochranném pásmu vodních zdroj� ani v chrán�né 
oblasti akumulace vod (CHOPAV). 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 57 - 

V technologii chlazení se bude nakládat s látkami závadným vodám dle Zákona 
�. 254/2001 Sb. o vodách, v platném zn�ní. 

Obr. �. 5: Povrchové vody 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zájmová území se nachází v kvartéru �eky Be�vy v hydrogeologickém rajonu �íslo 
163 - fluviální sedimenty v povodí Be�vy. 

Hydrogeologicky je zájmová oblast charakterizována podzemní vodou pr�linového 
typu vázanou na pr�linov� dosti propustné polohy aluviálních náplav� (št�rk� ) �eky 
Be�vy. P�i sondážních pracích byla ustálená hladina zjišt�na cca 3,1 - 3,2 m pod 
stávajícím  terénem.  

Úrove	 hladiny podzemní vody bude závislá na množství atmosférických srážek 
spadlých v daném období. Její oscilaci je možné o�ekávat v pr�m�rném intervalu 
cca ± 0,5 m.  

P�i rekognoskaci terénu zjišt�nou ustálenou úrove	 hladiny podzemní vody 
v nedaleké stávající kopané studni vzhledem k p�edcházejícímu klimatickému období 
lze posuzovat jako st�ední. P�esné údaje o kolísání hladiny podzemní vody lze zjistit 
na �eském hydrometeorologickém ústav�, pobo�ka Ostrava. P�irozené proud�ní 
podzemní vody lze p�edpokládat, že je totožné s generelním sklonem terénu, 
tj. západním až jihozápadním sm�rem k �ece Be�v�. Vlastní koryto �eky po v�tší �ást 
roku p�sobí jako p�irozený drén.  

Ke zp�tnému vcezu m�že docházet jen za vysokých vodních stav� (pr�tok� ), kdy se 
m�ní režim podzemních vod i do relativn� velké vzdálenosti od �eky Be�vy. 

3. Biologické pom�ry zájmového území 

Dot�ená lokalita se nachází v Hranickém bioregionu (3.4). Bioregion je tvo�en 
pahorkatinou na m�kkých sedimentech s vystupujícími kulmovými kopci. Dominuje 
biota 3. dubovo – bukového, p�i západním okraji 2. bukovo – dubového stupn�. 
P�evažují dubohabrové háje na kulmu jsou zastoupeny ostr�vky kv�tnatých bu�in, 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 58 -

bikových a acidofilních doubrav. Ve fló�e i faun� docházejí ke styku a prolínání prvk� 
karpatského a hercynského p�edh��í. Biota je pom�rn� bohatá, se zastoupením 
subtermofilních druh�. Charakteristická je absence v�tšiny horských druh�. 
Netypická �ást je tvo�ena širokými nivami s luhy, které tvo�í p�echod ke Kojetínskému 
bioregionu. Netypické je i ploché úpatí Nízkého Jeseníku, kam ješt� sestupují 
n�které demontánní druhy. V sou�asné dob� p�evažuje orná p�da, v lesích krom� 
kulturních jehli�nan� je velké zastoupení dubohab�in, na kulmu s fragmenty bu�in. 

Okolí hodnocené lokality je na jedné stran� tvo�eno intravilánem m�sta Hranice, na 
druhé stran� pak zem�d�lskou p�dou a nereprezentativními porosty v niv� �eky 
Be�vy. 

Stavba vyžaduje likvidaci porostu – dvou vzrostlých strom� u vjezdu do areálu, 
4 strom� u travnaté plochy u koupališt� a dále náletových strom� a k�ovin v ploše 
mezi stávající trafostanicí a polní plochou u jižní �ásti areálu. 

Na lokalit� ur�ené k výstavb� byl b�hem dubna roku 2007 proveden biologický 
pr�zkum zam��ený na zjišt�ní p�ítomných druh� rostlin a živo�ich� s d�razem na 
výskyt taxon� chrán�ných podle zákona �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní.  

Na pozemku, který bude stavbou p�ímo zasažen, jsou v sou�asnosti provozovány 
r�zné sportovní aktivity. �ást plochy je pokryta asfaltovým nebo škvárovým 
povrchem, který je prakticky bez vegetace. Na ostatních plochách jsou trávobylinné 
porosty, siln� zatížené pravidelným sešlapem. Druhová skladba je dosti chudá, 
p�evažuje �eb�í�ek obecný, jílek vytrvalý, ovsík vyvýšený, pampeliška léka�ská, 
štírovník r�žkatý, jetel plazivý, srha lalo�natá. Na nejexponovan�jších místech 
dominuje rdesno pta�í a lipnice ro�ní. V mén� narušovaných porostech podél plot� 
a v okolí d�evin se vyskytuje jable�ník obecný, pta�inec prost�ední, rozrazil 
rezekvítek, vlaštovi�ník v�tší, vrati� obecný, jahodník obecný, svízel bílý, bršlice kozí 
noha a t�tina k�ovištní. Na travnatém h�išti je vyseta sm�s tvo�ená kultivary druh� 
odolných k narušování. D�eviny se vyskytují za plotem, mimo areál stávajících 
sportoviš� a v jihozápadní �ásti areálu, která je mén� využívaná. Jedná se o výsadby 
n�kolika desítek lip, javor�, jasan�, habr� a borovice �erné s p�ím�sí náletových 
druh� vrb. Souvislejší porost náletových d�evin se nachází mezi nezpevn�nou cestou 
a západní hranicí sportovního areálu. Dominuje zde svída krvavá, topoly, vrba jíva, 
bez �erný a �ešetlák po�istivý. V bylinném pat�e tohoto porostu p�evažuje zlatobýl 
kanadský, ostružiníky a t�tina k�ovištní. Celkem bylo ve sledovaném prostoru zjišt�no 
103 druh� vyšších rostlin, výskyt zvlášt� chrán�ných druh� nebyl v dob� provád�ní 
pr�zkumu zaznamenán. 

Spole�enstvo obratlovc� v míst� plánované stavby je tvo�eno b�žnými druhy, které 
jsou schopné trvalého života v t�sném sousedství lidských sídel. Z pták� byl na 
lokalit� zjišt�n kos �erný, drozd zp�vný, drozd kví�ala, sýkora ko	adra, sýkora 
mod�inka, strnad obecný, p�nkava obecná, hrdli�ka zahradní, holub h�ivná�, rehek 
domácí, vrabec domácí, vrabec polní, �ervenka obecná a bažant obecný. Ze savc� 
byly p�ímým pozorováním nebo nálezem pobytových stop na míst� zám�ru 
a v blízkém okolí zjišt�ni: hryzec vodní, krtek obecný, myšice k�ovinná, norník rudý, 
hraboš polní, myš domácí, lasice kol�ava, kuna sklaní, ježek východní, liška obecná, 
srnec obecný a zajíc polní. Z plaz� byla pozorována pouze ješt�rka obecná, ale 
vzhledem k blízkosti vodní plochy je pravd�podobný výskyt i užovky obojkové. 
Obojživelníci nebyli na lokalit� zastiženi, jejich výskyt však není vylou�en 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 59 -

(nap�. ropucha zelená). Tém�� všechny druhy obratlovc� byly zastiženy v hustém 
náletovém porostu podél nezpevn�né cesty. Tento biotop je sice �áste�n� tvo�en 
nep�vodními a invazními druhy rostlin, ale díky hustému zápoji poskytuje živo�ich�m 
vhodný úkryt. 

Výskyt zvlášt� chrán�ných druh� podle vyhlášky 395/92 Sb. ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� (ješt�rka obecná Lacerta agilis  - siln� ohrožený druh a užovka obojková 
Natrix natrix – ohrožený druh), byl zaznamenán v porostu náletových d�evin, který 
bude stavbou dot�en minimáln�. Populace t�chto druh� tak nebudou výstavbou 
p�ímo ohroženy.  

Tab. �. 24: P�ehled zjišt�ných druh� vyšších rostlin  
V�decký název �eský název V�decký název �eský název 
Acer platanoides javor mlé� Medicago sativa tolice setá 
Acer pseudoplatanus javor klen Melandrium album knotovka bílá 
Aegopodium 
podagraria 

bršlice kozí noha Myosotis arvensis pomn�nka rolní 

Achillea millefolium �eb�í�ek obecný Pastinaca sativa pasti	ák setý 
Ajuga reptans zb�hovec plazivý Phleum pratense bojínek lu�ní 
Alliaria petiolata �esná�ek léka�ský Pinus nigra borovice �erná 
Alnus glutinosa olše lepkavá Plantago lanceolata jitrocel kopinatý 
Anemone nemorosa sasnka hajní Plantago major jitrocel v�tší 
Angelica sylvestris d�hel lesní Poa annua lipnice ro�ní 
Anthemis arvensis rmen rolní Polygonum aviculare truskavec pta�í 
Anthoxanthum 
odoratum 

tomka vonná Populus tremula topol osika 

Arrhenatherum elatius ovsík vyvýšený Populus x canadensis topol kanadský 
Artemisia vulgaris pelyn�k �ernobýl Potentilla anserina mochna husí 
Bellis perennis sedmikráska obecná Potentilla argentea mochna st�íbrná 
Betula pendula b�íza b�lokorá Prunella vulgaris �ernohlávek obecný 
Calamagrostis epigejos t�tina k�ovištní Prunus avium t�eše	 pta�í 
Capsella bursa-
pastoris 

kokoška pastuší 
tobolka 

Prunus padus st�emcha obecná 

Carpinus betulus habr obecný Prunus spinosa slivo	 trnka 
Cichorium intybus �ekanka obecná Pulmonaria officinalis plicník léka�ský 
Cirsium arvense pchá� oset Ranunculus acris prysky�ník prudký 
Clematis vitalba plamének plotní Reynoutria japonica k�ídlatka japonská 
Clinopodium vulgare klinopád obecný Rhamnus cathartica �ešetlák po�istivý 
Convolvulus arvensis svla�ec rolní Robinia pseudacacia trnovník akát 
Crataegus sp. hloh Rosa canina r�že šípková 
Dactylis glomerata srha lalo�natá Rubus caesius ostružiník ježiník 
Daucus carota mrkev obecná Rubus fruticosus ostružiník k�ovitý 
Dryopteris filix-mas kapra� samec Rumex obtusifolius š�ovík tupolistý 
Echium vulgare hadinec obecný Salix alba vrba bílá 
Elytrigia repens pýr plazivý Salix caprea vrba jíva 
Epilobium sp. vrbovka Salix viminalis vrba koší�ká�ksá 
Equisetum arvense p�esli�ka rolní Sambucus nigra bez �erný 
Erigeron annuus turan ro�ní Solidago canadensis zlatobýl kanadský  
Euphorbia cyparissias pryšec chvojka Swida sanguinea svída krvavá 
Ficaria verna orsej jarní Symphytum officinale kostival léka�ská 
Fragaria vesca jahodník obecný Tanacetum vulgare vrati� obecný 
Fraxinus excelsior jasan ztepilý Taraxacum sec. 

Ruderalia 
pampeliška 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 60 -

V�decký název �eský název V�decký název �eský název 
Galium album svízel bílý Thlaspi arvense penízek rolní 
Helianthus tuberosus slune�nice topinambur Tilia cordata lípa srd�itá 
Heracleum 
sphondylium 

bolševník obecný Trifolium pratense jetel lu�ní 

Hypericum perforatum t�ezalka te�kovaná Trifolium repens jetel plazivý 
Chelidonium majus vlaštovi�ník v�tší Tripleurospermum 

inodorum 
he�mánkovec nevonný 

Chenopodium sp. merlík Tussilago farfara podb�l léka�ský 
Juglans regia o�ešák královský Urtica dioica kop�iva dvoudomá 
Lactuca serriola locika kompasová Urtica urens kop�iva žahavka 
Lamium album hluchavka bílá Veronica hederifolia rozrazil b�e��anolistý 
Lamium purpureum hluchavka nachová Veronica chamaedrys rozrazil rezekvítek 
Leucanthemum 
vulgare 

kopretina bílá Vicia cracca vikev pta�í 

Linaria vulgaris lnice kv�tel Viola arvensis violka rolní  
Lolium perenne jílek vytrvalý Viscum album jmelí bílé 
Lotus corniculatus štírovník r�žkatý Malus domestica jablo	 domácí 
Viola canina violka psí Stellaria media pta�inec prost�ední 

4. Krajina  

Ze severozápadní strany je areál ohrani�en p�íjezdovou živi�nou komunikací – ul. 
Žá�kova, za komunikací je �eka Be�va. 

Povrch zájmového prostoru je tém�� rovinný, nepatrn� uklon�ný západním až 
jihozápadním sm�rem k �ece a po toku Be�vy, která protéká severozápadn� od 
zájmového území. Terén staveništ� a p�ilehlého okolí se pohybuje v nadmo�ských 
výškách cca 243,30 m n.m. 

Na pozemku, který bude stavbou p�ímo zasažen, jsou v sou�asnosti provozovány 
r�zné sportovní aktivity. �ást plochy je pokryta asfaltovým nebo škvárovým 
povrchem, který je prakticky bez vegetace. Na ostatních plochách jsou trávobylinné 
porosty, siln� zatížené pravidelným sešlapem. Druhová skladba je dosti chudá. 

Staveništ� se nachází v jižní �ásti m�sta Hranice ve sportovním areálu, který je 
v majetku M�sta a SK Hranice. V areálu jsou dv� fotbalové travnaté plochy, atletická 
dráha, skate-plocha, asfaltové h�išt�, škvárové h�išt�. V sou�asné dob� je v areálu 
dokon�ován objekt vnit�ních plaveckých bazén�, sou�ástí areálu je i venkovní 50m 
plavecký bazén a travnatá rekrea�ní plocha, objekt letních šaten. 

V dot�eném území se nenachází žádné kulturní nebo historické znaky, které by byly 
narušeny posuzovanou stavbou. Z p�írodních znak� se v dot�eném území nachází 
evropsky významná lokalita Be�va – Žebra�ka, která ale dle sd�lení p�íslušného 
Krajského ú�adu nebude zám�rem dot�ena (p�íloha oznámení �. 4). Dalším 
z p�írodních znak� je vegeta�ní kryt (je pospán v p�edešlé kapitole biologické pom�ry 
v zájmové lokalit�) a prvky ÚSES. 

Na posuzované lokalit� se nenalézá žádné zvlášt� chrán�né území ve smyslu 
zákona �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní. Památné nebo významné stromy se 
v míst� zám�ru ani v bližším okolí nevyskytují. Posuzovaný zám�r leží v ochranné 
zón� nadregionálního biokoridoru jehož osou tvo�í �eka Be�va. �eka Be�va je 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 61 -

sou�ástí nadregionálního biokoridoru (s po�adovým �íslem 5 – 6), který je �áste�n� 
chyb�jící a �áste�n� funk�ní (od zám�ru cca 60 m). Ochranné pásmo 
nadregionálního biocentra jsou 2 km po  obou stranách. V tomto nadregionálním 
biokoridoru jsou vloženy n�kolik biocenter, nejbližším je funk�ní regionální 
biocentrum Hadovec (s po�adovým �íslem 5), který je od zám�ru vzdálen cca 600 m. 

Z hlediska územního plánu sídelního útvaru Hranice se pozemky v k.ú. Hranice, kde 
je sportovní aerál navržen, nachází v urbanizované zón� sportu a rekreace. 
Vyjád�ení je p�ílohou oznámení �. 3. 

Uvažovaný areál m�že ovliv	ovat pohledy zejména ze severní strany, kde je vedena 
ulice Žá�kova. 

5. Obyvatelstvo 

Nejbližší chrán�ný venkovní prostor staveb a chrán�ný venkovní prostor je situován 
minimáln� 200 m od zám�ru a je tvo�en plochami ur�enými k rekreaci (zahrádká�ské 
kolonie) a bytovými domy rodinného typu.  

V Hranicích je evidováno 9 �ástí obcí, 145 ulic, 3 155 adres. V obci je k trvalému 
pobytu p�ihlášeno 19 602 obyvatel, z toho je 8 022 muž� nad 15 let, 1 494 chlapc� 
do 15 let, 8 672 žen nad 15 let, 1 414 dívek do 15 let. (Tento stav je prezentován 
k 9 .4. 2006, zdrojem informací je Ministerstvo vnitra �R.) 

6. Hmotný majetek 

V míst� areálu ani okolí se nenachází žádné další objekty, které by byly narušeny 
plánovaným zám�rem. 

Ostatní složky životního prost�edí  

Ostatní složky životního prost�edí v dot�eném území pravd�podobn� nebudou 
navrhovaným zám�rem ovlivn�ny. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 62 -

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ 
ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 

1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti, složitosti 
a významnosti (z hlediska pravd�podobnosti, doby trvání, 
frekvence a vratnosti) 

Vlivy na obyvatelstvo, v�etn� sociáln� ekonomických vliv� 

Zdravotní rizika 

Tato kapitola shrnuje záv�ry hodnocení vlivu zám�ru z hlediska zdravotních rizik, 
které bylo zpracováno držitelem osv�d�ení odborné zp�sobilosti pro oblast 
posuzování vliv� na ve�ejné zdraví. Hodnocení je samostatnou p�ílohou 
�. 8 oznámení.  

Byl zhodnocen vliv na zdraví obyvatel v dot�eném území z hlediska zát�že hlukem 
a zne�iš�ujícími látkami v ovzduší. Hodnocení zdravotních rizik bylo provedeno dle 
autoriza�ního návodu AN/14/03 a AN/15/04 Státního zdravotního ústavu Praha pro 
hodnocení zdravotních rizik dle zákona �. 258/2000 Sb. o ochran� ve�ejného zdraví, 
v platném zn�ní. 

Chemické škodliviny, prach 

V p�íloze oznámení je uvedeno vyhodnocení zvýšení zdravotního rizika pro 
obyvatele v okolí areálu vyplývající z inhala�ní expozice škodlivinám emitovaných 
v souvislosti s b�žným provozem zám�ru (resp. z  vyvolané obslužné dopravy 
a z vytáp�ní). Podkladem pro hodnocení zdravotních rizik i kvality ovzduší v dané 
lokalit� byly výsledky modelových výstup� rozptylové studie. 

Pro hodnocení zdravotních rizik byly vybrány následující látky a to na základ� 
p�edpokládaného emitovaného množství a ú�ink� t�chto látek:  

: oxid dusi�itý, prašný aerosol (frakce PM10), benzen a oxid uhelnatý. 

Škodliviny - imise jsou z venkovního ovzduší p�ijímány exponovanými jedinci 
(p�edevším inhala�n�),  pronikají do lidského organismu a �ást vdechovaných 
škodlivin se vst�ebává jako vnit�ní dávka.  

Pro látky s prahovými ú�inky jsou stanoveny referen�ní koncentrace a dávky. 
(U t�chto látek se uvažuje s existencí  prahové úrovn� expozice, pod kterou se 
neo�ekává významný nežádoucí ú�inek (vlivem fyziologických adapta�ních, 
detoxika�ních a repara�ních mechanism� organismu)). Referen�ní koncentrace je 
hmotnostní koncentrace látky v ovzduší, která p�i expozici odpovídající 
hodnocenému intervalu pravd�podobn� nezp�sobí poškození zdraví populace, 
v�etn� citlivých podskupin (sta�í a nemocní lidé, d�ti apod.).  

U n�kterých škodlivin (prach, oxidy dusíku) nejsou stanoveny referen�ní koncentrace 
- pro nízkou toxicitu škodliviny nebo pro nep�esn� definovanovatelné p�sobení na 
ur�ité systémy. Pro hodnocení zdravotních rizik jsou využívány publikované vztahy, 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 63 -

které vychází z epidemiologických studií a vyjad�ují závislost mezi koncentrací 
a výskytem r�zných zdravotních obtíží.  

Z výsledk� hodnocení vliv� na ve�ejné zdraví vyplývá, že imisní p�ísp�vky škodlivin 
oxidu dusi�itého NO2, frakce suspendovaných pevných �ástic PM10, oxidu uhelnatého 
CO a benzenu z posuzovaného zám�ru jsou velmi nízké a tedy i riziko z expozice 
t�mito imisemi lze považovat za nízké a p�ijatelné. Imise hodnocených škodlivin 
významn� nezvýší stávající akutní a chronické toxické, ani karcinogenní  zdravotní 
riziko obyvatelstva v okolí zám�ru. Taktéž v p�ípad� hodnocení vliv� hluku na 
ve�ejné zdraví lze konstatovat, že posuzovaný zám�r nebude zdrojem významného 
zdravotního rizika z hluku. 

Vlivy na ovzduší a klima 

Etapa výstavby zám�ru 

Zdrojem emisí v dob� etapy výstavby zám�ru bude provoz stavebních mechanism� 
na staveništi a obslužná automobilová doprava na p�íjezdových komunikacích. Ve 
srovnání s fází provozu zám�ru se tento vliv nep�edpokládá významný. 

P�i výstavb� zám�ru se mohou také uvol	ovat emise poletavého prachu - tuhé 
zne�iš�ující látky, produkované emise budou závislé na aktuálních pov�trnostních 
podmínkách (síle a sm�ru v�tru), vlhkosti vzduchu, p�dy a dále také na realizaci 
opat�ení k omezování prašnosti, proto musí být dodržována následující opat�ení: 

− provád�t pravidelné �išt�ní vozovky a manipula�ních ploch a v p�ípad� sucha 
kropení, 

− minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiál� a ostatních potencionálních 
zdroj� prašnosti, 

− za nep�íznivých pov�trnostních podmínek zamezit ší�ení prašnosti do okolí 
(vhodnou manipulací se sypkými materiály, kropením, aj.), 

− zabezpe�it náklad na automobilech proti úsyp�m a p�ed výjezdem z areálu stavby 
�ádn� o�istit vozidla. 

Nejprašn�jší stavební práce (zemní práce) budou realizovány v relativn� krátkém 
�asovém úseku v pr�b�hu roku. Doba p�sobení t�chto zdroj� je omezená – po dobu 
výstavby.  

Etapa provozu zám�ru 
Hodnocení vliv� na ovzduší vychází z modelových výpo�t� rozptylové studie, resp. 
z o�ekávaných imisních p�ísp�vk� modelových látek v zájmovém území z nových 
zdroj�, které vzniknou v d�sledku realizace skladového komplexu. 

Popis a základní charakteristika zdroj� emisí je uveden v kapitole �. B. III.1. 

Pro hodnocení kvality ovzduší byly vybrány následující látky a to na základ� 
p�edpokládaného emitovaného množství a ú�ink� t�chto látek: z provozu 
automobilové dopravy: oxidy dusíku (vyjád�ené jako NO2), benzen, oxid uhelnatý, 
prašný aerosol (frakce PM10) a z provozu spalovacích zdroj�: oxidy dusíku 
(vyjád�ené jako NO2) a oxid uhelnatý. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 64 -

Referen�ní body 

Pro výpo�et matematického modelu rozptylu škodlivin v lokalit� bylo zvoleno 
1295 referen�ních bod� v síti 850 x 900 m s krokem 25 m, ve kterých byl proveden 
výpo�et dopl	kové imisní zát�že. Sí� referen�ních bod� je volena tak, aby pokrývala 
oblast nejvyššího p�edpokládaného ovlivn�ní imisní situace v posuzované lokalit�. 
Další referen�ní body (celkem 106) byly umíst�ny ve vzdálenosti cca 10 m od 
p�íjezdové komunikace.  

Imisní limity 

Imisní limity jsou stanoveny na�ízením vlády �. 597/2006 Sb.. Hodnoty imisních limit� 
jsou vyjád�eny v 
g/m3 (ng/m3) a vztahují se na standardní podmínky (objem 
p�epo�tený na teplotu 293,15 K a atmosférický tlak 101,325 kPa). Vzhledem k poloze 
území jsou v oblasti platné imisní limity pro ochranu zdraví lidí.  

V tabulce �. 25 jsou uvedeny imisní limity pro benzen, NO2, CO a PM10 a v tabulce 
�. 26 jsou uvedeny meze tolerance pro benzen a NO2 v letech 2007 až 2009. 

Tab. �. 25: Imisní limity vyhlášené pro ochranu zdraví lidí 

Zne�iš
ující 
látka Doba pr�m�rování Imisní limit 

P�ípustná �etnost 
p�ekro�ení za 
kalendá�ní rok 

Oxid dusi�itý 1 hodina 200 µg/m3 18 

Oxid dusi�itý 1 kalendá�ní rok 40 µg/m3 - 

Oxid 
uhelnatý 

Maximální denní 
osmihodinový pr�m�r 10 mg/m3 - 

PM10   24 hodin 50 µg/m3 35 

PM10   1 kalendá�ní rok 40 µg/m3 - 

Benzen 1 kalendá�ní rok 5 µg/m3  - 

Tab. �. 26: Meze tolerance [µg/m3] 

Zne�iš
ující látka Doba pr�m�rování 2006 2007 2008 2009 

Oxid dusi�itý 1 hodina 40 30 20 10 

Oxid dusi�itý 1 kalendá�ní rok 8 6 4 2 

Benzen 1 kalendá�ní rok 4 3 2 1 

Vypo�tené hodnoty imisí 

V následujících tabulkách je provedeno srovnání maximálních vypo�tených 
hodnot dopl	kové imisní zát�že posuzované lokality (bez ohledu na umíst�ní) 
s platným imisním limitem (bez meze tolerance) a s odhadovaným stávajícím imisním 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 65 -

pozadím. Maximální koncentrace byly vypo�teny p�ímo na p�íjezdové komunikaci, 
p�ípadn� na parkovišti (viz. grafické p�ílohy – p�íloha �. 6).  

Tab. �. 27: Nejvyšší vypo�tené hodnoty  koncentrací  PM10  

Pr�m�rné denní koncentrace 
[µg/m3 ] 

Pr�m�rné ro�ní koncentrace  
[µg/m3 ] 

Látka 
Vypo�tená 

hodnota 
Imisní 
limit % limitu Vypo�tená 

hodnota 
Imisní 
limit % limitu Imisní 

pozadí % pozadí 

PM10 0,25 50 0,5 0,0064 40 < 0,1 ~40 < 0,1 

Tab. �. 28: Nejvyšší vypo�tené hodnoty  koncentrací NO2  

Maximální hodinové 
koncentrace [µg/m3 ] 

Pr�m�rné ro�ní koncentrace 
[µg/m3 ] 

Látka 
Vypo�tená 

hodnota 
Imisní 
limit % limitu Vypo�tená 

hodnota 
Imisní 
limit % limitu Imisní 

pozadí % pozadí 

NO2 0,96 200 0,5 0,016 40 < 0,1 ~ 25 < 0,1 

Tab. �. 29: Nejvyšší vypo�tené hodnoty  koncentrací CO  
Maximální denní 

osmihodinový pr�m�r 
koncentrací 

[µg/m3 ] 

Pr�m�rné ro�ní koncentrace 
[µg/m3 ] 

Látka 

Vypo�tená 
hodnota 

Imisní 
limit % limitu Vypo�tená 

hodnota 
Imisní 
limit % limitu Imisní pozadí % 

pozadí 

CO 7,3 10 000  < 0,1 0,19 --- --- ~ 300 (odhad)  < 0,1 

Tab. �. 30: Nejvyšší vypo�tené hodnoty koncentrací  benzenu  

Pr�m�rné ro�ní koncentrace  
[µg/m3 ] 

Látka 

Vypo�tená hodnota Imisní limit % limitu Imisní pozadí % pozadí 

Benzen 0,0012 5 <0,1 ~ 2 (odhad) < 0,1 

Porovnání vypo�tených hodnot s imisními limity: 

Provozem vozidel na parkovišti o�ekáváme velmi nízké zvýšení imisní zát�že. 
K mírnému nár�stu krátkodobých imisních koncentrací dojde v blízkosti komunikací 
a na ploše parkovišt�. Vypo�tené maximální hodnoty krátkodobých koncentrací jsou 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 66 -

však v��i stávajícímu imisnímu pozadí a imisním limit�m velmi nízké a celková imisní 
situace se prakticky nezm�ní. 

Hodnoty pr�m�rných hodinových a pr�m�rných denních koncentrací vyjad�ují 
maximální možnou imisní zát�ž p�íslušného referen�ního bodu, vypo�tené hodnoty 
denních koncentrací mají význam maximálních pr�m�rných denních koncentrací, 
pokud by podmínky, za kterých mohou nastat, trvaly celý den. Proto lze hodnotit 
vypo�tené hodnoty denních koncentrací jako velmi nadsazené a prakticky 
nedosažitelné. Pravd�podobnou imisní zát�ž lokality z daných zdroj� zne�išt�ní 
popisují spíše pr�m�rné ro�ní koncentrace zne�iš�ujících látek. 

Imise NO2 

Maximální p�ísp�vek hodinových koncentrací NO2 v celé lokalit� byl vypo�ten 
cca 1 µg/m3, v místech obytné zástavby pod 0,6 µg/m3. Výrazný podíl na 
maximálních krátkodobých koncentracích NO2 bude mít provoz spalovacích zdroj�. 
K nejvyšším koncentracím však m�že dojít pouze p�i sou�asném provozu všech 
spalovacích za�ízení na maximální výkon a zárove	 p�i nejvyšší p�edpokládané 
intenzit� dopravy. Tato situace však nastane spíše výjime�n�.  

Maximální vypo�tený p�ísp�vek pr�m�rné ro�ní koncentrace NO2 vlivem 
posuzovaných zdroj� je cca 0,02 µg/m3, tj. mén� než 0,1 % hodnoty imisního limitu 
(40 µg/m3). V širším okolí zám�ru jsou vypo�tené koncentrace výrazn� pod 
0,01 µg/m3. Imisní p�ísp�vek ro�ních koncentrací NO2 je výrazn� ovlivn�n dopravou 
(viz grafické p�ílohy – p�íloha oznámení �. 6). 

Pokud tedy uvažujeme se sou�asným imisním pozadím NO2 p�ibližn� 25 µg/m3, 
bude navýšení imisních koncentrací NO2 zanedbatelné a v žádném p�ípad� nedojde 
k p�ekro�ení imisních limit�. 

Imise PM10 

Maximální p�ísp�vek denních koncentrací PM10 v celé lokalit� byl vypo�ten 
0,25 µg/m3, tj. 0,5 % hodnoty imisního limitu (50 µg/m3), ovšem p�ímo na komunikaci. 
V blízkosti obydlených objekt� jsou vypo�teny koncentrace pod 0,1 µg/m3. 

Nejvyšší vypo�tený p�ísp�vek pr�m�rných ro�ních koncentrací PM10 je 0,006 µg/m3, 
v širším okolí pod 0,001 µg/m3. Nejvyšší hodnoty ro�ních koncentrací PM10 jsou 
vypo�teny v okolí parkoviš�. 

V Hranicích mohou být v sou�asné dob� místn� p�ekra�ovány imisní limity pro PM10. 
Jak je z�ejmé z vypo�tených hodnot, bude podíl posuzované dopravy na imisní zát�ži 
mizivý, p�i p�epo�tu na sou�asné imisní pozadí (cca 40 µg/m3) jde o podíly �ádov� 
setiny až tisíciny procenta, což je zanedbatelné. 

Provoz areálu nebude mít prakticky žádný vliv na stávající p�ípadné p�ekra�ování 
imisních limit� PM10 v oblasti, imisní situace z�stane prakticky beze zm�ny, 
nep�edpokládáme p�ekra�ování imisních limit� pro PM10 v d�sledku práv� zde 
posuzovaného zám�ru.  



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 67 -

Imise CO 

U CO je maximální vypo�tená hodnota 7 µg/m3
, spalovací zdroje budou mít na 

imisním p�ísp�vku nižší podíl než doprava, což je z�ejmé z rozložení koncentra�ních 
izolinií v grafických p�ílohách (viz. rozptylová studie – p�íloha �. 6). 

P�i odhadovaném imisním pozadí kolem 300 µg/m3 bude po realizaci zám�ru 
osmihodinový pr�m�r koncentrací CO v posuzované lokalit� výrazn� pod hodnotou 
imisního limitu pro CO (10 000 µg/m3). 

Imise benzenu 

Maximální p�ísp�vek pr�m�rné ro�ní koncentrace benzenu byl vypo�ten 
cca 0,001 µg/m3, mimo parkovišt� byly vypo�teny koncentrace pod 0,0002 µg/m3. 

P�i uvažovaném imisním pozadí cca 2 µg/m3 bude výsledná ro�ní koncentrace 
benzenu v posuzované lokalit� v podstat� shodná se sou�asnou situací a nedojde 
k p�ekro�ení imisního limitu pro benzen (5 µg/m3). 

Na základ� vypo�tených imisních koncentrací zne�iš
ujících látek lze 
konstatovat, že provozem zám�ru nebude docházet k p�ekra�ování imisních 
limit�. 

Vlivy na hlukovou situaci 

Podkladem pro toto hodnocení byly výsledky modelových výpo�t� hlukové studie 
(viz. p�íloha oznámení �. 7). V této studii byla hluková zát�ž modelována pro 
6 výpo�tových bod� – u chrán�ného venkovního prostoru a  chrán�ného venkovního 
prostoru staveb v blízkosti zám�ru. 

Hladiny akustického tlaku A LAeq,T byly vypo�teny ze zdroj� hluku umíst�ných 
v areálu a jím vyvolaných zdroj� hluku (obslužná doprava) pro dobu provozu zám�ru 
(tj. pro denní a no�ní dobu).  

Hygienické limity 

Nejvyšší p�ípustné hladiny hluku jsou uvedeny v na�ízení vlády �. 148/2006 Sb.  
“O ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací”. 

Nejvyšší p�ípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku LAeq,T v chrán�ném 
venkovním prostoru a v chrán�ných venkovních prostorech staveb (s výjimkou 
impulsního hluku) se stanoví sou�tem základní hladiny hluku LAeq,T = 50 dB a korekcí 
p�ihlížející k místním podmínkám a denní dob� podle tabulek. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 68 -

Tab. �. 31: Korekce pro stanovení nejvyšších p�ípustných hodnot hluku v chrán�ném 
venkovním prostoru a v chrán�ných venkovních prostorech staveb 

Korekce (dB) Zp�sob využití území 
1) 2) 3) 4) 

Chrán�né venkovní prostory staveb  l�žkových 
zdravotnických za�ízení v�etn� lázní - 5 0 + 5 + 15 

Chrán�ný venkovní prostor l�žkových zdravotnických 
za�ízení v�etn� lázní 0 0 + 5 + 15 

Chrán�né venkovní prostory ostatních staveb a chrán�ný 
ostatní venkovní prostor 0 + 5 + 10 + 20 

Poznámka - korekce se nes�ítají 

Pro no�ní dobu se pro chrán�ný venkovní prostor staveb p�i�ítá další korekce   - 10 dB s výjimkou 
hluku z dopravy na železni�ních dráhách, kde se použije korekce - 5 dB 

Kone�né posouzení p�ísluší místn� p�íslušnému územnímu pracovišti krajské 
hygienické stanice, stejn� jako ur�ení korekcí a stanovení opat�ení v p�ípad� 
p�ekro�ení povolených hodnot. 

Na základ� na�ízení vlády �. 148/2006 Sb. vyplývá pro zájmové území stanovení 
hygienických limit� uvedené v následující tabulce. 

Tab. �. 32: D�sledky pro �ešení 

Základní hladina akustického tlaku A LAeq,T = 50 dB 

KOREKCE NA MÍSTNÍ PODMÍNKY  

Stacionární zdroje hluku 

Chrán�né venkovní prostory staveb a chrán�né venkovní prostory 0 dB 

Dopravní hluk  

Chrán�né venkovní prostory staveb a chrán�né venkovní prostory  + 5 dB 1) 
 +10 dB 2) 

KOREKCE NA DENNÍ DOBU 

Chrán�né venkovní prostory staveb 

Noc 2200 - 0600 hod  - 10 dB 

Chrán�né venkovní prostory  

Noc 2200 - 0600 hod  0 dB 

VÝSLEDNÁ NEJVYŠŠÍ P�ÍPUSTNÁ EKVIVAL. HLADINA AK. TLAKU A LAeq,T 

Stacionární zdroje hluku 

Den Chrán�né venkovní prostory a chrán�né venkovní prostory staveb LAeq,T = 50 dB 

Noc 
Chrán�né venkovní prostory  LAeq,T = 50 dB 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 69 -

Chrán�né venkovní prostory staveb LAeq,T = 40 dB 

Dopravní hluk 1) 

Den Chrán�né venkovní prostory a chrán�né venkovní prostory staveb LAeq,T = 55 dB 

Chrán�né venkovní prostory  LAeq,T = 55 dB 
Noc 

Chrán�né venkovní prostory staveb LAeq,T = 45 dB 

Dopravní hluk 2) 

Den Chrán�né venkovní prostory a chrán�né venkovní prostory staveb LAeq,T = 60 dB 

Chrán�né venkovní prostory  LAeq,T = 60 dB 
Noc 

Chrán�né venkovní prostory staveb LAeq,T = 50 dB 

1) korekce je stanovena pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích v území, kde hluk 
z dopravy na t�chto komunikacích je p�evažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních 
komunikacích 

Modelové výpo�ty 

V následující tabulce jsou shrnuty výstupy modelových výpo�t� hluku z dopravy 
a stacionárních zdroj� v denní a no�ní dob�. 

Tab. �. 33: Výpo�et hluku z dopravy a stacionárních zdroj� hluku v denní a no�ní 
dob� 

Výpo�tové místo LAeq,T (dB) Výpo�tový rok 2010 
1 2 3 4 5 6 

DENNÍ DOBA   6 00 - 22 00 hod 

nulová varianta 

SH hluboko pod úrovní hluku ze silni�ní dopravy 

DH  46,1 26,2 51,1 46,7 23,8 19,6 

SH plus DH 46,1 26,2 51,1 46,7 23,8 19,6 

zám�r  
SH 35,5 39,2 25,4 26,7 22,5 22,7 

DH  16,9 21,1 45,1 40,8 17,2 10,1 

SH plus DH 35,6 39,3 45,1 41,0 23,6 22,9 

aktivní varianta 
SH 35,5 39,2 25,4 26,7 22,5 22,7 

DH  46,2 27,5 52,1 47,7 24,4 19,6 

SH plus DH 46,6 39,5 52,1 47,7 26,6 24,4 

Zm�na stavu 1) + 0,5 + 13,3 + 1,0 + 1,0 + 2,8 + 4,8 

NO�NÍ DOBA   22 00 - 06 00 hod 

NULOVÁ VARIANTA 

SH hluboko pod úrovní hluku ze silni�ní dopravy 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 70 - 

Výpo�tové místo LAeq,T (dB) Výpo�tový rok 2010 
1 2 3 4 5 6 

DH  37,1 17,2 42,1 37,7 14,8 10,6 

SH plus DH 37,1 17,2 42,1 37,7 14,8 10,6 

zám�r  
SH 35,3 39,1 23,5 25,0 19,9 21,3 

DH  5,4 12,5 37,2 32,8 9,1 2,0 

SH plus DH 35,3 39,1 37,4 33,5 20,2 21,4 

aktivní varianta 
SH 35,3 39,1 23,5 25,0 19,9 21,3 

DH  37,2 18,6 43,3 38,9 15,6 10,7 

SH plus DH 39,4 39,1 43,3 39,1 21,3 21,7 

Zm�na stavu 1) + 2,3 + 21,9 + 1,2 + 1,4 + 6,5 + 11,1 
Vysv�tlivky: 
SH – stacionární hluk 
DH – dopravní hluk 

Stacionární zdroje hluku 

V následující tabulce je uvedeno porovnání vypo�tených ekvivalentních hladin 
akustického tlaku ze stacionárních zdroj� hluku s hygienickými limity. 

Tab. �. 34: Porovnání s hygienickými limity - denní doba nejhlu�n�jších po sob� 
jdoucích 8 hodin a nejhlu�n�jší no�ní hodina 

Ekvivalentní hladina ak. tlaku A LAeq,T (dB) 

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 
Výpo�tový rok 
2010 

DENNÍ DOBA   NO�NÍ DOBA   

hygienický limit 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 40,0 40,0 40,0 

zám�r  35,5 39,2 25,4 26,7 22,5 22,7 35,3 39,1 23,5 25,0 19,9 21,3 

hyg. limit spln�n ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano 

Z tabulky vyplývá, že ve všech modelových bodech bude spolehliv� spln�n 
hygienický limit pro hluk ze stacionárních zdroj� hluku. 

Dopravní hluk 

V následující tabulce je uvedeno porovnání vypo�tených ekvivalentních hladin 
akustického tlaku z dopravy s hygienickými limity. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 71 -

Tab. �. 35: Porovnání s hygienickými limity  

Ekvivalentní hladina ak. tlaku A LAeq,T (dB) 

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 
Výpo�tový rok 
2010 

DENNÍ DOBA   NO�NÍ DOBA   

hygienický limit 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 45,0 45,0 45,0 

nulová varianta  46,1 26,2 51,1 46,7 23,8 19,6 37,1 17,2 42,1 37,7 14,8 10,6 

zám�r  16,9 21,1 45,1 40,8 17,2 10,1 5,4 12,5 37,2 32,8 9,1 2,0 

aktivní varianta  46,2 27,5 52,1 47,7 24,4 19,6 37,2 18,6 43,3 38,9 15,6 10,7 

hyg. limit spln�n ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano 

Pro hluk vyvolaný pouze dopravní obslužností zám�ru, bude ve všech modelových 
bodech spln�n hygienický limit pro hluk ze silni�ní dopravy a to v denní i no�ní dob�.  

Ve všech modelových bodech lze o�ekávat nár�st hlukové zát�že (aktivní oproti 
nulové variant�) vyvolaný zprovozn�ním zám�ru. Sou�asn� však toto navýšení 
hlukové zát�že vyvolané zprovozn�ním zám�ru nebude mít vliv na p�ekro�ení 
hygienických limit� pro hluk z dopravy i pro hluk ze stacionárních zdroj� hluku 
(viz. kapitoly p�edešlé tabulky).  

Skute�nou hlukovou situaci v posuzované lokalit� bude možné ov��it až p�ímým 
m��ením hladin akustického tlaku A po zprovozn�ní zám�ru. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Posuzovaná lokalita se nachází v záplavovém území Be�vy (Q100 a �áste�n� v Q20). 

Zám�r - není situován do chrán�né oblasti p�irozené akumulace vod ani 
do ochranném pásmu vodních zdroj�. 

Etapa výstavby zám�ru 

Nejv�tší riziko pro kvalitu podzemní vody p�edstavují p�ípadné úkapy nebo úniky 
ropných látek (nafta, benzín, hydraulické oleje apod.) používaných p�i provozu 
stavební mechanizace. 

Nakládání s odpadními vodami a látkami ohrožujícími jakost nebo zdravotní 
nezávadnost vod bude respektovat ochranu jakosti povrchových a podzemních vod 
v souladu se zákonem �. 254/2001 Sb. o vodách, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Na 
nezpevn�ných, nezabezpe�ených plochách nebude provozována jakákoliv 
manipulace s ropnými látkami, ani jejich skladování, dále zde nebudou opravovány 
žádné mechanismy (stavební stroje �i vozidla). Pro parkování a opravy t�chto 
mechanism� budou využity plochy k tomu ur�ené. Všechny mechanismy, které se 
budou pohybovat na za�ízeních staveništ� budou v dokonalém technickém stavu; 
nezbytné bude je kontrolovat zejména z hlediska možných úkap� ropných látek - 
kontrola bude provád�na pravideln�, vždy p�ed zahájením prací v t�chto prostorech.  



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 72 -

P�edpokládá se, že v dob� výstavby bude spot�eba vody pro sociální ú�ely (voda 
k pití, WC, sprchy) �init cca do 2 400 litr�/sm�nu v závislosti na po�tu pracovník�. 

Produkci odpadních vod v souvislosti se samotnou výstavbou nelze v sou�asné dob� 
objektivn� ur�it. 

Podzemní voda bude pravd�podobn� stavbou dot�ena pouze p�i budování díl�ích 
podzemních jímek, nádrže na požární vodu p�ípadn� p�ibudování kanalizace, nebo� 
hladina spodní vody je dle geologického pr�zkumu cca 3,1m pod terénem, avšak lze 
p�edpokládat její kolísání dle hladiny v �ece Be�v�. 

P�i výstavb� bude dbáno na to, aby podzemní voda nebyla zne�išt�na. Voda 
vykazuje slabou agresivitu na beton a je korozivní na železo.  

Etapa provozu zám�ru 

P�edm�tem �ešení je zásobování areálu pitnou a užitkovou vodou (jen WC). 
Napojení vodovodu bude ze stávajících p�ípojek užitkové DN 50 a pitné DN 80 vody 
pro krytý plavecký bazén. 

Napojení na ve�ejný vodovodní �ad a vodovodní p�ípojka je sou�ástí venkovní p�ípojky. 
K objekt�m budou p�ivedeny p�ípojky pitné vody z ve�ejného vodovodu a dále p�ípojka 
pitné – užitkové vody ze studní u stávajících bazén� (pouze pro WC a technologii). 

V nezpevn�né �ásti sportovního areálu bude vybudována požární nádrž, kde musí 
z�stat nedotknutelná zásoba požární vody 45 m3. 

Celková maximální denní pot�eba vody pro sociální ú�ely a pro provoz zimního 
stadionu (dopl	ování do chladícího systému - odpa�ená voda p�i chlazení) bude 
cca 65 480 l/den. 

Budou provedeny nové p�ípojky splaškové a deš�ové kanalizace, do které budou 
odvedeny všechny odpadní a deš�ové vody z objektu. Vody z parkovacích ploch budou 
svedeny do kanalizaci p�es odlu�ova� ropných látek. 

Dle požadavku správce venkovních sítí budou navrženy oddílné systémy pro 
splaškovou a deš�ovou kanalizaci. 

Objekty stadionu i tenisové haly budou odkanalizovány od splaškových vod 
kanaliza�ními p�ípojkami. Odpadní vody jsou odvedeny od všech za�izovacích 
p�edm�t� stavby (umývárny, WC) i od technologických zdroj� odpadní vody. 
Odvodn�ní vlastní ledové plochy je �ešeno ve stavební �ásti systémem kanálk�, 
které jsou napojeny na deš�ovou kanalizaci. 

Vyvedení kanalizace je provedeno do kanaliza�ních šachet, které jsou sou�ástí 
venkovní kanalizace. 

Splaškové a deš�ové vody z areálu bude následn� napojeno do ve�ejné kanalizace 
m�sta. Celkové maximální množství odpadní vody 29 480 l/den (�ást se odpa�í). 

Ro�ní množství odpadních vod nelze v sou�asné dob� p�esn� vy�íslit, bude závislé 
na dob� provozu jednotlivých objekt� a návšt�vnosti sportovního areálu. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 73 -

Z celého areálu do stávajícího sb�ra�e DN 600 pote�e maximáln� 194 l/s deš�ové 
vody. Deš�ová kanalizace z parkovacích ploch je vedena p�es sorb�ní vpusti nebo 
odlu�ova�e ropných látek, návrhový p�ítok k odlu�ova�i GSO 5/40 = 26, 00 I/sec 

Parkovací plochy jsou odvodn�ny pomocí p�ípojek uli�ních vpustí a odvod	ovacího 
žlabu s výsledným napojením p�es koalescen�ní odlu�ova�e ropných látek. 

Množství vod, jejich zne�išt�ní a vypoušt�ní odpadních vod je podrobn� popsáno 
v kapitole B.III.2. 

P�i provozu zám�ru bude ve velmi malých množstvích nakládáno s motorovými, 
p�evodovými a mazacími oleji v rámci údržby za�ízení.  

P�i technologii chlazení se bude zacházet se závadnými látkami (�pavek 
a ethylenglykol) ve v�tším rozsahu. Toto chlazení by mohlo být spojené 
s nebezpe�ím pro povrchové a podzemní vody. 

Chladící za�ízení je navržené jako nep�ímé, které bude mít v p�ímém okruhu použito 
jako chladivo �pavek – NH3 a v sekundárním okruhu bude jako teplonosná látka 
použit roztok ethylenglykolu. 

Používané chemické látky a p�ípravky a jejich klasifikace jsou podrobn� popsány 
v kapitole B.3 Surovinové a energetické zdroje. 

P�ípadný únik nosi�e chladu bude monitorován prost�ednictvím sníma�e hladiny. 
Sou�ástí okruhu roztoku ethylenglykolu je také podzemní servisní jímka, do které se 
tento roztok v p�ípad� pot�eby (nap�. p�i poruše) p�epustí. 

Jímka bude mít objem cca 16 m3, do které bude možné v p�ípadn� pot�eby vypustit 
roztok nosi�e chladu a dále bude realizována jímka na �pavkovou vodu o užitném 
prostoru cca 1,5 m3, do které budou svedeny všechny odpadní podlahové vpust� 
a elektrokanály ve strojovn� chlazení. Tato jímka nevede do žádné kanalizace a je 
pouze vy�erpávací. Obsah jímky se po kontrole jakosti vody vy�erpá a v p�ípad� 
kontaminace �pavkem odveze k ekologické likvidaci. 

Nakládání s  látkami a odpady ohrožujícími jakost nebo zdravotní nezávadnost vod 
musí respektovat ochranu jakosti povrchových a podzemních vod v souladu 
se Zákonem �. 254/2001 Sb. o vodách, v platném zn�ní. Provozovatel je povinen 
u�init odpovídající opat�ení, aby závadné látky nevnikly do povrchových 
�i podzemních vod nebo do kanalizace. 

Na za�ízení, která pracují se závadnými látkami, pro provozy, kde se s t�mito látkami 
manipuluje a pro objekty, kde se tyto látky skladují, musí být vypracovány provozn� -
manipula�ní �ády. 

Uživatel závadných látek zacházející s nimi ve v�tším rozsahu nebo se zvýšeným 
nebezpe�ím pro povrchové nebo podzemní vody je dle § 39 zákona �. 254/01 Sb., 
v platném zn�ní povinen vypracovat plán opat�ení pro p�ípad havárie (dále havarijní 
plán). Náležitosti nakládání se závadnými látkami a náležitosti havarijního plánu 
jakož i zp�sob a rozsah hlášení havárií, jejich zneškod	ování a odstra	ování jejich 
škodlivých následk� �eší vyhláška �. 450/2005 Sb. Havarijní plán schvaluje p�íslušný 
vodoprávní ú�ad. Vzhledem k situování zám�ru v��i toku Be�va doporu�ujeme 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 74 -

projednat plán s p�íslušným správcem vodního toku (p�ed jeho p�edložením ke 
schválení).  

V  havarijního plánu pro p�ípad úniku látek nebezpe�ných vodám budou mimo jiné 
podrobn� popsány potenciální zdroje úniku závadných látek, úniková místa a možné 
havarijní situace. Na základ� p�edpokládaných havarijních únik� a jejich popisu bude 
uveden postup likvidace havárie. Dále budou navržena odpovídající opat�ení 
k prevenci havárií a k odstran�ní jejich p�ípadných následk�.  

Obecn� lze za hlavní rizika zhoršení jakosti podzemní i povrchové vody p�i budoucím 
provozu zám�ru považovat p�ípadné havárie �i jiné nestandardní stavy (viz kapitola 
B. III. 5). 

Z hlediska vliv� na odtokové pom�ry a zm�nu hydrologických charakteristik je 
realizace zám�ru nevýznamná. 

S ohledem na návrh stavby nejsou p�edpokládány žádné významné zm�ny 
hydrologických a hydrogeologických charakteristik b�hem provád�né 
výstavby ani následným provozem zám�ru. 

P�i realizaci dle popsaného �ešení likvidace odpadních vod a respektování dále 
navržených opat�ení (kapitola �. D. 4) lze zám�r z hlediska velikosti 
a významnosti vlivu na vody ozna�it za málo významný. 

Vlivy na p�du 

�ešený zám�r se bude nacházet na k.ú. Hranice Pozemky ur�ené k pln�ní funkce 
lesa (PUPFL) nebudou zám�rem dot�eny. V kapitole B.II.1 (tabulce �. 1) je uveden 
seznam zájmových parcel a další informace o druhu pozemku, ochran�, celkové 
vým��e parcel aj. Jsou zde uvedeny zájmové parcely, které budou stavbou p�ímo 
dot�eny nebo na nich budou vedeny inženýrské sít� (p�ípojky apod.).  

Bude se jednat o výstavbu sportovního areálu, který bude zahrnovat um�lou ledovou 
plochu pro lední hokej (na ploše cca 61,4 x 64,5 m), skatepark (na ploše 
cca 33 x 45 m), kryté tenisové dvorce a kurt pro volejbal (na ploše cca 79,3 x 45 m) 
a dále centrální parkovišt� se 70-ti parkovacími stáními (na ploše cca 43 x 68 m) 
a další díl�í parkovišt� pro 22 osobních automobil� (v�etn� parkovacích stání pro 
postižené a 3 autobusy). Celková plocha posuzovaného zám�ru bude 
cca 11 937,8 m2 (1,19 ha). 

Pokud bude t�eba vyjmout pozemky ze ZPF, bude v rámci p�ípravných prací nutné 
v souladu s ustanovením § 9, odst. 6 zákona �. 334/1992 Sb., o ochran� 
zem�d�lského p�dního fondu (ZPF), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� požádat o vydání 
souhlasu s trvalým odn�tím dot�ených pozemk� pro realizaci zám�ru ze ZPF. P�ed 
podáním žádosti o odn�tí p�dy ze zem�d�lského p�dního fondu je nutno 
s p�íslušným orgánem ochrany zem�d�lského p�dního fondu vy�ešit vyjasn�ní 
podmínek záboru zem�d�lské p�dy. 

Dot�ené dva pozemky mají kód BPEJ 65 500 (II. t�ída ochrany zem�d�lské p�dy). 
Do II. t�ídy ochrany jsou situovány zem�d�lské p�dy, které mají v rámci jednotlivých 
klimatických region� nadpr�m�rnou produk�ní schopnost. Ve vztahu k ochran� 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 75 -

zem�d�lského p�dního fondu jde o p�dy vysoce chrán�né, jen podmíne�n� 
odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmíne�n� zastavitelné. 

Z hlediska územního plánu sídelního útvaru Hranice se pozemky v k.ú. Hranice, kde 
je sportovní areál navržen, nachází v urbanizované zón� sportu a rekreace. 
Vyjád�ení je p�ílohou oznámení �. 3. 

Vzhledem k tomu, že budou p�edkládanými zám�ry dot�eny p�evážn� druhy p�d 
ozna�ované jako ostatní plocha a kvalitní p�dy s II. t�ídou ochrany zem�d�lské p�dy 
nebudou pravd�podobn� p�ímo dot�eny posuzovanými objekty, lze konstatovat, že 
vliv zám�ru na ZPF bude malý. 

Problematika zne�išt�ní p�dy souvisí p�edevším s vlastní výstavbou p�i používání 
pot�ebné stavební techniky (únik látek ze stavebních mechanism� �i p�i skladování 
pohonných hmot, technologických kapalin) a v procesu nakládání a likvidace 
nevyužitých stavebních materiál� a odpad� z procesu výstavby. 

V p�ípad� úniku ropných nebo jiných závadných látek bude kontaminovaná zemina 
neprodlen� odstran�na, odvezena a uložena na lokalitu ur�ené k t�mto ú�el�m. 

V rámci výstavby musí být provedena v maximální možné mí�e všechna dostupná 
opat�ení zabra	ující erozi p�dy. Odkryté plochy budou rekultivovány co možná 
nejrychleji, aby nedocházelo k erozivním projev�m, prašnosti a splach�m p�dy. 

P�i dodržení dále navržených opat�ení je riziko negativního vlivu výstavby 
i provozu zám�ru na zne�išt�ní p�dy minimální. Negativní ovlivn�ní stability 
p�dy se nep�edpokládá. 

Vlivy na horninové prost�edí 

Na základ� objednávky investora byl proveden inženýrskogeologický pr�zkum 
staveništ� zimního stadionu v Hranicích. Cílem pr�zkumu bylo zjišt�ní a ov��ení 
geologických, inženýrskogeologických a základových pom�r� staveništ�, zjišt�ní 
geotechnických vlastností základových p�d, ur�ení t�íd rozpojitelnosti zemin pro 
rozpo�et zemních prací a zjišt�ní úrovn� hladiny podzemní vody. K ov��ení pom�r� 
staveništ� byly provedeny 4 vrtané sondy. 

Z inženýrskogeologického pr�zkumu vyplývá, že dle �SN 73 1001 lze staveništ� 
ozna�it jako vhodné, projektovanou stavbu halového objektu jako stavbu náro�nou. 

Ložiska nerostných surovin se v dot�eném území nenachází. Vliv lze ozna�it za 
nevýznamný. 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Etapa výstavby a provozu zám�ru 

Dot�ené území je p�em�n�no lidskou �inností. Celkov� je plocha areálu využitá 
a využitelná vegetací malá (viz. následující obrázek). 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 76 -

Obr. �. 6: Posuzovaná lokalita 
Pohled ze severovýchodu sm�rem                Pohled ze severovýchodu na stávající 
na stávající skate - park a koupališt�             stadion 

 

 

 

 

 

                            Stávající škvárová plocha – budoucí ledová plocha 
 
 

 
 

 

 

 

 

Ochranu zelen� p�i stavebních �innostech �eší �SN DIN 839061. P�i výstavb� je 
nutné chránit jak nadzemní, tak podzemní �ásti d�evin a zajistit odpovídající pé�i 
o tyto d�eviny. Nejlepší ochranou p�ed mechanickým poškozením na kmeni nebo 
v korun� je oplocení celé skupiny d�evin nebo jednotlivých strom�. Oplocení musí být 
p�im��en� vysoké a pevn� zakotvené v p�d�. Plochy s rostoucími d�evinami je nutné 
chránit také p�ed zne�išt�ním chemickými látkami a p�ípravky (nap�. pohonnými 
hmotami a oleji z automobil� a stroj�), p�ed nep�im��eným zat�žováním p�ejížd�ním 
nebo parkováním stavebních mechanizm�, skladováním materiálu apod. U ko�enové 
zóny d�evin je nutné se vyvarovat p�ímého i nep�ímého poškození (nap�. p�i hloubení 
výkop� p�etrhání ko�en� se vznikem otev�ených ran, zvýšení nebo snížení terénu). 

Dojde ke kácení n�kolika strom� a náletových d�evin. Ke kácení d�evin 
(dle § 8 zákona �. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody a krajiny, v platném zn�ní) je 
nezbytné povolení orgán� ochrany p�írody. Orgán ochrany p�írody m�že takové 
povolení vydat na základ� žádosti vlastníka pozemku, na kterém d�eviny rostou. 
Kácení d�evin rostoucích mimo les se provádí zpravidla v období jejich vegeta�ního 
klidu. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 77 -

P�i výstavb�, b�žném provozu zám�ru a za podmínek dodržování navržených 
opat�ení se nep�edpokládá kontaminace potravních �et�zc� (a tím nep�íznivé 
ovlivn�ní živo�ich� a rostlin v okolí) látkami, surovinami, odpady a odpadními vodami 
používanými, zpracovanými �i produkovanými v souvislosti s výstavbou a provozem 
zám�ru. 

Na lokalit� ur�ené k výstavb� byl b�hem dubna roku 2007 proveden biologický 
pr�zkum zam��ený na zjišt�ní p�ítomných druh� rostlin a živo�ich� s d�razem na 
výskyt taxon� chrán�ných podle zákona �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní.  

Na parcelách, které budou stavbou nejvíce dot�eny, se v sou�asnosti vyskytují 
p�evážn� zpevn�né plochy bez vegetace nebo druhov� chudá spole�enstva um�le 
vytvo�ená výsevem travních kultivar� (zatravn�ná h�išt�). Porosty v t�sném 
sousedství t�chto ploch jsou siln� zatíženy sešlapem a stejn� jako povrch h�iš� jsou 
pravideln� se�eny. Celkem bylo ve sledovaném prostoru zjišt�no 103 druh� vyšších 
rostlin. Na t�chto plochách se nevyskytují žádné zvlášt� chrán�né druhy rostlin, ani 
zde nelze o�ekávat pravidelný výskyt ohrožených druh� živo�ich�. Také ojedin�lé 
solitérní d�eviny, které budou v souvislosti se stavbou vykáceny nemají v�tší 
ochraná�ský význam. Jejich vykácení je však t�eba provést v dob� mimo vegeta�ní 
sezónu, aby se vylou�ila možnost likvidace náhodných pta�ích hnízd. Vykácené 
d�eviny by bylo vhodné nahradit výsadbami p�vodních druh� strom�. 

Výskyt zvlášt� chrán�ných druh� podle vyhlášky 395/92 Sb. ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� (ješt�rka obecná Lacerta agilis  - siln� ohrožený druh a užovka obojková 
Natrix natrix – ohrožený druh), byl zaznamenán v porostu náletových d�evin, který 
bude stavbou dot�en minimáln�. Populace t�chto druh� tak nebudou výstavbou 
p�ímo ohroženy. 

Pokud by došlo k narušení �i zásahu do biotopu zvláš� chrán�ných druh� je pot�eba 
povolení výjimky ze základních ochranných podmínek zvlášt� chrán�ných druh�, 
resp. k zásahu do jejich biotopu podle ustanovení § 50 a § 56 zákona �. 114/1992 
Sb., v platném zn�ní. P�íslušným orgánem ochrany p�írody je Krajský ú�ad 
Olomouckého kraje a p�íslušná správa CHKO. 

Posuzovaný zám�r leží v ochranné zón� nadregionálního biokoridoru jehož osu tvo�í 
�eka Be�va. Ú�elem ochranných zón je podpora koridového efektu. To znamená, že 
všechny prvky regionálních a místních ÚSES, významné krajinné prvky 
a spole�enstva s vyšším stupn�m ekologické stability nacházející se v zón� jsou 
chrán�ny jako sou�ást nadregionálního biokoridoru. Vzhledem k tomu, že 
spole�enstva vyskytující se v míst� plánovaného zám�ru, nemají v�tší biologický 
význam, nedojde k ovlivn�ní funkce ÚSES. 

Zvlášt� chrán�ná území, území p�írodních park� se v míst� zám�ru ani v nejbližším 
okolí nevyskytují. 

Výstavba a provoz zám�ru nebude mít vliv na Evropsky významná území a Pta�í 
oblasti - na lokality NATURA 2000 (viz stanovisko orgánu ochrany p�írody ve smyslu 
ust. § 45i zákona �. 114/1992 Sb. v p�íloze oznámení �. 4).  



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 78 -

Vzhledem k vlastnostem zám�ru, charakteru okolní krajiny a kvalit� dot�ených 
biotop� a spole�enstev lze konstatovat, že posuzovaný zám�r nebude mít 
významný negativní dopad na biologicky významné hodnoty v území. 

Vlivy na krajinu a krajinný ráz 

Krajinný ráz je definován v § 12 zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny 
jako zejména p�írodní, kulturní a historická charakteristika ur�itého místa �i oblasti, 
který je chrán�n p�ed �inností snižující jeho estetickou a p�írodní hodnotu by nem�l 
být zám�rem nikterak narušen. 

Zásahy do krajinného rázu (zejména umis�ování a povolování staveb) mohou být 
provád�ny pouze s ohledem na zachování významných krajinných prvk�, zvlášt� 
chrán�ných území, kulturních dominant krajiny, harmonického m��ítka krajiny 
a vztah� v krajin�. 

V dot�eném území se nenachází žádné kulturní nebo historické znaky, které by byly 
narušeny posuzovanou stavbou. Z p�írodních znak� se v dot�eném území nachází 
evropsky významná lokalita Be�va – Žebra�ka, která ale dle sd�lení p�íslušného 
Krajského ú�adu nebude zám�rem ovlivn�na (p�íloha oznámení �. 4). Dalším 
z p�írodních znak� je vegeta�ní kryt (je popsán v p�edešlé kapitole C. 3 Biologické 
pom�ry v zájmové lokalit�) a prvky ÚSES. 

Na posuzované lokalit� se nenalézá žádné zvlášt� chrán�né území ve smyslu 
zákona �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní. Památné nebo významné stromy se 
v míst� zám�ru ani v bližším okolí nevyskytují. Posuzovaný zám�r leží v ochranné 
zón� nadregionálního biokoridoru jehož osou tvo�í �eka Be�va. �eka Be�va je 
sou�ástí nadregionálního biokoridoru (s po�adovým �íslem 5 – 6), který je �áste�n� 
chyb�jící a �áste�n� funk�ní (od zám�ru cca 60 m). Ochranné pásmo 
nadregionálního biocentra jsou 2 km po  obou stranách. V tomto nadregionálním 
biokoridoru jsou vloženy n�kolik biocenter, nejbližším je funk�ní regionální 
biocentrum Hadovec (s po�adovým �íslem 5), který je od zám�ru vzdálen cca 600 m. 

Z hlediska územního plánu sídelního útvaru Hranice se pozemky v k.ú. Hranice, kde 
je sportovní areál navržen, nachází v urbanizované zón� sportu a rekreace. 
Vyjád�ení je p�ílohou oznámení �. 3. 

Uvažovaný areál m�že ovliv	ovat pohledy zejména ze severní strany, kde je vedena 
ulice Žá�kova. Tento vliv lze významn� minimalizovat ozelen�ním areálu a volbou 
vhodného barevného �ešení objekt� (nap�. p�írod� bližšími barvami apod.). 
V dokumentaci pro stavební povolení je t�eba vypracovat návrh sadových úprav 
a ihned po dokon�ení výstavby je realizovat. Ozelen�ní okrasnými d�evinami by m�lo 
být �ešeno s ohledem na p�vodní – p�irozená spole�enstva a biogeografické 
podmínky (zám�r ozelen�ní areálu je nutné konzultovat s p�íslušným orgánem 
ochrany životního prost�edí). 

B�hem provozu zám�ru se nep�edpokládají negativní vlivy na funk�ní využití krajiny. 
Negativní vliv stavby na estetickou a p�írodní hodnotu krajiny je mén� významný, 
lokálního charakteru.  



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 79 -

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

�ešený zám�r se v území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona 20/1987 Sb. 
pravd�podobn� nenachází. 

Pokud dojde k archeologickém nálezu, oznámení nálezu je povinen u�init nálezce 
nebo osoba odpov�dná za provád�ní prací, p�i nichž k nálezu došlo, a to nejpozd�ji 
do druhého dne po archeologickém nálezu nebo potom, kdy se o archeologickém 
nálezu dov�d�l (dle § 23 odst. 2 zákona �. 20/1987 Sb.). 

Jiné vlivy na hmotný majetek a jiné lidské výtvory se nep�edpokládají. 

2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 

Dot�ené pozemky jsou vedeny v katastru nemovitostí p�evážn� jako ostatní plocha. 
Celková plocha posuzovaného zám�ru bude cca 11 937,8 m2 (1,19 ha). 

Zám�r bude �ešen tak, aby nemohlo dojít ke zne�išt�ní podzemních ani povrchových 
vod jeho provozem. 

P�i technologii chlazení se bude zacházet se závadnými látkami (�pavek 
a ethylenglykol) ve v�tším rozsahu. Toto chlazení by mohlo být spojené 
s nebezpe�ím pro povrchové a podzemní vody. Bude s nimi nakládáno v souladu 
se Zákonem �. 254/2001 Sb. o vodách, v platném zn�ní. V souvislosti s realizací 
zám�ru se nep�edpokládají žádné významné zm�ny hydrologických 
a hydrogeologických charakteristik. 

Na základ� vypo�tených imisních koncentrací zne�iš�ujících látek (benzen, CO, NO2 
a prašný aerosol frakce PM10) lze konstatovat, že provozem zám�ru nebude 
docházet k p�ekra�ování imisních limit�, a proto lze doporu�it ud�lení souhlasného 
stanoviska k umíst�ní stavby.  

Klima nebude výstavbou ani provozem zám�ru ovlivn�no. 

Ekvivalentní hladina akustického tlaku A vyvolaná pouze zám�rem by na žádném 
modelovém bodu nem�la p�ekro�it požadované hygienické limity pro chrán�ný 
venkovním prostor a chrán�ný venkovní prostor staveb, které jsou vymezené 
v na�ízení vlády �. 148/2006 Sb. „O ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku 
a vibrací“. 

Rozsah vliv� provozu zám�ru na ovzduší a hlukovou zát�ž v zájmovém území je 
patrný ze znázorn�ní sítí p�edpokládaných imisních koncentrací vybraných škodlivin 
uvedených v p�íloze rozptylové studie a z grafického znázorn�ní izofon v hlukové 
studii. 

Z výsledk� hodnocení vliv� na ve�ejné zdraví vyplývá, že imisní p�ísp�vky škodlivin 
oxidu dusi�itého NO2, frakce suspendovaných pevných �ástic PM10, oxidu uhelnatého 
CO a benzenu z posuzovaného zám�ru jsou velmi nízké a tedy i riziko z expozice 
t�mito imisemi lze považovat za nízké a p�ijatelné. Imise hodnocených škodlivin 
významn� nezvýší stávající akutní a chronické toxické, ani karcinogenní  zdravotní 
riziko obyvatelstva v okolí zám�ru. Taktéž v p�ípad� hodnocení vliv� hluku na 
ve�ejné zdraví lze konstatovat, že posuzovaný zám�r nebude zdrojem významného 
zdravotního rizika z hluku. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 80 -

Vzhledem k vlastnostem zám�ru, charakteru okolní krajiny a kvalit� dot�ených 
biotop� a spole�enstev lze konstatovat, že posuzovaný zám�r nebude mít významný 
negativní dopad na biologicky významné hodnoty v území. Zvlášt� chrán�ná území, 
území p�írodních park� a kulturní dominanty se v míst� zám�ru nevyskytují.  

V dot�eném území se nachází evropsky významná lokalita Be�va – Žebra�ka, která 
ale dle sd�lení p�íslušného Krajského ú�adu nebude realizací zám�ru ovlivn�na 
(p�íloha oznámení �. 4).  

Na posuzované lokalit� se nenalézá žádné zvlášt� chrán�né území ve smyslu 
zákona �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní. Památné nebo významné stromy se 
v míst� zám�ru ani v bližším okolí nevyskytují. Posuzovaný zám�r leží v ochranné 
zón� nadregionálního biokoridoru jehož osou tvo�í �eka Be�va. �eka Be�va je 
sou�ástí nadregionálního biokoridoru (s po�adovým �íslem 5 – 6), který je �áste�n� 
chyb�jící a �áste�n� funk�ní (od zám�ru cca 60 m). Ochranné pásmo 
nadregionálního biocentra jsou 2 km po  obou stranách. V tomto nadregionálním 
biokoridoru jsou vloženy n�kolik biocenter, nejbližším je funk�ní regionální 
biocentrum Hadovec (s po�adovým �íslem 5), který je od zám�ru vzdálen cca 600 m. 

Registrované významné krajinné prvky se v �ešeném zám�ru ani v jeho 
bezprost�ední blízkosti nenachází. Za významný krajinný prvek „ze zákona“ lze 
považovat Be�vu (cca 60 m), interak�ní prvek „Velký Drahotuch“ (cca 170 m) a prvky 
ÚSES. 

Negativní vliv stavby na estetickou a p�írodní hodnotu krajiny je mén� významný, 
lokálního charakteru. 

Realizací zám�ru dojde k vytvo�ení nových pracovních p�íležitostí. Trvalá obsluha 
sportovních za�ízení bude �init p�ibližn� 13 pracovník�. 

Za p�edpokladu realizace dále navržených podmínek k ochran� zdraví obyvatelstva 
a životního prost�edí vyplývajících z  procesu posuzování lze konstatovat, že 
identifikované nep�íznivé vlivy posuzovaného zám�ru nep�ekra�ují ekologickou 
únosnost území a za p�edpokladu dodržení právních p�edpis� neznamenají ohrožení 
životního prost�edí.  

3. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech 
p�esahujících státní hranice 

Zám�r nebude mít vzhledem ke svému charakteru a umíst�ní žádné nep�íznivé vlivy 
za státními hranicemi. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 81 -

4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci 
nep�íznivých vliv� 

Preventivní opat�ení 
Etapa p�ípravy stavby 

V pr�b�hu p�ípravných prací je t�eba požádat zejména o: 

- v p�ípad� s trvalým odn�tím dot�ených pozemk� pro realizaci zám�ru ze ZPF 
vydání souhlasu - v souladu s ustanovením § 9, odst. 6 zákona �. 334/1992 Sb., 
o ochran� zem�d�lského p�dního fondu (ZPF), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�  

- povolení ke kácení d�evin (dle § 8 zákona �. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody 
a krajiny, v platném zn�ní). Orgánem ochrany p�írody je M�stský ú�ad 
v Hranicích. 

- pro odlu�ova� ropných látek je nutné požádat M�Ú Hranice, odbor životního 
prost�edí, o stavební povolení na stavbu vodního díla 

- souhlas vodoprávního ú�adu - M�stský ú�ad v Hranicích.- se stavbou 
v záplavovém území (dle §17 zákona �. 254/2001 Sb., v platném zn�ní); 

- p�eložku kanalizace je možné provést jen s písemným souhlasem vlastníka 
kanalizace a pro realizaci p�eložky je nutno M�Ú Hranice, odbor životního 
prost�edí, požádat o vydání stavebního povolení. 

- Veškeré práce na stavb� je nutno provád�t dle p�edepsaných technologií, za 
dodržení p�edepsaných materiál� a za odborného stavebního dohledu. P�i práci se 
musí používat ochranné pracovní prost�edky dle platných bezpe�nostních p�edpis� 
a druhu vykonávané práce.  

V provád�cích projektech budou jednotlivé druhy odpad� vznikající b�hem výstavby 
i provozu zám�ru up�esn�ny a bude stanoveno jejich množství a p�edpokládaný 
zp�sob shromaž�ování, skladování, t�íd�ní a odstra	ování. 

Dodavatel stavby bude specifikovat prostory pro shromaž�ování nebezpe�ných 
odpad� a ostatních látek škodlivých vodám v�etn� pr�b�žn� skladovaných množství; 
tyto budou shromaž�ovány pouze v nejmenším nutném množství a to ve vybraných 
a ozna�ených prostorách v souladu s p�íslušnými vodohospodá�skými p�edpisy 
a p�edpisy odpadového hospodá�ství. 

V dokumentaci pro stavební povolení je t�eba vypracovat návrh sadových úprav a po 
dokon�ení výstavby zám�ru je realizovat. Ozelen�ní okrasnými d�evinami by m�lo 
být �ešeno s ohledem na p�vodní – p�irozená spole�enstva a biogeografické 
podmínky. Projekt by m�l obsahovat i plán údržby zelen�. Zám�r ozelen�ní areálu je 
nutné konzultovat s p�íslušným orgánem ochrany životního prost�edí. 

Etapa výstavby zám�ru 

B�hem výstavby zám�ru se musí minimalizovat doba trvání stavby a negativní vlivy 
stavby na obyvatelstvo a životní prost�edí. Vlastní výstavba musí být organiza�n� 
zabezpe�ena zp�sobem, který maximáln� omezí možnost narušení faktor� pohody, 
a to zejména v no�ních hodinách – tj. veškeré stavební práce spojené s návozem 
stavebního a technologického materiálu budou uskute�	ovány v denní dob�, bude 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 82 -

minimalizovat pohyb mechanism� a t�žké techniky v blízkosti obytné zástavby. 

P�i výstavb� zám�ru je t�eba omezovat emise poletavého prachu - tuhé zne�iš�ující 
látky následujícími postupy: 

− pravidelným �išt�ním vozovky a v p�ípad� sucha kropením, 

− minimalizací zásob sypkých stavebních materiál� a ostatních potencionálních 
zdroj� prašnosti, 

− za nep�íznivých pov�trnostních podmínek je t�eba zamezit ší�ení prašnosti 
do okolí (nap�. vhodnou manipulací se sypkými materiály, kropením, aj.), 

− zabezpe�ením nákladu na automobilech proti úsyp�m a p�ed výjezdem z areálu 
stavby �ádnou o�istou vozidel. 

Dále je t�eba provád�t pravidelnou údržbu a se�izování motor� vozidel 
a používaných mechanism�. 

Dodavatel stavby zajistí sjízdnost cest, používaných b�hem budování, pro ostatní 
uživatele, po ukon�ení výstavby uvede p�íjezdové cesty, staveništ� a manipula�ní 
plochy do p�vodního stavu. 

Nejv�tší riziko pro kvalitu podzemních vod a z hlediska zne�išt�ní p�dy p�edstavují 
p�ípadné úkapy nebo úniky ropných látek (nafta, benzín, hydraulické oleje apod.) 
používaných p�i provozu stavební mechanizace. Z hlediska ochrany vod a p�dy jsou 
proto formulovány následující podmínky: 

• pro parkování a opravy stavebních mechanism� a manipulaci s ropnými látkami 
a látkami závadným vodám musí být v rámci stavebních prací z�ízeno na 
zpevn�ných plochách,  

• stavební mechanismy, které se budou pohybovat na stavebních pozemcích, musí 
být v dokonalém technickém stavu; nezbytné bude je kontrolovat zejména 
z hlediska možných úkap� ropných látek - kontrola bude provád�na pravideln�, 
p�ed zahájením prací v t�chto prostorech, 

• v p�ípad� úniku ropných nebo jiných závadných látek bude kontaminovaná zemina 
neprodlen� odstran�na a odvezena a uložena na lokalit� ur�ené k t�mto ú�el�m. 

Dodavatel stavby vytvo�í v rámci za�ízení staveništ� podmínky pro t�íd�ní a odd�lené 
shromaž�ování jednotlivých druh� odpad� v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb. 
o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, v platném zn�ní; o vznikajících 
odpadech v pr�b�hu stavby a zp�sobu jejich využití �i odstran�ní, bude vedena 
odpovídající evidence. P�i kolaudaci stavby bude p�edložena specifikace druh� 
a množství odpad� vzniklých v procesu výstavby a doložen zp�sob jejich využití 
�i odstran�ní. 

V rámci výstavby i provozu zám�ru musí být provedena v maximální možné mí�e 
všechna dostupná opat�ení zabra	ující erozi p�dy. Odkryté plochy budou zajišt�ny 
(nap�. zatravn�ny) co možná nejrychleji, aby nedocházelo k erozivním projev�m, 
prašnosti, splach�m p�dy �i zaplevelení. 

Parkovací plochy budou realizovány jako zpevn�né. Odvod odpadních deš�ových 
vod potenciáln� kontaminovaných ropnými látkami z t�chto ploch bude p�es 
dostate�n� kapacitní a ú�inné odlu�ovací za�ízení ropných látek. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 83 -

Pro maximální snížení negativních vliv� plánované stavby na biotu dot�ené lokality 
jsou doporu�ována tato opat�ení: 

- Narušení plochy stavby je t�eba rekultivovat výsadbou autochtonních d�evin 
a oset vhodnou travní sm�sí. D�ležité je zabránit uchycení a ší�ení nep�vodních 
expanzivních druh� na t�chto plochách. 

- Stavba bude realizována podle platných norem a bude se dbát na dobrý stav 
techniky a správné nakládání s odpady, aby nedošlo ke kontaminaci prost�edí 
zne�iš�ujícími a škodlivými látkami. 

Etapa provozu zám�ru 

B�hem provozu zám�ru se budou osobní i nákladní vozidla pohybovat pouze 
po zpevn�ných komunikacích. 

V etap� výstavby i provozu zám�ru bude provád�na pravidelná kontrola a údržba 
instalací a za�ízení (nap�. odlu�ovacího za�ízení ropných látek) v rozsahu dle 
požadavk� dodavatele a platné legislativy. 

P�i technologii chlazení se bude zacházet se závadnými látkami (�pavek 
a ethylenglykol) ve v�tším rozsahu. Toto chlazení by mohlo být spojené 
s nebezpe�ím pro povrchové a podzemní vody, proto má uživatel povinnost 
vypracovat plán opat�ení pro p�ípad havárie (havarijní plán) podle vyhlášky 
�. 450/2005 Sb., který pak podá ke schválení vodoprávnímu ú�adu, tj. M�Ú Hranice, 
odbor životního prost�edí. 

Z hlediska ochrany vod i p�d je t�eba zabezpe�it látky závadné vodám a p�d� dle 
p�íslušných legislativních p�edpis�. Prostory, kde se bude nakládat s t�mito látkami 
�i odpady, musí být zabezpe�ené (nepropustné) a vybavené sana�ními prost�edky. 
V areálu sportovišt� musí být shromaž�ovány odpady související s jejím provozem. 

Bude provád�no pravidelné vzorkování odpadních vod, rozsah a �etnost stanoví 
p�íslušný vodohospodá�ský orgán. Odpadní vody vypoušt�né do kanalizace musí 
spl	ovat limity jakosti dané kanaliza�ním �ádem. 

Provozovatel bude p�vodcem odpad� ve smyslu zákona �. 185/2001 Sb. 
o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, v platném zn�ní. Musí být vedena 
pr�b�žná evidence o odpadech a pln�ny další povinnosti vyplývající z tohoto zákona 
a provád�cích p�edpis�. Je t�eba dbát na p�edcházení vzniku odpad�, omezovat 
jejich množství a nebezpe�né vlastnosti. Jednotlivé druhy odpad� musí být 
p�edávány pouze osobám oprávn�ným k nakládání s t�mito druhy odpad�. 

Plnit povinnosti provozovatel� zdroj� zne�iš�ování ovzduší, stanovené v § 11 a § 12 
zákona �. 86/2002 Sb., v platném zn�ní.  

Následná opat�ení 

Pro ov��ení záv�r� hlukové studie je t�eba b�hem zkušebního provozu zám�ru 
provést kontrolní akreditované m��ení vlivu hluku na hranici chrán�ného venkovního 
prostoru a na hranici chrán�ného venkovního prostoru staveb a porovnat výsledky 
s p�edpokládaným stavem. V p�ípad� p�ekro�ení limit� bude t�eba realizovat 
dodate�ná protihluková opat�ení. 

Kompenza�ní opat�ení 

S kompenza�ními opat�eními se neuvažuje. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 84 -

5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se 
vyskytly p�i specifikaci vliv� 

Imisní situace p�ímo v dot�ené lokalit� ani v katastrálním území Hranice není trvale 
sledována žádnými monitorovacími stanicemi. Pro vyjád�ení pozadí byly použity 
hodnoty imisních koncentrací z monitorovacích stanic s odpovídající 
reprezentativností. 

Hluková zát�ž je vypo�tena uznávanými prognostickými postupy na základ� znalosti 
dopravního zatížení. 

Prognostické metody použité v oblasti emisí, imisí, hluku nejsou a nemohou být 
absolutn� p�esnou prognózou - jsou postaveny na základ� sou�asného poznání. 
Nejistoty hodnocení zdravotních rizik vycházejí z použitých dat nejistot 
experimentáln� získaných (nam��ených a odhadnutých) hodnot, nejistotami 
odvozených vztah� a závislostí atd. Použité vztahy mezi hlukovou expozicí a jejím 
ú�inkem nelze považovat za absolutn� platné vzhledem k rozdílnému stupni 
vnímavosti a citlivosti jedinc� a vlivem konkrétních místních podmínek. 

Nejsou známy bližší informace o exponované populaci (citlivé skupiny populace, 
jejich velikost a v�ková skladba, doba trávená v obytné zón� a jiné aktivity 
v zájmovém území, dispozi�ní �ešení dom� a byt�). 

P�edpokládané bilance surovin, vody, jakož i druh� odpadu byly odhadnuty na 
základ� znalosti obdobných provoz�.  

Tyto skute�nosti by však zásadn� nem�ly ovlivnit �ešení stavby ve vztahu 
k životnímu prost�edí a zdraví obyvatelstva.  



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 85 -

E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU 
V oznámení je hodnocen stávající stav (nulová varianta) a varianta �ešení zám�ru 
p�edložená oznamovatelem (aktivní varianta). 

Z hlediska situování zám�ru je zvažována pouze jedna aktivní varianta daná využitím 
lokality. Navrhovaná varianta z hlediska lokalizace zám�ru vyhovuje všem 
požadavk�m investora a je v souladu s platným územním plánem m�sta. 

Realizací zám�ru dojde ke vzniku nových zdroj� hluku i emisí a zvýší se pot�eba 
nárok� na obslužnou dopravu (tj. dojde k nár�stu intenzity dopravy na obslužných 
komunikacích a v prostoru areálu). S tím souvisí zvýšení hladin akustického tlaku A 
a imisní koncentrace n�kterých škodlivin. Negativní vliv stavby na estetickou 
a p�írodní hodnotu krajiny je mén� významný, lokálního charakteru. Celkov� lze 
konstatovat, že u všech negativních vliv� na složky životního prost�edí není 
p�ekro�eno lokální m��ítko významnosti vliv�.  

Dle p�edpoklad� bude zám�r realizován v n�kolika etapách dle investi�ních možností 
investora. P�edpokladem je, že bude vydáno jedno územní rozhodnutí na celý areál 
a poté díl�í stavební povolení na jednotlivé stavby. 

�len�ní stavby vychází z jednotlivých ucelených staveb a objekt�, u kterých se 
p�edpokládá postupné zpracovávání dalších stup	� dokumentace a postupná 
výstavba dle investi�ních možností investora. 

Nulová varianta – �ešení bez �innosti – znamená zachování stávajícího stavu bez 
výstavby �ešeného zám�ru. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 86 -

F. DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE 

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v oznámení 

Hlavní výchozí teze, prameny, literatura  

Mapové podklady: 

Culek, M. a kol.: Biogeografické regiony �eské republiky, m��ítko 1 : 500 000, �eský 
ú�ad zem�m��i�ský a katastrální, Spole�nost pro životní prost�edí, Brno 1993. 

Generel lokálního systému ekologické stability, listopad 1992, m��ítko 1 : 10 000. 

�KD Chlazení s.r.o., EV� spol. s.r.o. – Pr�vodní a souhrnná zpráva, �íjen 2006, 
m��ítko 1 : 500. 

Quitt, E: Mapa klimatických oblastí �SSR, m��ítko 1 : 500 000, Geografický ústav 
�SAV, Brno 1970. 

Územní plán sídelního útvaru Hranice – návrh Zm�ny �. 9/B, 2006, m��ítko 1 : 5 000. 

Literární podklady: 

Culek, M. (1996): Biogeografické �len�ní �eské republiky. Enigma, Praha 1996. 

EPA (2005): The Risk Assessment: EPA Region III RBC Table 4/7/2006. EPA, 2006. 

Havel, B. (2004): Autoriza�ní návod AN 15/04. státní zdravotní ústav, Praha 2004. 

Marhold, J. (1980): P�ehled pr�myslové toxikologie. Anorganické látky. Avicenum, 
Praha 1980. 

Marhold, J. (1986): P�ehled pr�myslové toxikologie. Organické látky. Avicenum, 
Praha 1986. 

Míchal, I. a kol. (1999): Hodnocení krajinného rázu a jeho uplat	ování ve ve�ejné 
správ�, Metodické doporu�ení Agentury pro ochranu p�írody a krajiny �R, Praha 
1999. 

Míchal, I. (1994): Ekologická stabilita. Veronica, ekologické st�edisko �SOP, 
Ministerstvo životního prost�edí �eské republiky. Print, Brno 1994.  

Provazník, K. a kol. (2000): Manuál prevence v léka�ské praxi, VII Základy hodnocení 
zdravotních rizik. SZÚ, Praha 2000. 

SZÚ Praha (1993): P�íloha �.1/1993 k Acta hygienica, epidemiologica et 
microbiologica. Praha, kv�ten 1993. 

SZÚ, (2004): Systém monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve vztahu 
k životnímu prost�edí. Souhrnná zpráva za rok 2003. SZÚ, Praha �ervenec 2004. 

SZÚ, (2005): Systém monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve vztahu 
k životnímu prost�edí. Souhrnná zpráva za rok 2004. SZÚ, Praha �ervenec 2005. 

Územní plán sídelního útvaru Hranice – návrh Zm�ny �. 9/B, 2006, Urbanistické 
st�edisko Ostrava s.r.o. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 87 -

Volf, J. (2002): Metodiky hodnocení zdravotních rizik v hygienické služb�. Ostravská 
Univerzita, Ostrava 2002. 

WHO (1999a): Guidelines for Air Quality (Sm�rnice WHO pro kvalitu ovzduší 
v Evrop�), Geneva 1999. 

WHO (1999b): Guidelines for Community Noise, Geneva 1999. 

WHO (2000): Air Quality Guidelines for Europe, second edition, Copenhagen, 2000. 

2. Další podstatné informace oznamovatele 
P�i popisu zájmového území byly využity údaje týkající se stavu dot�eného území 
a jeho p�írodních podmínek z dostupných literárních pramen� a studií a na základ� 
provedených terénních pr�zkum�.  

Vybrané dopl	ující údaje, studie, mapové podklady a ostatní p�ílohy jsou p�iloženy 
v záv�ru oznámení.  

Ostatní prameny - databáze: 

IARC, International Agency for Research on Cancer. IARC Monographs Lists 
[online].  

IRIS, Integrated Risk Information Systém. U.S. Environmental Protection Agency, 
U.S. EPA  

HSDB, Hazardous Substances Data Bank. U.S. Environmental Protection Agency, 
U.S. EPA [online].  

ITER: International Toxicity Estimates for risk. [online].  

ATSDR (Agency for toxic subtances and disease registry) – MRLs for Hazardeous 
Substances [online].  

WHO (World Health Organization) – Air Quality guidelines [online].  

Environment Canada, Health Canada [online].  

IARC Monographs Database on Carcinogenic Risk to Humans [online].  

Ústní a faxové informace 

Informace od oznamovatele zám�ru (Ing. Pavel Kva�ek) 
Informace a podklady od pracovník� m�stského ú�adu Hranice 

Webové stránky:  

Cenia, 

�HMÚ Praha, 

Hydroekologický informa�ní systém VÚV T. G. M. 

MŽP Praha, 

nahlížení do katastru, 

Natura 2000, 

�editelství silnic a dálnic (intenzita dopravy). 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 88 -

G. VŠEOBECNÉ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
Staveništ� se nachází v jižní �ásti m�sta Hranice ve sportovním areálu, který je 
v majetku M�sta a SK Hranice. �ešený zám�r se nachází na katastrálním území 
Hranice. V areálu jsou dv� fotbalové travnaté plochy, atletická dráha, skate-plocha, 
asfaltové h�išt�, škvárové h�išt�. V sou�asné dob� je v areálu dokon�ován objekt 
vnit�ních plaveckých bazén�, sou�ástí areálu je i venkovní 50m plavecký bazén 
a travnatá rekrea�ní plocha a objekt letních šaten. 

Ze severozápadní strany je areál ohrani�en p�íjezdovou živi�nou komunikací – ul. 
Žá�kova, za komunikací je �eka Be�va. 

Vlastní bloky stavby zázemí a ledová plocha budou umíst�na na ploše dnešního 
škvárového h�išt� vedle travnatého fotbalového h�išt� a �áste�n� bude zasahuje i do 
stávajícího asfaltového h�išt� s mantinely i do skate plochy. �áste�n� bude 
zasahovat i do travnaté plochy u fotbalového h�išt� na pozemku SK Hranice. Stavba 
má t�sné vazby na okolní pozemky a nové živi�né komunikace.  

Bude se jednat o výstavbu sportovního areálu, který bude zahrnovat um�lou ledovou 
plochu pro lední hokej (na ploše cca 61,4 x 64,5 m), skatepark (na ploše 
cca 33 x 45 m), kryté tenisové dvorce a kurt pro volejbal (na ploše cca 79,3 x 45 m) 
a dále centrální parkovišt� se 70-ti parkovacími stáními (na ploše cca 43 x 68 m) 
a další díl�í parkovišt� pro 22 osobních automobil� (v�etn� parkovacích stání pro 
postižené a 3 autobusy). Celková plocha posuzovaného zám�ru bude cca 11 937,8 
m2 (1,19 ha).  

Z hlediska situování zám�ru je zvažována pouze jedna aktivní varianta daná využitím 
lokality. Navrhovaná varianta z hlediska lokalizace zám�ru vyhovuje všem 
požadavk�m investora a je v souladu s platným územním plánem m�sta. 

Obyvatelstvo 

Výstavba zám�ru bude organiza�n� zabezpe�ena zp�sobem, který bude omezovat 
narušení faktor� pohody - v no�ních hodinách nebude výstavba zám�ru realizována, 
veškerá p�eprava stavebních materiál� a stavebních odpad� bude uskute�	ována 
pouze v denní dob�. 

Vlastní zájmové pozemky nejsou p�edm�tem vázaného cestovního ruchu. Jelikož se 
jedná pouze o rozší�ení stávajícího sportovního areálu, zám�r tak lze z hlediska 
uvedeného vlivu považovat za nep�íliš významný. 

Ekvivalentní hladina akustického tlaku A vyvolaná zám�rem by dle výpo�t� nem�la 
p�ekro�it požadované hygienické limity pro chrán�ný venkovním prostor a chrán�ný 
venkovní prostor staveb.  

Z hodnocení zdravotních rizik pro obyvatele v souvislosti s b�žným provozem 
plánovaného zám�ru vyplývá, že p�ísp�vek míry rizika ú�inku posuzovaných 
škodlivin vyvolaný b�žným provozem zám�ru není významný.  

Kladným vlivem zám�ru z hlediska sociáln� ekonomického je vytvo�ení nových 
pracovních míst pro cca 13 pracovník� (trvalé obsluze). 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 89 -

Ovzduší 

Podle zákona �. 86/2002 Sb., v platném zn�ní a na�ízení vlády �. 352/2002 Sb. se 
jedná o malý spalovací stacionární zdroj zne�iš�ování ovzduší – spalovací za�ízení 
spalující plynná paliva. 

Na základ� vypo�tených imisních koncentrací zne�iš�ujících látek (benzen, CO, NO2 
a prašný aerosol frakce PM10) lze konstatovat, že provozem zám�ru nebude 
docházet k p�ekra�ování imisních limit�, a proto lze doporu�it ud�lení souhlasného 
stanoviska k umíst�ní stavby. Poza�ové imisní koncentrace nejsou v posuzované 
lokalit� známy.  

Není p�edpoklad, že stavba bude významným zdrojem zápachu. Klima nebude 
stavbou ovlivn�no. 

Voda 

Napojení na ve�ejný vodovodní �ad a vodovodní p�ípojka je sou�ástí venkovní p�ípojky. 
K objekt�m budou p�ivedeny p�ípojky pitné vody z ve�ejného vodovodu a dále p�ípojka 
pitné – užitkové vody ze studní u stávajících bazén� (pouze pro WC a technologii). 

Budou provedeny nové p�ípojky splaškové a deš�ové kanalizace, do které budou 
odvedeny všechny odpadní a deš�ové vody z objektu. Vody z parkovacích ploch budou 
svedeny do kanalizaci p�es odlu�ova� ropných látek. 

P�ípadný únik nosi�e chladu bude monitorován prost�ednictvím sníma�e hladiny. 
Sou�ástí okruhu roztoku ethylenglykolu je také podzemní servisní jímka, do které se 
tento roztok v p�ípad� pot�eby (nap�. p�i poruše) p�epustí. 

Sou�ástí stavební �ásti bude podzemní servisní jímka o užitném objemu cca 16 m3, 
do které bude možné v p�ípadn� pot�eby vypustit roztok nosi�e chladu a dále jímka 
na �pavkovou vodu o užitném prostoru cca 1,5 m3, do které budou svedeny všechny 
odpadní podlahové vpust� a elektrokanály ve strojovn� chlazení. Tato jímka nevede 
do žádné kanalizace a je pouze vy�erpávací. Obsah jímky se po kontrole jakosti 
vody vy�erpá a v p�ípad� kontaminace �pavkem odveze k ekologické likvidaci. 

Dle požadavku správce venkovních sítí budou navrženy oddílné systémy pro 
splaškovou a deš�ovou kanalizaci. 

P�i b�žném provozu a nakládání s p�ípravky, odpady a odpadními vodami v celém 
areálu spole�nosti dle požadavk� platné legislativy a dodržování všech navržených 
opat�ení se nep�edpokládá kontaminace vod a p�dy. 

P�i technologii chlazení se bude zacházet se závadnými látkami (�pavek 
a ethylenglykol) ve v�tším rozsahu. Toto chlazení by mohlo být spojené 
s nebezpe�ím pro povrchové a podzemní vody, proto má uživatel povinnost 
vypracovat plán opat�ení pro p�ípad havárie (havarijní plán) podle vyhlášky 
�. 450/2005 Sb., který pak podá ke schválení p�íslušnému vodoprávnímu ú�adu. 

S ohledem na návrh stavby nejsou p�edpokládány žádné významné zm�ny 
hydrologických a hydrogeologických charakteristik b�hem provád�né výstavby ani 
následným provozem zám�ru.  



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 90 -

P�da 

�ešený zám�r se bude nacházet na k.ú. Hranice. Dot�ené dva pozemky mají kód 
BPEJ 65 500 (II. t�ída ochrany zem�d�lské p�dy). Podrobný popis katastrálních 
pozemk� je popsán v kapitole B. II.1. V tabulce �. 1 je uveden seznam zájmových 
parcel a další informace o druhu pozemku, ochran�, celkové vým��e parcel aj. Výpis 
z katastru nemovitostí je p�ílohou �. 5 tohoto oznámení. �ešené objekty se budou 
p�evážn� nacházet na druhu pozemku - ostatní plocha. Pozemky ur�ené k pln�ní 
funkce lesa (PUPFL) nebudou zám�rem dot�eny. Celková plocha posuzovaného 
zám�ru bude cca 11 937,8 m2 (1,19 ha). 

Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje 

Nerostné zdroje se v dot�eném území nenachází. 

Flóra, fauna, ekosystémy 

Hodnocená lokalita není sou�ástí žádného zvlášt� chrán�ného území. Posuzovaný 
zám�r leží v ochranné zón� nadregionálního biokoridoru jehož osu tvo�í �eka Be�va. 
Hodnocení zám�r však neovlivní funkci ÚSES, nebo� se nedotkne žádné biologicky 
významné struktury v krajin�. 

Vzhledem k vlastnostem zám�ru, charakteru okolní krajiny a kvalit� dot�ených 
biotop� a spole�enstev lze konstatovat, že posuzovaný zám�r nebude mít významný 
negativní dopad na biologicky významné hodnoty v území. Nep�edpokládá se 
negativní vliv ani na lokality soustavy Natura 2000. 

Dojde ke kácení n�kolika strom� a náletových d�evin. Kácení d�evin rostoucích mimo 
les je t�eba provád�t dle zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny a jeho 
provád�cích p�edpis� (zejména vyhláška MŽP �. 395/1992 Sb.) v platném zn�ní. 

Krajina 

V sou�asné dob� je krajina v �ešené lokalit� p�em�n�na lidskou �inností. Potenciáln� 
by zám�r mohl z hlediska estetického p�sobit na krajinu také rušiv�. Tento vliv lze 
významn� minimalizovat ozelen�ním areálu. V dokumentaci pro stavební povolení je 
t�eba vypracovat návrh sadových úprav a po dokon�ení výstavby zám�ru je 
realizovat. 

Vliv stavby na estetickou a p�írodní hodnotu krajiny je i p�es v�tší plošný rozm�r 
areálu mén� významný, lokálního charakteru. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

�ešený zám�r se v území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona 20/1987 Sb. 
pravd�podobn� nenachází. 

Struktura a funk�ní využití území 

Z hlediska územního plánu sídelního útvaru Hranice se pozemky v k.ú. Hranice, kde 
je sportovní areál navržen, nachází v urbanizované zón� sportu a rekreace. 
Vyjád�ení je p�ílohou oznámení �. 3. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 91 -

ZÁV�R 

Oznámení na zám�r „Sportovní areál – m�sto Hranice“ bylo zpracováno podle 
p�ílohy �. 3 k zákonu �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis� a podle metodického pokynu odboru posuzování vliv� na 
životní prost�edí MŽP. 

Byly posouzeny o�ekávané vlivy b�hem provozu zám�ru na složky životního 
prost�edí a ve�ejné zdraví, a to komplexn�. Výstupy z  uvažovaného zám�ru budou 
zajišt�ny tak, aby bylo minimalizováno negativní p�sobení mimo �ešený zám�r. 
P�edkládané oznámení prokázalo, že provoz posuzované lokality nebude významn� 
nep�ízniv� ovliv	ovat životní prost�edí ani obyvatelstvo. 

S realizací dle navrženého technického �ešení lze souhlasit a to za podmínky 
respektování všech navržených doporu�ení a opat�ení. 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 92 -

H. P�ÍLOHA 
Vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu z hlediska územn� plánovací dokumentace 
je p�ílohou oznámení. �. 3. 

Stanovisko orgánu ochrany p�írody podle § 45i zákona �. 114/1992 Sb., ve zn�ní 
zákona �. 218/2004 Sb. je p�ílohou oznámení �. 4. 

Seznam p�íloh oznámení 

Dokumentace stavby a ostatní p�ílohy: 

P�íloha �. 1:  Výkresová dokumentace zám�ru 

P�íloha �. 2:  Situace širších vztah� 

P�íloha �. 3: Vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu z hlediska plánovací 
dokumentace 

P�íloha �. 4: Stanovisko orgánu ochrany p�írody podle zákona 114/1992 Sb., 
ve zn�ní zákona �. 218/2004 Sb. 

P�íloha �. 5:  Výpis z katastru nemovitostí 

P�íloha �. 6: Rozptylová studie 

P�íloha �. 7:  Hluková studie 

P�íloha �. 8:  Hodnocení vlivu zám�ru na ve�ejné zdraví 



Sportovní  areál  – m�sto Hranice 

 

EMPLA spol. s r.o.,  Hradec Králové 
 

- 93 -

SEZNAM ZPRACOVATEL� OZNÁMENÍ 
 
Vedoucí �ešitelského týmu:              Ing. Vladimír Plachý 

 Prokopa Holého 459 
 500 02  Hradec Králové 
 
 telefon: 495 218 875, 495 211 579 
 e-mail: empla@empla.cz 

 
�ešitelský tým:  
                        
Zpracovatel textu oznámení:              Ing. Vladimír Plachý, Eva Šeberová, DiS. 
 
Zpracovatel rozptylové studie:           Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. 

s.r.o. 
 
Zpracovatel hlukové studie:                Mgr. David Svoboda 
 
Zpracovatel hodnocení vlivu  
na ve�ejné zdraví:                               Ing. Olga Krpatová 
 
Kontaktní adresa a telefon: 

EMPLA spol.  s r.o., ul. Jana Krušinky, 502 00 Hradec Králové 

tel./fax.  495 218 875, 495 211 579, 495 217 499 
 
 

 

Datum zpracování oznámení: duben 2007 

 

 

 

 

Podpis zpracovatele oznámení: 
 
 
 

                                                      Ing. Vladimír Plachý 


